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ÖZET 

1420 NUMARALI GİRESUN ŞER’İYYE SİCİL DEFTERİNİN 

TRANSKRİPSİYONU VE DEĞERLENDİRİLMESİ  

Yusuf BEKTEŞ 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü 

İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı, Yüksek Lisans, Ağustos/2018 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahman OKUYAN 

 

 

Bu tez çalışmasında, (H. 1310-1311/M. 1892-1893) yıllarına ait “1420 

Numaralı Giresun Şer‘iye Sicili Defterinin transkripsiyonu yapılarak, defterde yer alan 

kayıtlar ışığında adı geçen dönemde Giresun’daki idarî, sosyo-ekonomik, dinî ve 

kültürel yapı değerlendirilmeye çalışılmıştır. Çalışmamız giriş ile birlikte üç bölümden 

oluşmaktadır.  

Giriş bölümünde araştırmanın amacı ve önemi, araştırmanın temel kavramları, 

yöntem ve verilerin çözümlenmesi ele alınmıştır.  

İlk bölümde “1420 Numaralı Giresun Şer‘iye Sicili Defteri”nin 

transkripsiyonlu metni yer almaktadır.  

İkinci bölümde ise, defteri oluşturan belgeler belirli bir plan çerçevesinde ayrı 

ayrı değerlendirilmiştir. 1892-1893 yıllarında Giresun şehrinin idarî, sosyo-ekonomik, 

dînî ve kültürel yapısı hakkında transkripsiyonu yapılan kayıtlardan istifade edilerek 

elde edilen bilgiler değerlendirilmiştir.  

Anahtar kelimeler: Osmanlı, Kadı, Mahkeme, Ser’iyye Sicili, Giresun  
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ABSTRACT 

1420 NUMBERED COURT RECORD GİRESUN REGISTRATION AND 

EVALUATION TRANSCRIPTION      

Yusuf BEKTEŞ 

Ondokuz Mayıs University, Institute of Social Sciences 

Department of Islamic History and Arts, M.A., August/2018 

Supervisor: Asst. Professor Abdurrahman OKUYAN 

 

 

This thesis aims to transcribe “The Court Register Number 1420 of Giresun” 

which belongs to the years 1892-1893 (H. 1310-1311) and to evaluate Giresun’s 

govermental, socio-economic, religious and cultural structures in the light of the 

documents in the register. Our work consists of three parts.  

The purpose and importance of research, the basic concepts of research 

methods and data analysis are discussed in the introduction.  

In the first part, the transcribed version of the text of “Court Register Number 

1420 of Giresun”.  

In the second part, the documents that constitute court registers are classified 

according to their topics, and then each topic is evaluated separately in the framework 

of these documents. It is given information on the govermental, socio-economic, 

religious and cultural structures of Giresun between the years of 1892-1893 with the 

help of the documents which has been transcribed before.  

Key Words: Ottoman, Judge, Court, Court Register, Giresun  
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ÖN SÖZ 

Şer’iyye sicilleri Osmanlı Devleti hakkında sosyal, ekonomik, kültürel ve dini 

açıdan detaylı bilgi sahibi olmamızı sağlayan önemli kaynaklardandır. 500 yıllık tarihi 

bilgileri içerisinde barındıran şer’iyye sicilleri toplumun dünüyle bugünü arasında 

bağlantı kuran bir köprü vazifesi görmektedir. Osmanlı Devletinde devlet idaresine ait 

mahkeme kayıtları şer’iyye sicillerinde tutularak muhafaza ediliyordu. Tarih 

araştırmalarında günümüze kadar gelebilen şer’iyye sicilleri, geçmişin 

aydınlatılabilmesi ve geleceğe ait planların daha doğru yapılabilmesi ve daha sağlam 

adımlarla yürünebilmesi için çok kıymetlidir. Kaydının tutulduğu şehrin sosyal, 

ekonomik, siyasi, dini, kültürel ve iktisadi unsurları yanında; Osmanlı idaresindeki 

gayr-ı müslimlerin sosyo-kültürel ve dini hayatları hakkında da önemli bilgilere 

ulaşılabilmektedir. Giresun’da görülen mahkeme kayıtları, bize o dönemin Giresun’u 

hakkında en doğru ve detaylı bilgiyi vermektedir. Çünkü Şer’iyye sicilleri, devletin 

resmî kayıtlarıdır. 

Eski mahkeme kayıtlarının tutulduğu defterler anlamına gelen siciller önemini 

her geçen gün artırmaktadır. İşte bu nedenle biz de, yaşadığımız kentin öncesini daha 

iyi kavramak için Giresun’a ait 48 adet şer’iyye sicilinden biri olan 1420 No’lu 

Giresun Şer’iyye sicil defterini incelemeyi ve tarihe ait on aylık gibi kısa bir dönemin 

günümüzle buluşturulmasını uygun gördük. Bu çalışma kısa bir dönemi içerdiği için, 

kapsadığı dönem ve yöre ile ilgili bilgiler verecektir. Söz konusu tarihte Giresun’un 

sosyal, kültürel, ekonomik, idari, hukûki, dini ve siyasi hayatı hakkında bilgi sahibi 

olunmaya çalışılmıştır. İncelemeye çalıştığımız Giresun Şer’iyye Sicili önce 

transkripsiyona tabi tutularak günümüz Türkçesine çevrilmiş ve daha sonra bir plan 

dahilinde değerlendirilmeye çalışılmıştır. 

Çalışmamızda transkripsiyonu ve değerlendirilmesi yapılan defter 1420 No’lu 

Giresun Şer’iyye Sicil Defteri’dir. Defterde 18 Cemâziyelâhir 1310 ve 22 Rabîulevvel 

1311 tarihleri arasındaki kayıtlar bulunmaktadır. Defterde en çok karılaşılan konular 

satış vekâleti, arazi anlaşmazlığı, miras, boşanma ve nafaka talebidir. 

 Defterden günümüz Giresun ilinin idari ve fiziki yapısı ile ilgili olarak 

belirtilen yıllara ait, merkeze bağlı nahiye, köy ve mahalle isimleri ve dağılımını tespit 

etmek mümkün olmuştur. Bunun yanı sıra incelediğimiz dava kayıtlarından sosyal 
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hayatla ilgili olarak; Türk ve Rumlara ait şahıs isimlerine de ulaşılmıştır. Çalışmamızın 

bizden sonraki araştırmacılara yardımcı olacağı kanaatindeyiz. 

Çalışmamızın hazırlanmasında kıymetli zamanını ve bilgisini esirgemeyen, 

gerek transkripsiyon gerekse değerlendirme aşamasında yardımcı olan, kaynaklara 

ulaşmamda yol gösteren çok kıymetli hocam ve tez danışmanım Dr. Öğr. Üyesi 

Abdurrahman OKUYAN’a ve metnin transkripsiyonunda yardımcı olan Şaban 

ŞENGÜN Bey’e teşekkürlerimi arz ederim. 

 

22/06/2018 

Yusuf BEKTEŞ 
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GİRİŞ 

1. Tezin Problemi 

Şer’iyye sicilleri Osmanlı tarihi araştırmalarında son derece önemli birinci el 

kaynaklardandır. Bu belgeler sayesinde dini, siyasî, ekonomik, sosyal, idari tarihimiz 

yanında şehir tarihçiliği alanında da daha detaylı bilgiler edinebilmekteyiz. Bunlar 

devletin resmi kayıtlarına girmiş ve mahkemelere intikal etmiş olan dini, siyasi, sosyal, 

ekonomik ve hukukî olayları ihtiva etmektedir. Tarihe ışık tutacak büyük bir öneme 

sahip bu el yazması Osmanlıca eserlerin günümüz insanının anlayacağı şekilde 

Türkçeye çevrilmesi geçmişin iyi tahlil edilmesinde ve geleceğe yön vermede hayati 

önem arz etmektedir. Bu nedenle biz, bu çalışmayla Osmanlı devletinin ilgili 

döneminin dini, sosyal, ekonomik ve kültürel yönlerden ne durumda olduğunu, ayrıca 

aynı dönemde Giresun bölgesinin dini, sosyal, ekonomik ve kültürel açıdan tespitini 

hedeflemekteyiz. 

2. Tezin Amacı 

Osmanlı Şer’iyye Sicilleri ihtiva ettikleri konular itibariyle ait oldukları 

döneme ilişkin önemli bilgiler ihtiva etmektedir. Ancak bu bilgiler Arap alfabesiyle 

yazıldığından ve en önemlisi de el yazması kayıtlar olduğundan birçok bilim insanı ve 

araştırmacı tarafından tam olarak bilinememektedir. Aslında söz konusu kayıtlar 

birinci elden kaynak olup aynı zamanda devletin resmî kayıtları niteliğindedir. Bu 

kayıtların aydınlatılması ve günümüz Türkçesine kazandırılması tarihimize hizmet 

olacağı gibi belli dönemin aydınlatılmasına da katkı sağlayacaktır. Osmanlı Devletinin 

ilgili döneminin devletin kendi tuttuğu arşiv belgeleri ışığında kapsamlı bir şekilde 

araştırılması ve diğer taraftan mahkemeler tarafından tutulan arşivlerden yola çıkarak 

Osmanlı Devleti ve ilgili bölge hakkında bilgi sahibi olunması amaçlanmaktadır.  

3. Tezin Önemi 

Osmanlı dönemine ait orijinal belgeleri içeren bu defter, ilk defa bu çalışmayla 

bütünüyle okunmuş, incelenmiş, değerlendirilmiş ve bilim dünyasına sunulmuştur. 
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4. Sınırlılıklar 

Araştırmamız 1420 No’lu (H. 1310-1311/M. 1892-1893) Giresun Şer’iyye 

Sicilini konu edindiği için belirtilen sicil defteriyle sınırlıdır. 

5. Tezin Gerekçesi 

Çalışmamız birinci elden Arap alfabesiyle kaleme alınmış el yazması kayıtlar 

olduğundan günümüzde bu tür devlete ait resmî kayıtların mahiyeti ve muhtevası 

yeterince iyi bilinmemektedir. Bu araştırma hem ilgili defteri metin açısından hem de 

içeriğini ortaya çıkararak günümüz insanına geçmiş tarih hakkında bilgi vermeyi ve 

söz konusu dönemi aydınlatmayı hedeflemektedir. Bu itibarla konu, tarihimizin belli 

bir dönemine katkı sağlayacağı gibi bu alanda çalışma yapacak yeni araştırmacılara da 

yardımcı olacak niteliktedir. 

5.1. Tezin Yöntemi 

Tezimizin ana kaynağını, H. 1310-1311 (M. 1892-1893) yıllarına ait kayıtları 

ihtiva eden ve 134 kayıttan oluşan Giresun’a ait 1420 Numaralı Şer’iyye Sicili Defteri 

oluşturmaktadır. Milli Kütüphane Arşivi’nden mikro film olarak temin ettiğimiz sicil 

defteri ile ilgili çalışmamız, genel olarak şer’iyye sicilleri ve Giresun Şer’iyye Sicilleri 

ile ilgili daha önceden kaleme alınmış olan kitap, tez, makale gibi çalışmalardan da 

yararlanılarak zenginleştirilmeye çalışılmıştır. İncelediğimiz Şer’iyye Sicil Defteri’nin 

transkripsiyonunu yaparken günümüz Türkçesi’nin imlâ kuralları içinde hareket 

edilmiş ancak günümüz Türkçesi’ne uygun olmayan harf veya kelimeler Osmanlı 

Türkçesi transkripsiyonu ile yazılmıştır. Metinde (ع) harfi (‘) ile, uzatma ve inceltme 

harfleri (ˆ), okunamayan kelimeler ise …… (beş nokta) ile gösterilmiştir. Her kayıt 

öncesi kaydın içeriğini özetleyen başlıklar koymaya çalıştık. Bazı kayıt başlıklarının 

çok uzun olması sebebiyle içindekiler bölümünde kayıt başlıklarını kısaltarak verdik.  

5.2. Temel Kavramlar 

5.2.1. Şer’iyye Sicili 

Sicil, sözlükte, kaydetmek ve karar vermek anlamlarına gelmektedir. Terim 

olarak ise Şer’iyye Sicili, insanlarla ilgili bütün hukuki olayları, kadıların verdikleri 

karar suretlerini, hüccetleri ve yargıyı ilgilendiren çeşitli yazılı kayıtları içeren kadı 

defterlerini veya mahkeme kayıtlarını ifade eder.1 

                                                           
1 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca Türkçe Ansiklopedik Lügat, Doğuş Matbaası, Ankara 1978, s. 1140. 
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5.2.2. Kadı 

Genel bir ifadeyle kadı, yargı işlerine bakan görevliye verilen bir unvandır. 

Toplum arasında ortaya çıkan ihtilafların çözülmesi maksadıyla İslâmiyet’in ilk 

yıllarından itibaren var olan bu müessese, Osmanlıların da ilk dönemlerinden itibaren 

varlığını sürdürmüştür. Osmanlılar kadı tayininde, ilk dönem İslâm devletlerindeki 

usullere riayet edilerek tanınmış kişileri kadılığa tayin etmişlerdir. Osmanlı 

Devleti’nde, beylik dönemlerinden itibaren fethedilen yerlere hukuku temsil etmek 

üzere bir kadı ve idareyi temsilen bir subaşı tayini yerleşmiş bir gelenekti. Osmanlı 

kadısının İslâm devletleri içinde özgün bir yeri ve konumu olup adliye ve mülkiye 

görevlisi idi. Kendisinden önce görev yapmış İslâm devletlerindeki meslektaşlarından 

çok daha geniş yetkilerle donatılmıştı. Şer’î mahkemelerde şer’î ve hukukî bütün 

meseleler Hanefî mezhebi üzerine çözümlenirdi. Aynı zamanda şer’î mahkemelerden 

başka bir mahkeme de bulunmuyordu.2 

5.2.3. İ‘lâm 

Sözlükte bildirmek, belli etmek, açıklamak ve anlatmak anlamlarına gelen 

il’âm, ıstılahî anlamda; Mahkeme hükmünü bildiren resmi karar yazısıdır. Bir 

mahkemeden sadır olan hüküm ve kararı havi verilen resmî kağıt hakkında kullanılan 

bir tabirdir. Başka bir ifadeyle, bir davada hakimin verdiği hükmü ve mührünü taşıyan 

vesîkaya verilen addır. Çoğulu i‘lâmâttır.3 

İ‘lâmların genel özellikleri şu şekilde sıralanabilir: Davacının davasını, 

dayandığı delilleri, davalının cevabını ve savunmada bulunmuşsa delillerini, ve sonuç 

bölümünde de gerekçeli olarak hakimin hükmünü içerir. 

5.2.4. Ma‘rûz 

Kelime anlamı olarak arz edilen şey demektir. Terim olarak ise kadı tarafından 

kaleme alındığı halde kadının kararını ihtiva etmeyen ve hüccet gibi hukukî bir 

durumun tespiti açısından yazılı delil olarak kabul edilemeyen ve sadece kadının icra 

makamlarına idarî bir durumu arz ettiği yazılı kayıtlara veya halkın icra makamına 

yahut kadıya hitaben yazdığı şikâyet dilekçelerine denir.4 

                                                           
2 İlber Ortayli, Hukuk ve İdare Adamı Olarak Osmanlı Devlet’nde Kadı, Turhan Kitabevi, Ankara 1994, 

ss. 28-29. 
3 Ahmet Akgündüz, “İ‘lâm”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye Diyanet Vakfı 

Yay., İstanbul 2000, C. XXII, ss. 72-73. 
4 Akgündüz, Şer'iyye Sicilleri, C. I, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Yay., İstanbul 1989, s. 37. 
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5.2.5. Mürâseleler 

Arapça haberleşmek, mektuplaşmak anlamlarına gelir. Anadolu ve Rumeli 

Kazaskerleri tarafından kadı ve naiblere ve onlar canibinden nahiye naiblerine tayinleri 

ile selahiyetlerini mübeyyin olarak yazılan resmî emirler hakkında kullanılan bir 

tabirdir.5 

5.2.6. Hüccetler 

 Hüccet, Arapça asıllı bir kelimedir. Sözlükte delil, vesika ve senet anlamlarına 

gelir. Osmanlı diplomatiğinde ise iki anlamda kullanılır. Birincisi, şahitlik, yemin, 

ikrar gibi davayı ispat etmeye yarayan delil anlamındadır. İkincisi ise Kad’nın 

hükmünü ihtiva etmeyen, tarafların birinin ikrarı ve diğerinin de tasdiki bulunan ve üst 

tarafında bunu düzenleyen kadının mühür ve imzasını taşıyan yazılı belgelerdir. 

Hüccetlerin hepsinde ilk olarak tarafların kim olduğu anlatılır. Bu isim ve adres 

sunumu her çeşit şüpheyi ortadan kaldıracak şekilde açık yapılır.6  

5.2.6.1. Vekâlet Hücceti 

Bir kişinin bir kişiyi ya da kişileri kendi yerine vekil tayin etmesini gösteren 

bir belge çeşididir. Ayrıca bu tür hüccetlerde dava konusunun ne olduğu, davaya konu 

olan eşya veya malın bütün özelikleri ve hüccetlerin bütününün sahip olduğu ortak 

özelliklerin davayla ilgili olduğu kadarı bulunur.7 

5.2.6.2. Vesâyet Hücceti 

Bu tür hüccetler ya çocuk için ya da yaşlı veya aklî dengesini kaybetmiş kişiler 

için vasî tayinlerinin yapıldığını gösteren belgelerdir. Şer’iyye sicillerinde sıkça 

rastlanmasından anladığımız kadarıyla Osmanlı Devleti’nde en küçüğünden en 

büyüğüne kadar bütün vatandaşların hakları korunmuştur. Buna gayr-ı müslim tebe‘a 

da dahildir.8 

 

 

                                                           
5 Akgündüz, Şer'iyye Sicilleri, s. 38. 
6  Mustafa Oğuz, Ahmet Akgündüz, “Hüccet”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), 

Türkiye Diyanet Vakfı Yay., İstanbul 1998, C. XVIII, s. 446. 
7 Abdülaziz Bayındır, İslam Mahkeme Hukuku, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı Yay., İstanbul 1986, s. 

2. 
8 Bayındır, İslam Mahkeme Hukuku, s. 2. 
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5.2.6.3. Nafaka Hücceti 

Vesâyet hüccetlerinde olduğu gibi kişilerin haklarının korunması yolunda 

alınan tedbirlere bir örnektir ve korunduğunun da bir delilidir. İspât-ı Verâset Hücceti, 

kişinin miras işlemlerinden yararlanabilmesi için mahkemeden aldığı hüccettir.9 

5.2.6.4. İspat-ı Rüşd Hücceti 

İsminden de anlaşılacağı üzere reşitlik iddiasını dile getiren ve haklı bulunursa 

bunu belgeleyen hüccetlerdir. İzin Hücceti, vasî konumundaki kişinin, himayesi 

altındaki mal hakkında, kendi anlayışına göre takdir ettiği bir iş için izin istemesidir. 

Tamamen sorumluluğu altındaki kişinin çıkarlarına göre hareket etme amacı vardır ve 

kadı da bu amaca haklılığına göre onay verir.10 

5.2.6.5. Taksîm Hücceti 

Her hangi bir mirasın ya da hisselere bölünmüş ortak bir malın paylaşımının 

konu edildiği belge türüdür. Taksim edilen her neyse en ince ayrıntısına kadar 

anlatılır.11 

5.3. Literatür Değerlendirmesi 

Araştırmamızın amacı Osmanlı Devletinin ilgili döneminin, devletin kendi 

tuttuğu kayıtlar ışığında kapsamlı bir şekilde araştırılması ve diğer taraftan 

mahkemeler tarafından kaydedilen arşivlerden yola çıkarak Osmanlı Devleti ve ilgili 

bölge hakkında bilgi sahibi olunmasıdır. Araştırmamızdaki temel belge 1420 sayılı 

Giresun Şer’iyye Sicil Defteridir. Ancak tek başına bu belgenin okunması ve 

değerlendirmesi dönemin tüm özelliklerini yansıtabilmesi açısından yeterli değildir. 

Bu nedenle yukarıda arşiv belgesi olarak nitelendirebileceğimiz belge türleri hakkında 

kısaca bilgi verilmiştir. 

 

 

 

                                                           
9 Bayındır, İslam Mahkeme Hukuku, s. 2. 
10 Akgündüz, Şer'iyye Sicilleri, s. 26. 
11 Akgündüz, Şer'iyye Sicilleri, s. 27. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

TRANSKRİPSİYONLU METİN 

Varak-1a 

1. Kayıt: Akköy Nahiyesinin Nefs-i Akköy Köyünden Çırak Oğlu Eşi Fatma’nın 

Vekâlet Kaydı 

Akköy nâhiyesinin Nefs-i Akköy karyesinde sâkin Çırak oğlu kerîmesî zât-ı zîrde 

muharreru’l-esâmî Fatma bint-i Mustafa meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Sâlih 

Saffet Efendi ibn-i Mehmed Bayraktar mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

karye-i mezkûrdan zevcim olup Reatlı oğlu Süleyman bin Fevzi bizi bundan akdem 

şuhûd mahzarında tatlik eyleyip hala zevce-i mutlakası olduğumdan mihr-i müeccel 

ve muaccel vermediğinden benim hâneme gelerek yani nikâhlı nazarıyla muâmelede 

bulunacağından merkûm ise bize şöyle üçden dokuza şart etmiştir ol-vechile merkûm 

Süleyman ile vesâir kimesneler zımlarında olan alacak ve verecek ve kâffe-i leh ve 

‘aleyhimde vukû’ bulmuş ve bulacak da‘avâyı eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin her cihetini bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten 

müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlih sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve 

sulh ve ibrâya ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye ve hacze ve 

perdest-i takdîm ve fekkine ve hükm-i gıyabî talebine ve muâyene-i defâtir ve ru’yet-

i muhâsebeye ve i‘tirâz-ı ‘ale’l-hükm ve tağyîre ve leh ve ‘aleyhimde mehâkemeden 

sâdır olacak bilcümle i‘lâmât vesâireyi ahza ve i‘tâya ve i‘lâmâtın tenfîz icrâsı için icrâ 

dâiresine mürâca‘ata ve nakl-i da‘vâya ve dâhili da‘va istid‘âsının i‘tâsına ve 

makâmât-ı ‘aliyenin cümlesine mürâca‘ata ve mahkemenin mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Sâlih Saffet Efendi’yi vekîl eyledim. 
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Fî 18 Cemâziyelâhir sene 310 

Akköy karyesinden Çırak oğlu kerîmesi Fatma bint-i Mustafa 

İşbu zâtını ârifân olduğumuz Fatma Hâtun huzurumuzda takrîr idüb mührü olmadığını 

tasdîk ederiz. 

Karyeden Molla Ali oğlu Ali 

(Mühür) 

Ve Tokuş oğlu Mustafa 

(Mühür) 

Ben dahî vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-1b 

2. Kayıt: İçeriği Anlaşılamayan Vekâlet Kaydı 

Ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve hükm-i gıyabî talebine ….. ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile tarafımdan mûmâ ileyh Ahmed Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 8 Recep sene 310 

Molla Mûsâ zâde Hasan Efendi ibn-i İsmâil 

(Mühür) 

Ben dahî vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Ahmed Efendi 

(Mühür) 

Gülüzar ve kebiroğulları ve Salih ve sağîre kızları merkûm ….. makbuzunu bize 

mezbûrun ile vesâir ….. aleyhime hükmü sâdır ve bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen 

ve evrak-ı ısbatına ve temyîz-i müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve devâiri ‘aliyyenin 

meclisine mürâca‘ata ve sulh ve ibraya ….. lâyiha ….. ol vech ile takrir eylediniz ve 

tahlif ve leh ve aleyhime ederiz. 23 Cemâziye’l-Âhir sene 310. 

Çolakkadı zâde 

(Mühür) 

Molla Mûsâ zâde 

(Mühür) 
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Varak 2a 

3. Kayıt: Piraziz Nâhiyesinin Şıhlı Köyü Sâkinlerinden Şıh Oğlu Molla Ali’nin 

Arazi Davası İçin Vekâlet Kaydı 

Piraziz nâhiyesinin Şıhlı karyesi sâkinlerinden Şıh oğlu Molla Ali ibn-i Emin meclis-

i şer‘de da‘va vekillerinden Ahmed Efendi ibn-i Ali mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-

i kelâm idüb bâ tapu mutasarrıf olduğum Nefs-i Piraziz karyesinde vakî bir taraftan 

Davud oğlu ve bir taraftan Hatem oğlu ve bir taraftan Şıh oğlu Numan ve bir taraftan 

Şıhoğulları ile mahdûd bir kıt‘a arazime Şıhlı karyesinden Panik oğlu Süleyman ibn-i 

İbrahim müdâhale ederek aleyhimde mahkeme-i bidâyetin hukuk kısmında açmış 

olduğu arazi da‘vasından dolayı merkûm Süleyman ile mehkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin herbir kısmını ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz 

ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatları ile mehâkeme ve mehâseme ve sulh ve ibrâya ahzu kabza 

ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve resmiyye 

takdîmine ve nakli da‘vaya 

Varak-2b 

ve keşfe ve ehl-i haber intimâsına ve hükm-i gıyâbi talebine ve ru’yet-i mehâsebeye 

ve redd-i a‘zaya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile tarafımdan mûmâ ileyh Ahmed 

Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 8 Recep sene 310 

Şıhlı karyesinden Şıh oğlu Molla Ali ibn-i Emin 

(Mühür) 

Ben dahî vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Ahmed Efendi ibn-i Hacı Ali 

(Mühür) 

 

4. Kayıt: Kapu Mahallesi Yerlilerinden Devlet-i Aliyyenin Ermeni Milletinden 

Keşişyani Heci Garabet’in Alacak Verecek Davası İçin Vekâlet Kaydı 

Kapu Mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

Keşişyani Heci Garabet veled-i Gabril meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Abik Efendi 

veled-i Artin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Keşap nâhiyesinin Tekke 
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karyesinden Hatip oğlu Mehmed ibn-i Hacı Emin zımnında olan beş bin beş yüz 

kuruşu bana idâme-i îfâ etmediğinden hala zimmetinde alacağım olmakla merkûm 

Mehmed ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve bidâyet ve hukuk ve ticâret 

mahkemelerinde ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh 

sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve 

tahallüfe keşfe ve ehl-i haber intimâsına ve kâffe-i leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve 

bulacak da‘va eshâbıyla kezâlik her bir muâmele mehâkeme ve mehâsameye ve 

imzasıyla lâhiya ve istid‘a vesâir hacze ve perdest-i takdîmine ve muâyene-i defâtire 

ve ru’yet-i mehâsebeye ve itiraz-ı ‘ale’l-hükm ve’l-habere ve hükm-i gıyabî talebine 

ve lehimde sâdır olan i‘lâmâtın ahkâm tenfîzine icrâ dâiresine mürâca‘ata ve nakl-i 

da‘vâya ve kararı tesbit ve temyîzine a‘zaya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

merkûm Abik Efendi’yi vekîl eyledim. 

Keşişyanı Garabet veled-i Gabril 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 13 Recep Sene 310 

Vekil 

(İmza) 

Varak-3a 

5. Kayıt: Alınyoma Köyünde Sâkinken Vefât Eden Deli İsmail Oğlu Hebib’in 

Mirasçılarının Vekâlet Kaydı 

Alınyoma karyesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden Deli İsmâîl oğlu Habib bin 

İsmâîl’in verâseti sulb-i kebîre kızları zâtını ârifân olduğumuz Ayşe ve Gülhâtun ve 

Penpe ve Adile ve oğlu müteveffâ Sadullah’ın zevce-i menkûha-i metrûkesi Rukiye 

bint-i Hüseyin ve kebir oğlu Lütfi mûrisleri müteveffây-ı merkûmanlar Habib ve 

Sadullah’dan intikâl eden karye-i mezkûrede vâkı‘ bir tarafı yol ve Kabasakal oğlu ve 

Çolak oğlu ve Ömer oğlu ile mahdûd Basık nâmıyla ma‘rûf bir kıt‘a fındık bahçesi ve 

yine karye-i mezkûrede vâkı‘ bir taraftan Emrullah Ağa ve bir taraftan İsa oğlu ve 

Garip oğlu ve tarîk-i cedîd ve Nacaklı oğlu obuzu ve Şeytan oğlu ile mahdûd ev yanı 

nâmıyla ma‘rûf bir kıt‘a tarla bahçede olan hisse-i şâyialarını tefrîk ve taksîme ve 

ba‘de’t-tefrîk bey-‘i takrîre ve semenini ahzu ve kabza ve makbûzunu bize i‘tâ ve 
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teslîme meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i mezkûr âhalîsinden Deli İsmâîl oğlu Mehmed 

bin Hüseyin’i her birisi vekil idüb bizleri işhâd eylediler biz dahi takrîr ve ifâdeler 

üzerine şâhidiz şahâdet dahi ediyoruz. 

Fî 15 Recep 310 

Karyeden Garip oğlu Veli Tahir 

(Mühür) 

Ve karyeden Garip oğlu Ali bin Veli 

(Mühür) 

Alınyoma karyesinden İnsaf oğlu İbrahim bin Hasan 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Deli İsmâîl oğlu Mehmed Ağa ibn-i Hüseyin 

(Mühür) 

Varak-3b 

6. Kayıt: Kapu Mahallesinde Sâkin Fenerci Oğlu Ahmed ile Eşi Hacı Mahmud 

Zâde Eşi Nuriye’nin Vekâlet Kaydı 

Kapu mahallesinde sâkin Fenerci oğlu Ahmed bin Mehmed ile zevcesi Hacı Mahmûd 

zâde kerîmesi Nuriye bint-i Hacı Mehmed efendiler mahalle-i mezkûr sâkinlerinden 

Hacı Ahmed zâde Zühtü Efendi’nin aleyhimizde mahkeme-i şer‘iyyeden istihsâl 

eylediği bir kıt‘a i‘lâm-ı şer‘iyye adem-i kanaatimizden dolayı merkûm Zühtü 

efendiler ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve bidâyeten hukuk ve ticâret ve ceza 

kısımlarında ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve 

mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâseme ve sulh ve ibrâya ve 

ahzu kabza ve makbûzunu bize i‘tâ ve teslîme ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir 

evrâk-ı resmiyye takdîmine ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve itirâz-

ı ‘ale’l-hükm ve’l-habere ve hükm-i gıyabî talebine ve keşfe ve ehl-i haber intimâsına 

ve mahalli müterâiyede hazır bulunmuş ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye 

ile ve âharları dahî tevkîle Kale mahallesi sâkinlerinden Kermenli zâde Hacı Ali Efendi 

ibn-i Ahmed Efendi’yi vekîl eyledik. Bize zâtını ârifân olduğumuz Nuriye Hâtun ile 
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merkûm Ahmed Ağa takrîr-i ifâde idüb bizi işhâd eylediler biz dahî bu husûsa bu veche 

üzere şâhidiz şahâdet dahi ederiz. 

Fî 18 Recep sene 310 

Kapu mahallesinden Kale Camii şerifi İmamı Muhsin Efendi ibn-i Mustafa 

(Mühür) 

Mahalleden Tatar oğlu Emin Ağa ibn-i Mustafa 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-4a 

7. Kayıt: Çınarlar Mahallesi Sâkinlerinden Tüfekçi Yüzbaşılardan Kundakçı 

Zâde Hüseyin Ağa’nın Trabzon Vilâyeti İmâret Mahallesindeki Hissesi İçin Satış 

Vekâleti Kaydı 

Çınarlar mahallesi sâkinlerinden Tüfekçi Yüzbaşılardan Kundakçı zâde Hüseyin Ağa 

ibn-i Ömer Giresun Kazâsı mahkeme-i bidâyetinde ma‘kûd mahalli şer‘i şerîf 

minberde bidâyet mahkeme a‘zalarından Mehmed ve Kosti efendiler hâzır olduğu 

halde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Trabzon Vilâyeti Celîlesinin Nefs-i kasabası 

mahallâtından imâret mahallesinde vâkı‘ bir taraftan yol ve bir taraftan dere ve bir 

taraftan Bektaş değirmeni ile mahdûd üç gözlü bir bâb değirmen ile minhi mahalle-i 

mezkûrde vâkı‘ babam müteveffâ Kundakçı oğlu Ömer ibn-i Ahmed’ten intikâl idüb 

karındaşım Ruşan ile müşterek olduğum bir taraftan yol ve bir taraftan İbiş oğlu ve bir 

taraftan Karlıklı Hacı Mehmed ve bir taraftan Sandıkçı oğlu ile mahdûd bir bâb mülkü 

menzîl me‘a arsada olan hissemi bey‘ine semen-i mislileri mukâbilesinde tâlibine 

bey‘i takrîre ve semenini ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve meclis-

i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vilâyet-i mezkûrun mezkûr İmâret mahallesinde sâkin 

Kadı zâde Ahmed Efendi ibn-i Mehmed’i kabûlune mevkûf vekil-i nâib-i münâsip 

nasb ve ta‘yîn eyledim.  
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Fî 19 Recep sene 310 

Çınarlar mahallesi sâkinlerinden Tüfekçi Yüzbaşılardan Hüseyin Ağa ibn-i Ömer 

(Mühür) 

İşbu vekâlet huzurumuzda olduğunu tasdîk ediyoruz. 

Fî 19 Recep sene 310 

‘An a‘za-i mahkeme-i bidâyet ‘An a‘za-i mahkeme-i bidâyet 

Varak-4b 

8. Kayıt: Hacı Hüseyin Mahallesi Sâkinlerinden Süleyman Alemdar Zâde Bekir 

Efendi’nin Keşap Nâhiyesinin Güney Köyünden Yumak Oğlu İbrahim’in 

Aleyhinde Mahkeme-i Nizâmiyenin Hukuk Kısmında Açmış Olduğu Bahçe 

Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Hacı Hüseyin mahallesi sâkinlerinden Süleyman Alemdar zâde Bekir Efendi ibn-i 

Hasan Efendi meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Sâlih Saffet Efendi ibn-i Mehmed 

Beşir Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Keşap nâhiyesinin Güney 

karyesinden Yumak oğlu İbrahim’in aleyhimde mahkeme-i nizâmiyenin hukuk 

kısmında açmış olduğu bahçe da‘vasından dolayı merkûm İbrahim ile sâir leh ve 

‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve bulacak alacak ve verecek ve kâffe-i da‘avâ eshâbıyla 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve bidâyeten ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve 

ceza mahkemelerinde ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i 

‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye sulh ve ibrâya ve ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve muâyene-i defâtir ve ru’yet-i 

mehâsabeye ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir hacze ve perdest-i takdîm ve fekkine 

ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve hükm-i gıyabî talebine ve hükm-i ta‘yîne ve redd-

i âzaya ve nakli da‘vaya ve dâhili istid‘a i‘tâsına ve leh ve ‘aleyhimde mahkemeden 

sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı resmiyye-i ahza ve i‘tâ ve lehimde olarak sâdır olan 

i‘lâmâtın tenfîz ahkâmı için icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mûmâ ileyh Sâlih Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 20 Recep sene 310 

Bekir Sadık Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil Sâlih Saffet Efendi 

(Mühür) 
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Varak-5a 

9. Kayıt: Küçüklü Köyünden Çöngel Oğlu Ali’nin Boşanma Vekâleti Kaydı 

Küçüklü karyesinden Çöngel oğlu Ali bin İbrahim meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden 

Ali Ağa ibn-i Hüseyin muvâcahesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb karye-i 

mezkûr sâkinlerinden Ali oğlu kerîmesi Nokta bint-i Hüseyin benim taht-ı nikâhımda 

zevce-i gayri medhûl fermân iken bana nefsini teslim etmeyip ve itaat etmediğinden 

mezbûre Nokta ile mahkeme-i şer‘iyyede mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u 

ikâme ve istimâ‘ına ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve tahlîf ve 

tahallüfe ve i‘lâm-ı gıyâbî istihsâl ve talebine ve itirâzı ‘ale’l-hükm ve’l-habere ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh 

Ali Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 21 Recep sene 310 

Küçüklü karyesinden Çöngel oğlu Ali Ağa ibn-i İbrahim 

Ben dahî vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

İşbu merkûm Ali Ağa’nın kendi ifâdesi olup mührü olmadığını tasdîk ederiz. 

Hacı Ali Ağa ibn-i İbrahim 

(Mühür) 

Çolak oğlu İbrahim 

(Mühür) 

 

10. Kayıt: Sultan Selim Mahallesinde Sâkin İken Vefât Eden Feyzullah 

Efendi’nin İntikal ve Satış Vekâleti Kaydı 

Sultan Selim mahallesinde sâkin iken vefât eden Feyzullah Efendi’nin eytâm-ı vasîyi 

zâtını ârifân olduğumuz zevcesi Emine bint-i Hacı Hasan mûrisleri müteveffâ merkûm 

Feyzullah Efendi’nin intikal eden menkûl ve gayr-ı menkûl ve zimem-i nâsda olan 

alacaklarının ve kâffe-i eshâbı medyûndan alacak ve verecek kâffe-i da‘va eshâbıyla 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin her bir kısmında mehâkeme ve 

mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla her nevi 

evrâk-ı resmiyye takdîmine ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve keşfe 

ve ehl-i haber intimâsına ve tefrîk ve taksîme ve hükm-i gıyabî telebine ve ru’yet-i 

mehâsebeye ve defter-i muâyenesine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine istinâfen ve temyîzen ve iâdeten kendi tarafımdan bi’l-verâse ve 



14 
 

sağîrûn-ı mezbûrûnun taraflarından bi’l-vesâye da‘va vekillerinden Ahmed Efendi’yi 

vekîl eyledim dediğini biliyor hâsbeten lillâh  

Varak-5b 

şâhidiz şahâdet dahi ederiz. 

Fî 24 Recep sene 310 

Müğni zâde 

(Mühür) 

Köse zâde Ahmed Efendi ibn-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

11. Kayıt: Kayadibi Köyü Sâkinlerinden Hüseyin Oğlu Hacı Osman’ın Kayadibi 

Köyündeki Tapusuz Tasarrufunda Bulunan Fındık Bahçelerini Satış Vekâleti 

Kaydı 

Kayadibi karyesi sâkinlerinden Hüseyin oğlu Hacı Osman bin Mustafa’nın Kayadibi 

karyesinde vâkı‘ bâ tapu taht-ı tasarrufunda bulunan bir taraftan Osman ve bir taraftan 

Mustafa Kapudan ve bir taraftan Kaş ve bir taraftan Ali Çavuş ve bir taraftan Miyâse 

ile mahdûd Karakaş nâmıyla bir kıt‘a fındık bahçesini karye-i mezkûr sâkinlerinden 

Cin oğlu Mehmed bin Osman nâm kimesneye üç bin kuruş semen-i makbûzu 

mukâbilesinde ve Seldeğirmeni karyesinde vâkı‘ bir taraftan Obuz ve bir taraftan 

Hamza oğlu Osman Efendi ve bir taraftan Gaman ile mahdûd bir kıt‘a fındık bahçesini 

Hacı Hüseyin mahallesinde sâkin Hüseyin oğlu kerîmesi Fatma bint-i Hacı Osman’a 

iki bin kuruşa bey‘e ve semen-i ahzu kabza makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve meclis-

i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmle-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafından vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-

i sahîha-i şer‘iyye ile karyeden Hamza oğlu Osman bin Mehmed’i vekîl eyledik bizim 

huzurumuzda takrîr ve ifâde idüb bizi işhâd eylediler biz dahî bu husûsa bu veche 

üzere şâhidiz şehâdet dahî ederiz. 

Fî 1 Şa‘bân sene 310 

Kayadibi karyesinden Molla Alvar oğlu Ali bin Molla Mehmed 

(Mühür) 
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Seldeğirmeni karyesinden Ali muhtar oğlu Ali bin Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 1 Şa‘bân sene 310 

Hamza oğlu Mehmed bin Hamza 

(Mühür) 

Varak-6a 

12. Kayıt: Karahisar Sancağının Bil Mahallesinden Olup Giresun Kazasında 

Müsâfireten İkâmet Eden Müezzin Zâde Mehmed Ağa’nın Vekâlet Kaydı 

Karahisar Sancağı’nın nefs-i kazasının Bil mahallesinden olup Giresun Kazası’nın 

nefs-i kasabasında tarîk-i cedîd civarında Hoca İbrahim Efendi’nin kahvehânesinde 

müsâfireten ikâmet eden Müezzin zâde Mehmed Ağa ibn-i Ahmed meclis-i şer‘de 

da‘va vekillerinden ve müderrisînden Süleymen Tevfik Efendi ibn-i Hâfız Ahmed 

Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Kapu mahallesinde vâkı‘ 

ma‘lûmu’l-hudûd iki bâb hamam ve arsayı aldığım müteveffâ Erzurumlu zâde Hacı 

Hüseyin Efendi ile Sarı Alemdar zâde İsmâîl Ağa müştereken mutasarrıf iken mûrisim 

Hacı Hüseyin Efendi’nin vefâtıyla mezkûr hamamların mutasarrıf olduğu nısıf 

hissesini Kapu Cami Şerifine meşrut vakıf nazarıyla cânib-i evkâftan tasarruf olmakta 

olduğundan dolayı bundan akdem hamam-ı mezkûr vâzı‘u’l-yed bulunan Bekir Efendi 

ile sebkâteden da‘vamız henüz hitâm bulamadığından husûs-u mezkûru zabt olmam 

mûcibi ve daha lazım olan ma‘lumat-ı mûmâ ileyh ile ve yahut vekilleriyle ve bir de 

Karaibrahim zâde Ali Osman Ağa’nın mûrisi pederi Hacı Mehmed Efendi’nin terekesi 

zımnında olan alacak da‘vasından dolayı kezâlik akdemce ve birde kim zabt-ı üzerine 

terekesine vaz‘ edenlerden vesâir leh ve aleyhimizde vukû‘ bulmuş ve bulacak kâffe-

i da‘ava eshâbıyla mahkeme-i şer‘de ve nizâmiyede ve nizâmiyenin her bir kısmında 

ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve mu‘teriz-i ‘aleyh 

ve şahs-ı salis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve sulh ve ibrâya ve ahzu ve 

kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslîme ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve 

tahallüfe ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye ve hacze ve perdest-i vaz‘a ve takdîm 

ve fekkine ve hükm-i gıyâbi talebine ve itiraz-ı ‘ale’l-hükm ve’l-habere ve nakl-i 

da‘vaya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafından 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi 
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vekîl eyledim. 

Fî 1 Şa‘bân sene 310 

Ağa Mehmed ibn-i Ahmed 

(Mühür) 

Varak-6b 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 1 Şa‘bân sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

13. Kayıt: Akyoma Köyü Sâkinlerinden Nebiğolu Mustafa Ağa’nın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Akyoma karyesi sâkinlerinden Nebiğolu Mustafa Ağa ibn-i Habib mezkûr Akyoma 

karyesinde Kayabaşı nâm mahallede vâkı‘ bir taraftan hendek ve bir taraftan obuz ve 

bir taraftan Hasan ve bir taraftan orman kenarı ile mahdûd bir kıt‘a fındık bahçesi ile 

ve karye-i mezkûrda vâkı‘ bir taraftan tarîk-i ‘âm ve bir taraftan Hasan ve bir taraftan 

orman kenarı ve bir taraftan hâne ile mahdûd Ev Arkası nâmıyla ma‘rûf bir kıt‘a tarla 

ve yine karye-i mezkûrda vâkı‘ bir taraftan Osman oğlu Ali Ağa ve Çandır sınırı ve 

bir taraftan Hasan ve bir taraftan tarîk-i ‘âm ile mahdûd ve Taşboğazı nâmıyla ma‘rûf 

bir kıt‘a tarla ve yine karye-i mezkûrda vâkı‘ dört taraftan merkûm Mustafa’nın kendi 

mülkü ile mahdûd bir bâb menzil hânenin üç hissede iki hissesini karye-i mezkûr 

sâkinlerinden Nebioğu Temel bin Ali Osman nâm kimesneye bin dört yüz kuruş 

semen-i misli mukâbilesinde bey‘a ve semen-i ahza ve kabza ve makbûzunu kendisine 

i‘tâ ve teslîme ve muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına meclis-i ma‘kûd komisyonu 

huzurunda olmak şartıyla bey‘a ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafından vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i 

mezkûr ahâlisinden Tiryaki oğlu Emir Ağa ibn-i Sâlih Ağa’yı vekîl eyledik takrîr ve 

ifâde idüb bizi işhâd eylediler biz dahi bu husûsa ve bu veche üzere şâhidiz şehâdet 

dahi ederiz. 

 

Fî 2 Şa‘bân sene 310 

Akyoma karyesinden Hacı Mahmûd oğlu Halil Efendi bin İsmâîl 

(Mühür) 
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Karye-i mezkûrdan Nebi oğlu Mehmed Ağa ibn-i Hasan 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 2 Şa‘bân sene 310 

Vekil Akyoma karyesinden Tiryaki oğlu Emir bin Sâlih 

(Mühür) 

Varak-7a 

14. Kayıt: Gedikli Köyü Sâkinlerinden Uzun Ali Oğlu Mustafa’nın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Gedikli karyesi sâkinlerinden Uzun Ali oğlu Mustafa bin Ali karye-i mezkûrda bâ tapu 

tarafları İmam oğlu ve iki taraftan Uzunali oğlu Hamdullah ve bir taraftan koru ile 

mahdûd Kırağzı nâmıyla ma‘ruf bir kıt‘a fındık bahçesinin üç hissede iki hissesini on 

beş adet yüzlük mecidiye altun semen-i makbûz mukâbilesinde mezkûr Gedikli 

karyesi sâkinlerinden Abdurrahman oğlu Emin bin Ali’ye bey‘a ve takrîre ve semenini 

ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu 

huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i 

mezkûr sâkinlerinden Civelek oğlu Mehmed Efendi ibn-i Hacı Ahmed’i vekîl 

eylediniz bize takrîr ve ifâde ederek bizi işhâd eylediler biz dahi bu husûsa bu veçhe 

üzere şahisiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 4 Şa‘bân sene 310 

Gedikli karyesinden Uzunali oğlu Mustafa bin Mehmed 

(Mühür) 

Karyeden Veli Hasan oğu Osman bin Ahmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 4 Şa‘bân sene 310 

Civelok oğlu Mehmed Efendi ibn-i Hacı Ahmed 

(Mühür) 
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15. Kayıt: Akyoma Köyünden Deli Osman Oğlu Süleyman’ın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Akyoma karyesinden Deli Osman oğlu Süleyman bin Osman karye-i mezkûrda vâkı‘ 

tarafları Tiryaki oğlu ve obuz ve ince yol ve kendi mülkü ile mahdûd bir bâb mülk 

menzil ile me‘a serenderi müstekilen karye-i mezkûr sâkinlerinden Deli Osman oğlu 

Ali Osman’a bey‘ ve ferâğiyesine 

Varak-7b 

yine karye-i mezkûrda vâkı‘ taraftları Ev Önü nâmıyla bir tarafı Tiryaki oğlu ve obuz 

ve ince yol ve bir tarafı kendi mülkü ile mahdûd bir kıt‘a nısıf hissesini ve yine karye-

i mezkûrda vâkı‘ tarafları yol ve Abdi oğlundan gelen obuz ve Tiryaki oğlu ve Bostancı 

oğlu ile mahdûd Değirmen Taşı nâmıyla bir kıt‘a tarla bahçesinin nısfını ve yine 

karyede vâkı‘ tarafları obuz ve yol ve çat ve yine obuz ile mahdûd Osman Tarlası 

nâmıyla bir kıt‘a tarlanın nısfı ve yine tarafları bir tarafı obuz ve Bostancı oğlu ve 

Karaca oğlu Ali ile Bostancı oğlu ve dere ile mahdûd mihtan Dere nâmıyla bir kıt‘a 

tarla bahçenin nısfını ve yine tarafları iki tarafı obuz ve çat ve Bayram oğlu Hüseyin 

ile Bostancı oğlu ile mahdûd Taş Arakası nâmıyla bir kıt‘a tarlanın nısfını ve yine 

karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Bostancı oğlu ve Abdi oğlu Emin ve Abdi oğlu 

İbrahim ve dere ile mahdûd Kolurkan Ağzı nâmıyla ma‘ruf bir kıt‘a tarlanın nısfını ve 

yine tarafları obuz ve yol ve Tiryaki oğlu ve Hançerli oğlu Ali’den gelen obuz ile 

mahdûd Tez Deresi nâmıyla ma‘ruf bir kıt‘a fındık bahçesinin nısfını ve yine tarfları 

bir taraftan dere ve Ali Çavuş vereseleri ve yol ve Çakır oğlu ile Keşaplı oğlu ile 

mahdûd Hayat nâmıyla bir kıt‘a bahçenin nısfını ve yine tarfları dere ve İlyas Yüzbası 

zevcesi ve Osman oğlu ve obuz ile mahdûd koyun köprüsü bahçe bir kıt‘a bahçenin 

nısfını yine tarafları yol ve cami yanından giden obuz ve Deli Osman oğulları ile 

mahdûd ev önü tarlanın nısfını karye-i mezkûr sâkinlerinden Deli Osman oğulları İlyas 

ve Hüseyin ve Abdullah ve Ali Osman nâm kimesnelere beş bin kuruşa ve yine karye-

i mezkûrda vâkı‘ tarafları Urus oğlu ve yol ve obuz  

Varak-8a 

ve bir tarfı Abdi oğlu Çayır Bahçe nâmıyla ma‘ruf bir kıt‘a fındık bahçesinin nısfını 

yine karyeden Deli Osman oğlu Halil’e iki yüz elli kuruş semen-i misli mukâbilesinde 

her birine bey‘ı ve takrîre ve semenini ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve 

teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmle-i ferağıylerinin icrâsına 



19 
 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarfımdan vekâlet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i mezkûr sâkinlerinden Abdi oğlu Ali 

Efendi ibn-i Hasan’ı vekîl eylediğini bize takrîr ve ifâde ve beyân ederek bizi işhâd 

eylediler biz dahi bu husûsa bu veçhe üzere şâhidiz hasbeten-lillâh şehâdet dahi ederiz. 

Fî 4 Şa‘bân sene 310 

Akyoma karyesinden Sağır oğlu İbrahim Ağa ibn-i İbrahim 

(Mühür) 

Karyeden Bayram oğlu Halil Ağa ibn-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 4 Şa‘bân sene 310 

Karyeden Abdi oğlu Ali Efendi ibn-i Hasan 

(Mühür) 

Varak-8b 

16. Kayıt: Kayadibi Köyünde Sâkin Hüseyin Oğlu Hacı Osman’ın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Kayadibi karyesinde sâkin Hüseyin oğlu Hacı Osman bin Mustafa mezkûr Kayadibi 

karyesinde vâkı‘ tarafları Süleyman ve Ali ile mahdûd bir kıt‘a fındık bahçesiyle yine 

karyede vâkı‘ tarafları Zeynep ve Mehmed ve Mehdi oğlu tarlaları ve kendi mülkü ile 

mahdûd bir kıt‘a tarlasını bin yedi yüz elli kuruş semen-i makbûzu mukâbilesinde 

karye-i mezkûr sâkinlerinden Hüseyin oğlu Abdullah bin Hacı Osman’a bey‘ ve takrîre 

ve semenini ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurunda muâmle-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafından karyeden Hamza oğlu Mehmed Efendi 

ibn-i Hamza’yı vekâlet-i ‘âmme-i mutalaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eylediğini bize 

takrîr ve ifâde idüb bizi işhâd eylediler biz dahi bu husûsa ve bu veche üzere şâhidiz 

şehâdet dahi ederiz. 

 

Fî 5 Şa‘bân sene 310 

Kayadibi karyesinden Hamza oğlu Hamza bin Hasan 

(Mühür) 
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Karyeden Molla Alvar oğlu Osman bin Mehmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Hamza oğlu Mehmed ibn-i Hamza 

(Mühür) 

Varak-9a 

17. Kayıt:  Çınarlar Mahallesinde Sâkin Giresun Redif-i Mukaddem Tabur-u 

Mülâzımlarından Ahmed Efendi’nin Arsasına Tecavüz Edildiğini Söyleyerek 

Açtığı Davanın Vekâlet Kaydı 

Çınarlar mahallesinde sâkin Giresun redifi mukaddem taburu mülâzımlarından Ahmed 

Efendi ibn-i Abdurrahman meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden ve müderrisînden 

SüleymanTevfik Efendi ibn-i Hâfız Ahmed Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüb mahalle-i mezkûrda vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf olduğum hânemin ittisâlinde 

kâin bir kıt‘a arsamın civarında kâin hudûdum bulunan tapu mezkûr Tüfekçi Usta bin 

Hüseyin Ağa ibn-i Ömer arsay-ı mezkûra tecavüz ederek bir miktar mahallini zabt 

etmekte bulunduğundan mûmâ ileyh ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve 

bidâyeten ve nizâmiyenin her bir kısmını ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î 

ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlih sıfatlarıyla bi’l-mehâkeme ve mehâsameye ve keşfe 

ve ehl-i haber intiması ve ta‘yînine ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve 

tahallüfe ve imzasıyla istid‘a takdîmine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman Tevfik Efendi’yi vekâlet-

i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 11 Şa‘bân sene 310 

Mülâzım Ahmed Efendi ibn-i Abdurrahman 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 11 Şa‘bân sene 310 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-9b 

18. Kayıt: Gogora Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Rûm 

Milletinden Erimez Oğlu Mitro’nun Alacak Verecek Davasının Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Erimez oğlu Mitro veled-i Bandilli meclis-i şer‘de da‘vâ vekillerinden Ali Ağa ibn-i 

Hüseyin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mahalle-i mezkûr 

mütemekkinlerinden Kanat oğlu Kosti veled-i Yorgi zımnında bâ defter-i evvel beş 

adet lira küsür kuruş alacağım olup meblağ-ı mezkûru bana vermediğinden merkûm 

Kosti ile vesâir kimesneler zımnındaki alacak ve verecek ve kâffe-i vukû‘ bulan da‘va 

eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin bidâyet ve hukuk ve 

ticâret mahkemelerinde ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye ve sulh ve ibrâya ve ahzu ve kabza ve makbûzuna bana i‘tâ ve teslime ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına 

ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve hükm-i gıyâbî talebine ve nakli 

da‘vaya dahili da‘va istid‘a ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir hacze ve perdest-i 

takdîm ve fekkine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

ve icrâ dâiresine mürâca‘ata tarafımdan mûmâ ileyh Ali Ağa’yı vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 11 Şa‘bân sene 310  

Erimez oğlu Mitro veled-i Bandilli 

(İmza) 

 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber 

minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 11 Şa‘bân sene 310 

Vekil (Mühür) 

Varak-10a 

19. Kayıt: Çınarlar Mahallesinde Sâkin İken Vefât Eden Oflu Oğlu Osman’ın 

Vasî Tayinleri Kaydı 

Çınarlar mahallesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden Oflu oğlu Osman bin Hacı 

Mustafa’nın sulbî sağîr oğlu Necip nâm sağîrin tesviye-i umûruna vasî ta‘yînine sağîr-

i mezbûrun eniştesi mahalle-i mezkûr sâkinlerinden Mehmed Efendi ibn-i Ahmed Ağa 

her vechile müstekîm ve emânet ile ma‘rûf vesâyet uhdesinden kâdir edeceğini tasdîk 

ederiz. 
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Fî 12 Şa‘bân sene 310 

Mahalleden Molla Halil oğlu Molla Sâlih bin Mehmed 

(Mühür) 

Vefa oğlu Mehmed Ağa ibn-i Ali Baba 

(Mühür) 

Ben dahi vesâyet-i mezkûre-i kabul eyledim. 

Fî 12 Şa‘bân sene 310 

Vasî Mehmed Efendi ibn-i Ahmed Ağa 

(Mühür) 

20. Kayıt: Hacı Mikdat Mahallesinde Sâkin Hacı Ahmed Zâde Hüseyin 

Efendi’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Hacı Mikdat mahallesinde sâkin Hacı Ahmed zâde Hüseyin Efendi ibn-i Hacı Ahmed 

meclis-i şer‘de mahalle-i mezkûr sâkinlerinden Hacı Ahmed zâde Emin Efendi ibn-i 

Hüseyin Yazıcı mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb benim Akköy 

nâhiyesinde Nefs-i Akköy karyesinde vâkı‘ bâ tapu taht-ı tasarrufumda müstekil 

tarafları obuz ve tarîk-i ‘âm ve İsa oğlu ve Topçu oğlu Abdullah ile mahdûd tapu 

mûcibince hisse-i şâyi‘a-i ma‘lûmamı Hacı Mikdat mahallesinde sâkin Hakyemez 

zâde Mahmûd Ağa zevcesi Gülsüm bint-i Sâlih’a sekiz bin semen-i misliyle bey‘ ve 

takrîre ve semenini ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i 

ma‘kûd komisyonu huzurunda mu‘âmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-

i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Emin Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 23 Şa‘bân sene 310 

Hacı Ahmed zâde 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-10b 

21. Kayıt: Talipli Köyünden Pistan Oğlu Hüseyin’in Nikâh Davası Vekâleti Kaydı 

Talipli karyesinden Pistan oğlu Hüseyin bin Ali meclis-i şer‘de Süleyman Efendi 

mahzarında Küçüklü karyesi sâkinlerinden Ali zâde medhûl-ü beham olan Ali oğlu 

kerîmesi Nokta bint-i Hüseyin hakkında karye-i mezkûr âhalîsinden Çöngel oğlu Ali 

bin İbrahim açmış olduğu nikâh da‘vasından dolayı ve merkûm ile mahkeme-i şer‘de 

mehâkeme ve mehâsameye şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve kendi 

imzasıyla istid‘a vermeye vesâir evrâk-ı resmiye takdîmine ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman 

Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 15 Şa‘bân sene 310 

Pistan oğlu Hüseyin bin  

Merkûm Hüseyin’in mührü olmayıp huzurumuzda Süleyman Efendi’yi vekîl 

eylediğini tasdîk ederiz. 

Pistan oğlu Ali Ağa 

(Mühür) 

Çakırmelik oğlu Hasan Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil Süleyman Efendi 

(Mühür) 

22. Kayıt: Darı Köyünde Sâkin İken Vefât Eden Küper Oğlu İbrahim’in Vasî 

Tayinleri Kaydı 

Darı karyesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden Küper oğlu İbrahim bin Hasan 

bin Abdullah’ın sulbî sağîr oğlu Mehmet ve sulbî sağîre kızı Zeyneb’in tesviye-i 

umûruna bir vasî nasb-ı ehem ve elzem olmuş eman ile ma‘ruf ve istikâmet üzere 

mevsûf sağîrân-ı mezbûrânın karındaşları Ethem Emür ve Hayati her vechile ru’yeti 

kadir olduğumu bilir hasbeten lillâh şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 15 Şa‘bân sene 310 

Darı karyesinden Kör oğlu Emin bin Hasan 

(Mühür) 

Karyeden Gül Hasan oğlu Osman bin Ali 

(Mühür) 
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Ben dahi vasiyeti kabul eyledim. 

Vasî 

(Mühür) 

Varak-11a 

23. Kayıt: Akyoma Köyünden Deli Osman Oğlu Ahmed’in Satış Vekâleti Kaydı 

Akyoma karyesinden Deli Osman oğlu Ahmed bin Hüseyin karye-i mezkûrda vâkı‘ 

tarafları Ev Önü nâmıyla Osman oğlu Hasan Çavuş ve Bat ve Deli Osman oğulları ve 

hâne ile mahdûd bir kıt‘a me‘a menzilhâne ve yine tarafları üç tarafı obuz ve Osman 

oğlu Abdi Ağa ile mahdûd Başören Tarla ve yine tarafları Katmer oğlu ve Peder Veli 

oğlu ve iki tarafı Ekinci oğlu ile mahdûd Çalkiraz nâm bir kıt‘a fındık bahçesini karye-

i mezkûr sâkinlerinden Deli Osman oğulları Hasan ve Osman ibneyn Ahmed’e semen-

i mislileri mukâbilesinde müştereken bey‘ ve takrîre ve semenini ahzu ve kabza ve 

makbûzunu kendisine iade ve teslime ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmle-i ferâğıyesinin 

icrâsına tarafından vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i mezkûr 

sâkinlerinden Osman oğlu Şükrü Efendi ibn-i Ali Ağa’yı vekil idüb bize takrîr vererek 

bizi işhâd eylediler biz dahi bu husûsa bu veche üzere şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 15 Şa‘bân sene 310 

Akyoma karyesinden Osman zâde Tahir Efendi ibn-i Emin Ağa 

(Mühür) 

Karyeden Deli Osman oğlu Osman Ağa ibn-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 15 Şa‘bân sene 310 

Bâlâda eylediğimiz şehâdette hatırımıza gelmeyip ba‘dehû derhatır eylediğimiz 

merkûm Ahmed yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Keşaplı oğlu ve Hacı Hâfız 

kerîmeleri ve Sağîr oğlu ve Kıran ile mahdûd Orta Geriş nâm tarlanın üç hissede bir 

hissesini karye-i mezkûrda sâkin kız karındaşı Yani Deli Osman oğlu kızı Diba bint-i 

Hüseyin’e kezâlik semen-i misliyle bey‘ ve takrîre vekîl eylediğinizi kezâlik şehâdet 

ederiz. 
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Akyoma karyesinden Osman zâde Tahir Efendi 

(Mühür) 

Karyeden Deli Osman oğlu Osman 

(Mühür) 

Kezâlik vekâleti kabul eyledim. 

Fî 15 Şa‘bân sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-11b 

24. Kayıt: Sarvan Köyünde Sâkin Tekir Oğlu Eşi Hafize Hâtun’un Verâset 

Davası Vekâlet Kaydı 

Sarvan karyesinde sâkin Tekir oğlu kerîmesi Hâfıze Hâtun ibnet-i Hüseyin meclis-i 

şer‘de da‘va vekili Ali Ağa ibn-i Hüseyin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

bundan akdem vefât eden zevcim Karamolla oğlu Osman bin Ömer’in sâir vereseleri 

ammi zâdeleri Fatma ve Gülüşan ve Ayşe’nin aleyhimde ikâme eyledikleri hisse-i 

irsîye da‘vasından dolayı mezbûrât ile vesâirleri aleyhimde vukû‘ bulmuş ve bulacak 

kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin her bir 

kısmında ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î 

ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve 

sulh ve ibrâya ve ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve tefrîk ve taksîme 

ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve nakli da‘vaya ve redd-i a‘zaya ve hükm-i 

ta‘yînine ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir perdeste ve haczi takdîme ve vaz‘a ve 

fekkine ve hükm-i gıyabi talebine ve lehimde sâdır olacak i‘lâmât vesâirenin tenfîz 

i‘lâmına icrâ dâiresine mürâca‘ata ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mûmâ ileyh Ali Ağa’yı vekîl eyledim. 
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Fî 19 Şa‘bân 310 

Sarvan karyesinden Tekir oğlu kerîmesi Hafize Hâtun ibnet-i 

İşbu mezbûre Hafize Hâtun’un bâlâda ifâde getirmiş olduğu ve zâtını dahi ârifân 

olup mühürü olmadığını tasdîk ederiz. 

Sarvan karyesinden İmam oğlu Mustafa bin Hüseyin 

(Mühür) 

Çolakkadı zâde Mahmûd Efendi ibn-i Hâfız Ahmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezbûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 19 Şa‘bân sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-12a 

25. Kayıt: Hacı Mikdat Mahallesi Sâkinlerinden Hakyemez Zâde Mahmud 

Efendi Eşi Gülsüm ve Diğeri Ayşe ve Rabia’nın Terk Ettiği Ali’nin Alacak 

Verecek Davası Vekâlet Kaydı 

Hacı Mikdat mahallesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden Hakyemez zâde 

Mahmûd Efendi ibn-i İbrahim bin Abdullah’ın verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi 

Gülsüm bint-i Sâlih ile sulbî kebîr oğulları Hacı Hüseyin ve Mustafa ve Sâlih ve 

Osman ve sulbî kebîre kızları Ayşe ve Rabiya’ya münhasıra ve ba‘dehû kable’t-taksîm 

mezbûre Rabia dahi bilâ veled vefât idüb verâseti zevç-i metrûku Ali bin Hüseyin ile 

validesi mezbûre Gülsüm ve li ebeveyn er ve kız karındaşları merkûman Hacı Hüseyin 

ve Mustafa ve Sâlih ve Osman ve Ayşe’ye münhasıra olup verese-i merkûman Hacı 

Hüseyin ve Mustafa ve Sâlih ve Ali ile ma‘rifetiz-zât Gülsüm ve Ayşe mahkeme-i 

bidâyette meclis-i şer‘imizde mahkeme-i bidâyet a‘zalarından Mehmed ve Kosti 

efendiler hazır oldukları halde verese-i mezbûrûndan ibn-i merkûm Osman Efendi 

mahzarında her birisi ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mûrisimiz müteveffâ merkûm 

Mahmûd Efendi tüccardan olup Rusya memleketinden Tîğan kasabasında 

Safranbolu’ya göndermiş olduğu fındıktan dolayı öteden beri vukû‘ bulan hesaplarını 

ru’yet ederek alacak ve verecek zuhûrundaki ahzu ve kabza ve i‘tâ ya ve kâffe-i 

mehâberâta ve mezbûr sıfatıyla olunacak muamelâtın değin icrâsına ve kendi 

imzasıyla zuhur edecek meblâğın ahzu ve kabzına ve makbûzunu bize i‘tâ ve teslime 
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ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan 

vekâlet-i mulaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Osman Efendi’yi her birimiz vekîl 

eyledik.  

Fî 20 Şa‘bân sene 310 

Hacı Mikdat Mahallesi sâkinlerinden Hakyemez zâde Mahmûd Efendi zevcesi 

Gülsüm bint-i Sâlih 

Ve diğeri Ayşe ve müteveffây-ı mezbûre Rabia’nın zevc-i metrûkü Ali 

(Mühür) 

Mahalleden Keser oğlu Hacı Hüseyin 

(Mühür) 

Diğeri Mustafa 

(Mühür) 

Diğeri Sâlih 

(Mühür) 

İşbu hazira-i bi’l-cümle zâtını ârifân olduğumuz Gülsüm ve Ayşe hâtunların 

mühürleri olmadığını tasdîk ederiz. 

Karyeden Hoca İbrahim Efendi 

(Mühür) 

Molla zâde Ali Ağa 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 20 Şa‘bân sene 310 

Vekil Osman Efendi 

(Mühür) 

Varak-12b 

26. Kayıt: Seldeğirmeni Köyünde Sâkineler Hüseyin Oğlu Eşleri Dudu ve 

Gülüşan’ın Tenfîz Davası Vekâleti Kaydı 

Seldeğirmeni karyesinde sâkineler zâtlarını ma‘rife Hüseyin oğlu kerîmeleri Dudu ve 

Gülüşan bintani Hacı Osman meclis-i şer‘de da‘va vekili Ali Ağa ibn-i Hüseyin 

mahzarında herbirisi ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb babamız müteveffây-ı merkûm 

Hacı Osman nâm kimesne bundan akdem merkûmândan ve şu‘uru tam olduğu bir 

esnada karındaşım Abdullah ve Mehmed ve kız karındaşım Fatma Kayadibi karyesi 

İmamı Mehmed Efendi’yi tevkîl ederek müteveffây-ı merkûm birkaç kıt‘a 

bahçelerinin nâmlarına bey‘a vekil ederek meclis-i şer‘de hüccet-i şer‘iyyeye ….. 

nâmıyla yine tapu aldıkları istima‘ımız olup bu ise pederimiz merkûmun merâz-ı savt 
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ve can hulgumunda olduğu bir esnada olup pederimiz ise birkaç gün sonra vefât 

eylediğinden olunan muâmelât tahvîz görülemeyeceğinden imam ve merkûmun er ve 

kız karındaşlarımız ile mehâkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin bidâyet ve 

hukuk ve ticâretve ceza mahkemelerinde ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve 

mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâseme ve sulh ve ibrâya ve ahzu ve kabza ve makbûzunu bize i‘tâ ve teslime ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve tefrîk ve taksîme ve keşfe ve ehl-i 

haber intimasına ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiye takdîmine ve bi’l-cümle 

makâmât-ı ‘âidiyyesinden sâdır olacak i‘lâmât-ı sâirenin ahzına ve i‘tâ ya ve’l-hâsıl 

husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan mûmâ ileyh Ali 

Ağa’yı vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledik. 

Fî 20 Şa‘bân sene 310 

Seldeğirmeni karyesinde sâkin Hüseyin oğlu Müteveffâ Hacı Osman kerîmesi 

Gülüşan 

(Mühür) 

Diğeri Dudu 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

İşbu hazıra bi’l meclis Dudu ve Gülüşanların zâtını ârifân olduğumuz işbu mevsuf 

mühürleri kendi mühürleri olduğunu tasdîk ederiz. 

Koçali oğlu Ali 

(Mühür) 

Muharere İmam oğlu Mehmed bin 

Mahmûd 

(Mühür) 
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Varak-13a 

27. Kayıt: Devlet-i Aliyyeden Serbuhi’nin Vekâlet Kaydı 

Husûs-ı âti’l-beyânın mahallinde ketb ve tahrîr-i içün Kapu mahallesinde sâkin Keşiş 

Yani Tartan Ağa’nın kızları mahalle-i mezkûrede vâkı‘ Heci Garabet’in hânesinde 

varıldıkta ‘akd-i meclis-i şer’î olup şahsı ma‘rife Serbuhi bint-i Tartan meclis-i 

ma‘kûd-u mezkûrede zevcim mahalle-i mezkûre mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-

i ‘aliyyenin Ermeni milletinden Zor oğlu Artin veled-i Muyis mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüb bundan akdem Kumyalı mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i 

devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden Elbiryani Sarabuyuki vekili olmuş ise de 

merkûm tarih-i cedidden itibaren azl ederek bundan akdem vefât eden müteveffâ 

babam Tartan Ağa’dan intikal eden menkûl ve gayr-ı menkûl zimem-i nâsda olan 

alacak defterlerine vâzı‘u’l-yed bulunan Kebîroğulları Hacik ve Nişan ve Dikran hisse-

i artiyelerini vermekten imtina eder olmakla merkûman ile mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin bidâyet ve hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında mahallen 

ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme 

ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla lâyiha 

ve istid‘a vesâir hacze ve perdest-i takdîmine ve vefâtından bize olan hâsılatlardan ve 

kâffe-i hisse-i irsiyemi tefrîk ve taksîme ve ba‘det taksîm bey‘a ve verese ve yahut 

âhardan ister ise ve meclisi ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğıyye ve 

şerâiyenin icrâsına ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve 

mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve leh ve 

‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahza ve i‘tâ ya ve nakli 

da‘vaya ve hükm-i gıyâbî ve vicahi talebine vel-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

zevcim merkûm Artin Ağa’yı bu vech ile vekîl eyledim. 

Fî 22 Şa‘bân sene 310 

Tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyeden Serbuhi bint-i Tartan 

İşbu şahsını ârifân olduğumuz hâzır-ı bi’l-meclis Serbuhi bâlâda muharrer ifâdeyi 

huzurumuzda takrîr idüb imza bilmediğini işbu mahalle bittasdîk imza eyledik. 
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Fî 22 Şa‘bân sene 310 

 

Tartan Atik Efendi bin Artin 

(İmza) 

Şehribey Yani Avak Efendi 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

Varak-13b 

28. Kayıt: Gogora Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Ermeni 

Milletinden Sebilkayan Ermiya Ağa’nın Aleyhine Açılan Fındık Bahçesine 

Müdahele Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

Sebilkayan Ermiya Ağa veled-i Poran meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden İstîfan 

Efendi veled-i Lodos mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Halab oğlu zevcesi 

Hâtuncuk aleyhimizde vefikay-ı bâ tapu mutasarrıf olduğum fındık bahçesine 

müdâhalesinden dolayı ikâme eylediği da‘vası sıfatında vukû‘ bulmuş ve bulacak 

kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin bidâyet ve 

hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve 

mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsemeye ve imzasıyla lâyiha vesâir 

evrâk-ı resmiye takdîmine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve nakli da‘vaya ve hüküm ta‘yînine ve redd-i a‘zaya ve 

mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve hükm-i gıyâbî talebine ve dahili da‘va 

istid‘âsı i‘tâsına ve perdest-i ve hacze vaz‘a ve takdîm ve fekkine ve leh ve ‘aleyhimde 

mehâkemeden sâdır olacak b’il-cümle evrâk-ı ahzu ve i‘tâya ve lehimde sâdır olacak 

i‘lâmâtı vesâirenin ahkâmının tenfîz ve icrâsına zımnında icrâ dâiresine mürâca‘ata 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-

i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh İstîfan Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 26 Şa‘bân sene 310 

Sebilkayan Ermiya Ağa veled-i 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minval kabul eyledim. 

Fî 26 Şa‘bân sene 310 
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Vekil İstîfan Efendi 

(İmza) 

Varak-14a 

29. Kayıt: Hacı Miktat Mahallesinden Hacı Ahmed Zâde Hasan Efendi’nin 

Urpelit Köyünde Olan Fındık Bahçesini Seksen Adet Liray-ı Osmânî Bedel ile 

Satış Vekâleti Kaydı 

Hacı Mikdat mahallesinden Hacı Ahmed zâde Hasan Efendi ibn-i Hacı Ahmed Nefs-

i Akköy karyesinin Urpelit karyesinide vâkı‘ tarafları nehri cârî ve Kara Osman oğlu 

Hasan ve Topçu oğlu tarafındaki yol ve Olukyanı obuzu ile mahdûd Huperburnu nâm 

bir kıt‘a fındık bahçemi seksen adet liray-ı Osmanî bedel ile mahalle-i mezkûr 

sâkinlerinden Hakyemez zâde Sâlih ve Osman efendilere bey‘a ve takrîre ve semenini 

ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu 

huzurundaki muâmele-i ferâgiyenin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile işbu hâzır-ı 

bi’l-meclis Hacı Ahmed zâde Emin Efendi ibn-i Hüseyin Yazıcı’yı vekil ve nâib-i 

münâsib nasb ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 27 Şa‘bân sene 310 

Hacı Ahmed zâde Hasan Efendi ibn-i Hacı Ahmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 27 Şa‘bân sene 310 

Hacı Ahmed zâde Emin Efendi ibn-i Hüseyin Efendi 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-14b 

30. Kayıt: Çınarlar Mahallesi Sakinlerinden Lalapan Oğlu Kızları İstade ve 

Despini’nin Verdiği Vekâlet Kaydı 

Çınarlar mahallesi mütemekkinlerinden Lalapan oğlu kızları İstade ve Despini 

veledâni Danyal meclis-i şer‘de Süleyman Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüb Rusya tebe‘asından Nikola Pütürtekin da‘va vekili Ahmed Efendi’nin 

aleyhimizde ikâme ettiği da‘valarından dolayı mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyenin 
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bidâyet ve ticâret kısımlarında müdâfa ve mehâsameye ve kendi imzasıyla istid‘a 

tasdîkine ve istima-i şuhûda ve tahlîf ve tahallüfe ve ahzu kabza makbûzunu 

kendilerine teslime taraflarından mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledik. 

Fî 1 Ramazan sene 310 

Lalapan oğlu kızı istid‘a hemşiresi Despini 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Mezbûrelerin şahıslarını ârifân olduğumuz işbu takrîr-i huzurumuzda verdiklerini 

tasdîk ve şehâdet ederiz. 

Malül oğlu Ermayas 

(İmza) 

Harar oğlu Panayot 

(İmza) 

Varak-15a 

31. Kayıt: Küçüklü Köyünde Sâkin Hacı Ahmed Oğlu Kerîmesi Zeynep’in Ecr-i 

Misil Davası Vekâlet Kaydı 

Küçüklü karyesinde sâkin Hacı Ahmed oğlu kerîmesi marifetizzat Zeynep bint-i Hacı 

Halil meclis-i şer‘de da‘va vekili Ali Ağa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

Talipli karyesinden müteveffâ babam Halil Ağa’dan benimle sâir vereselerine intikal 

eden menkûl ve gayr-ı menkûl ve nukûd ve zimem-i nâsda olan alacaklarına ve hîn-i 

vefâtından beri vukû‘ gelen hâsılat-ı kebîr oğulları Süleyman ve Ali efendiler vâzı‘u’l-

yed idüb hisse-i irsiyyemi vermekten imtina eyledikleri cihetle merkûmân Süleyman 

ve Ali efendiler ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin bidâyet ve 

hukuk ve ticâret ve ceza mahkemelerinde istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu’teriz ve 

mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve sulh ve ibrâya ve ahzu 

kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve keşfe ehl-i haber intimasına ve şuhûd-u 

ikâme ve istimâ‘ına tahlif ve tahallüfe ve tefrîk ve taksîme ve imzasıyla lâyiha ve 

istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine hükm-i gıyabî talebine ve ru’yet-i 

mehâsabeye gerek her nevi vasiyetten hisse-i irsiyyemi ahzu kabza ve makbûzunu 

kezâlik bana i‘tâ ve teslime ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Ali 

Ağa’yı vekîl eyledim. 
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Fî 16 Ramazan sene 310 

Küçüklü karyesinden kerîmesi Zeynep bint-i Halil 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis zâtını ârifân olduğumuz Zeynep bint-i Halil bâlâdaki 

ifâdeyi huzurumuzda kendisi takrîr eyledi ve mührü olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 16 Ramazan sene 310 

Kurt oğlu Mehmed bin Ali 

Muskal oğlu İbrahim bin Ali 

(Mühür) 

Çöngel Ali bin İbrahim 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 16 Ramazan sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-15b 

32. Kayıt: Bozat Köyünden Olup Şemsettin Köyünde Sâkin Bozatlı Oğlu Eşi Ayşe 

Hâtun’un Satış Vekâleti Kaydı 

Bozat karyesinden olup Semsettin karyesinde sâkin Bozatlı oğlu kerîmesi zâtını ârifân 

olduğumuz Ayşe Hâtun ibnet-i Ömer Bozat karyesinde vâkı‘ tarafları fındık yatak ve 

tarîk-i has ve kıran yatak ve Bekir ve Mehmed ile mahdûd köm yeri bahçesi yine 

tarafları hendek ve tarîk-i has ve Göbek Düzü ve Ali ile mahdûd Purnalık bahçe yine 

tarafları obuz ve Derviş oğlu ve Kaş ve incir kökü ile mahdûd bir kıt‘a bahçe yine 

tarafları Tirali zâde ve tarîk-i ‘âm ve Derviş oğlu ile mahdûd ve kapu yanı bir kıt‘a 

tarla yine tarafları Derviş oğlu ve tarîk-i ‘âm ve iki tarafı tarîk-i has ile mahdûd İnce 

Tarla yine tarafları Yahya oğlu Mahmûd ve Nebi oğlu ve Karabey ve Kasap oğlu ile 

mahdûd kara darısı tarla ve yine tarafları divar ve pınar ve Derviş oğlu ile mahdûd 

Tekmezar tarla ve yine tarafları ve tarîk-i ‘âm ve Hasan Ağa ve Derviş oğlu ve kendi 

mülkü ile mahdûd Mekteblik tarla yine cem‘an üç kıt‘a bâ tapu mutasarrıf olduğum 

bahçe ile altı kıt‘a tarlayı tâlibi zuhûrunda semen-i misli mukâbilesinde tâlibine bey‘a 

ve takrîre ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu kendisine i‘tâ ve îsâle ve meclis-i 

ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-

i sahîha-i şer‘iyye ile Şemsettin karyesi sâkinlerinden Hacı Hüseyin oğlu Ahmed Ağa 

bin Hüseyin nâm kimesneyi bizim huzurumuzda vekîl eylediniz ve dahi vekâlet-i 
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kabul eylediniz her birimize takrîr idüb bizleri işhâd eylediniz biz dahi bu husûsa be 

veche üzere şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 18 Ramazan sene 310 

Şemsettin karyesinden Karaoğlan oğlu Halil bin Halil 

(Mühür) 

Karyeden Tek oğlu Mustafa bin Hasan 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil Hacı Hüseyin oğlu Ahmed Ağa bin Hüseyin 

(Mühür) 

Varak-16a 

33. Kayıt: Kayadibi Köyü Sâkinlerinden Hüseyin Oğlu Abdullah’ın Giresun 

Mahkeme-i Şer‘iyyesinde Kız Karındaşı Dudu Hâtun’un Aleyhinde Açmış 

Olduğu Miras Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Kayadibi karyesi sâkinlerinden Hüseyin oğlu Abdullah bin Hacı Osman meclis-i 

şer‘de da‘va vekillerinden Abik Efendi veled-i Artin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-

i kelâm idüb Giresun mahkeme-i şer‘iyyesinde kız karındaşım Dudu Hâtun’un 

‘aleyhimde miras da‘vasından dolayı açmış olduğu da‘va için mezbûre ile veya vekili 

ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve mahkemenin bidâyet ve hukuk ve ticâret ve 

ceza mahkemelerinde istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh 

sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve sulh ve ibrâya ve ahzu kabza ve makbûzunu 

bana i‘tâ ve teslime ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlif ve tahallüfe ve imzasıyla her 

nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve nakli da‘vaya ve hükm-i gıyabî talebine ve ru’yet-

i mehâsabeye ve’l-hâsıl husu mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve keşfe 

ve ehl-i haber intimasına tefrîk ve taksîme ve her nevi evrâk-ı resmiyye ibrasına 

tarafımdan Abik Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 19 Ramazan sene 310 

Hüseyin oğlu Abdurrahman bin Hacı Osman 

(Mühür) 
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Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 19 Ramazan sene 310 

Vekil Abik Efendi 

(İmza) 

Varak-16b 

34. Kayıt: Boztekke Köyünden Kara Veli Oğlu Hacı Mehmed’in Satış Vekâleti 

Kaydı 

Boztekke karyesinden Kara Veli oğlu Hacı Mehmed bin Mehmed bin Veli meclis-i 

şer‘de Kumyalı mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni 

milletinden Kerzyani Küper veled-i Ohannis mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüb karye-i mezkûrda vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf olduğum tarafları Kara Veli oğlu 

Mehmed ve Hatice ve tarîk-i ‘âm ve hendek ile mahdûd ev yanı nâm bir kıt‘a fındık 

bahçenin nısfını Kara Veli oğlu Mustafa’ya yüz kuruş bedel ile ve nısfı diğerinin dahi 

yüz kuruş bedel ile Kara Veli oğulları Yusuf ve Hacı Veli ibn-i Hacı Mehmed ve Ali 

Usta oğlu kerîmesi Kezban’a ve yine karyede vâkı‘ tarafları hendek ve Veli ve Abaza 

oğlu kerîmesi Ayşe ve menzilhâne ve tarîk ile mahdûd Ev Önü nâm tarla bahçeyi 

ikiyüz kuruş bedel ile oğulları Hacı Veli ve Yusuf kimesnelere ve yine karye-i 

mezkûrda vâkı‘ tarafları Kara Veli oğlu Veli ve obuz ve dere ve Çengel oğlu ve Hacı 

Mehmed ile mahdûd Kestaneli Düz Bahçe nâm bir kıt‘a fındık bahçesini dört yüz 

kuruş bedel ile Kara Veli oğulları Hasan ve Ali ve Abdullah ve Hacı Veli ve Yusuf 

ibnâni Hacı Mehmed ve Ali Usta oğlu kerîmesi Kezban bint-i Mehmed’e müştereken 

ve yine tarafları Kara Veli oğlu Veli ve yol ve yine Veli ile mahdûd bir kıt‘a Ev Önü 

nâm tarlada olan hissemi Kara Veli oğulları Hacı Veli ve Yusuf ibnâni Mehmed’e 

bedel-i misli mukâbilesinde ve Alınca karyesinde vâkı‘ tarafları üç taraftan Hacı 

Mehmed ve bir tarafı yol ile mahdûd bir kıt‘a tarla bahçenin dört hissede bir hissesini 

üç yüz kuruş bedelle Kara Veli oğlu Mustafa ibn-i Mehmed’e bey‘ ve ferağ eyledikten 

bahçe ve tarlayı mezkûrelerin herbirini bey‘ ve takrîre ve semenini ahzu kabza ve 

makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve muamle-i ferâğiyesinin icrâsı için meclis-i ma‘kûd 

Varak-17a 

komisyonu huzurunda muâmele-i ferâgiyesini icrâya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan merkûm Küper Ağa’yı vekâlet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 
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Fî 5 Şevvâl sene 310 

Boztekke karyesinden Kara Veli oğlu Hacı Mehmed bin Mehmed bin Veli 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 5 Şevvâl sene 310 

Vekil Küper Ağa veled-i Ohannis 

(İmza) 

İşbu meclis-i şer‘de hâzır-ı bi’l-meclis Kara Veli oğlu Hacı Mehmed bin Mehmed 

bin Veli bâlâda muharrer bey‘ ifâdesini bizzat kendisi huzurumuzda takrîr idüb 

tarafından Kerzyani Küper Ağa veled-i Ohannis’i vekil idüb olduğu vekâlet-i 

mezkûreyi kabul eylediğini tasdîk ederiz. 

Fî 5 Şevvâl sene 310 

Kapu mahallesinden Derviş oğlu Molla Halil Ağa 

(Mühür) 

Boztekke karyesinden Süleyman oğlu Hasan bin Hasan 

(Mühür) 

35. Kayıt: Boztekke Köyünden Kara Veli Oğlu Hacı Mehmed’in Vakfiye Kaydı 

Kezâlik merkûm Hacı Mehmed meclis-i şer‘de zikr-i âti hususta mütevellî ta‘yîn 

olunan Mahmûd Ağa ibn-i Hâfız Ahmed muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüb karye-i Boztekke karyesinde vâkı‘ tarafları Kürtünlü oğlu kerîmesi Havva ve 

Molla oğlu kerîmesi Fatma ve Cin oğlu Şakir ve Mehmed ve Osman ile mahdûd Kale 

Dibi nâm bir kıt‘a fındık bahçemden seneviyye hâsılatı ile öşrünü ba‘de’l-îfâ karye-i 

mezkûrda vâkı‘ müsafire mahsus odanın misafirlerine lazım ekel-i ta‘âmı içün sarfa 

ve yine karyede vâkı‘ üç tarafı Abaz oğlu İbal ve bir tarafı Cin oğlu Ali Çavuş ile 

mahdûd Su Yanı nâm bir kıt‘a fındık bahçesinde olan 

Varak-17b 

hissemi karye-i mezkûrde vâkı‘ sıbyan mektebine mahsûsu ve tamir ve tezyînine ve 

fazla gelir ise hocasına verile vakf-ı sahîh-i müeyyed ve cinsi sârih ile vakf eyledim ve 

vakf-ı mezkûreleri ben hayatta oldukça mütevelli olacağım vefâtımdan sonra 



37 
 

oğullarım Hacı Veli ve Yusuf mütevelli olalar onlar dahi vefât ederse evladı evladı 

evladı evlatları mütevelli ola mazallah mütevelli talebi mu‘teriz olur iseler mahallenin 

muhtarı ile ….. Sâliha bir müstegim kimesne mütevelli ola ber minvâl-i muharrer vakf-

ı sahîh ile vakf eyledim. 

Fî 5 Şevvâl sene 310 

Boztekke karyesinden Kara Veli oğlu Hacı Mehmed bin Mehmed bin Veli 

(Mühür) 

İşbu vakfîyeyi hazır olduğum halde merkûm Hacı Mehmed takrîr ve ifâde idüb 

mühür kendisinin olduğunu kezâlik tasdik ederiz. 

Fî 5 Şevvâl sene 310 

Kapu mahallesinden Dervişoğlu oğlu Molla Halil Ağa 

(Mühür) 

Boztekke karyesinden Süleyman oğlu Hasan bin Hasan 

(Mühür) 

Varak-18a 

36. Kayıt: Akyoma Köyünden Osman Oğlu Hasan Efendi’nin Vakfiye Kaydı 

Akyoma karyesinden Osman oğlu Hasan Efendi ibn-i Mûsâ meclis-i şer‘de zikr-i âti 

vakf-ı mütevelli ta‘yîn olunan Emrullah Ağa Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-

i kelâm idüb karye-i mezkûrda vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf olduğum tarafları ma‘lumu’l-

hudûd Değirmen Yanı nâm bahçe hâsılatından altı kıyye ve Tepez Yanı bahçemden 

altı kıye Çakallı bahçemden on kıyye ve Tam Yanı bahçemden üç kıyye ki cem‘an 

yirmi beş kıyye fındık senevîye karyede vâkı‘ Ali Efendi medresesinin tamir ve 

tezyînine sarf edilmek üzere beher sene hayattta oldukça kendim tarafımdan vereceğim 

yani mütevelli olacağım ba‘de’l-vefât-ı inâs evlatlarımdan Hatice ve Emine 

taraflarından verecek ve mütevelli olacaklardır ne‘ûzü billâh külliyyen gelmeye 

mutazarrı olur iseler mahalle-i karye muhtarının ma‘rifeti ile bir müstekim kimesne 

mütevelli ola işbu ber minvâl-i muharrer şartla vakf-ı sahîh ve şer‘ ile vakf eyledim. 
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Fî 5 Şevvâl sene 310 

Akyoma karyesinden Osman oğlu Hasan Efendi ibn-i Mûsâ 

(Mühür) 

Mütevelli ta‘yîn olduğum fındık mezkûr Hasan Efendi huzurumuzda vakf 

eylediğini tasdîk ederim. 

Osman zâde Emrullah Ağa 

(Mühür) 

Varak-18b 

37. Kayıt: Kapu Mahallesi Sâkinlerinden Hacı Mahmud Zâde Hafız Mahmud 

Efendi’nin Aleyhinde Sultan Selim Mahallesinde Sâkin Hacı Mahmud Zâde Veli 

Usta’nın Mahkemede Açmış Olduğu Vakıf Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet 

Kaydı 

Kapu mahallesi sâkinlerinden Hacı Mahmûd zâde Hâfız Mahmûd Efendi ibn-i Hacı 

Mehmed meclis-i şer‘de Kapu mahallesi sâkinlerinden Hasır zâde Ethem Efendi ibn-i 

Ali Ağa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Sultan Selim mahallesinde sâkin 

Hacı Mahmûd zâde Veli Usta ibn-i Mahmûd’un aleyhimde mahkeme-i şer‘iyyede 

açmış olduğu vakıf da‘vasından dolayı merkûm Veli Usta ile sâir leh ve ‘aleyhimde 

vukû‘ bulmuş ve bulacak alacak ve verecek ve kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i 

şer‘iyye ve nizâmiyede ve bidâyet ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza 

mahkemelerinde istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve 

müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve 

kendi imzasıyla istid‘a ve lâyiha ve hacze ve perdest-i takdîm ve vaz‘a ve fekkine ve 

keşfe ve ehl-i haber intimâsına ve mu‘âyene-i defâtire ve ru’yet-i mehâsameye ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve hükm-i gıyâbî talebine ve leh ve 

‘aleyhimde mehâkemeden sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahza ve i‘tâya ve icrâ 

dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh 

Ethem Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 8 Şevvâl sene 310 

Hacı Mahmûd zâde hâfız Mahmûd Efendi ibn-i Hacı Mehmed Ağa 

(Mühür) 
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Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Hasır zâde Ethem Efendi ibn-i Ali Ağa 

(Mühür) 

Varak-19a 

38. Kayıt: Hacı Hüseyin Mahallesinde Sâkin Bekir Oğlu Eşi Gülüzar Hâtun’un 

Satış Vekâleti Kaydı 

Hacı Hüseyin mahallesinde sâkin Bekir oğlu kerîmesi Gülüzar Hâtun mahalle-i 

mezkûrda vâkı‘ tarafları iki tarafı tarîk-i ‘âm ve bir taraftan Emin Ağa ve Ali Dayı 

oğlu Ömer Ağa ve bir taraftan kendilerimizin bahçesiyle mahdûd bâ tapu müstekil 

taht-ı tasarrufunda olan hâne me‘a arsamı semen-i misliyle zuhûr edecek tâlibine bey`a 

ve temlike ve teslime ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu kendisine i‘tâ ve teslime 

ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafından zâtını ârifân 

olduğumuz mezbûre Gülüzar Hâtun mahalle-i mezkûr sâkinlerinden Ali Dayı zâde 

Mehmed Efendi ibn-i Ömer Ağa’yı bizim huzurumuzda vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i 

sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eylediler bize takrîr idüb bizleri işhâd eylediler biz dahi bu 

husûsa bu veche üzere şâhidiz şahâdet dahi ederiz. 

Fî 9 Şevvâl sene 310 

Hacı Hüseyin mahallesinden Sarı Mahmûd zâde Mustafa Efendi ibn-i Ömer 

(Mühür) 

Mahalleden Kör oğlu Süleyman Efendi ibn-i Ali 

(Mühür) 

Mahalleden Hacı Ömer zâde Sâlih Ağa ibn-i Hacı Ömer 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 9 Şevvâl sene 310 

Vekil Ali Dayı oğlu Mehmed Efendi ibn-i Ömer 

(Mühür) 
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Varak-19b 

39. Kayıt: Kumyalı Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Ermeni 

Milletinden Papaz Ohannis Efendi’nin Kilise ve Mektebin Alacakları ve Ermeni 

Kabristanına Tecavüz Olunduğundan Açtığı Davanın Vekâlet Kaydı 

Kumyalı mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

mahalle-i mezkûrda vâkı‘ Ermeni kilise ve mektep mütevellîsi ve murahhas vekili 

Papaz Ohannis Efendi veled-i Manuk meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden mahalle-i 

mezkûr mütemekkinlerinden tebe‘a-i müşârun ileyhânın millet-i merkûmesinden Abik 

Efendi veled-i Artin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb kilise ve mektebin 

namlarına zimem-i nâsda olan kâffe-i alacağını ve Ermeni kabristanına mahsus arsaya 

büyük bahçe mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Nevaniten bint-i tarafından tecavüz olduğundan mezbûre ile vesâir ber vech-i muharrer 

alacak eshâbıyla ve kâffe ve âna müteallık da‘vası eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve 

lede’l-iktizâ nizâmiye ve hukuk ve bidâyet ve ticâret ve ceza mahkemelerinde ve 

istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâseme ve imzasıyla her nevi evrâk-

ı resmiyye ve ceza ve perdest-i takdîmine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve şuhûd-

u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve hükm-i gıyâbî talebi ferâgiyesine ahzu 

‘ale’l-hükm ve’l-habere ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve 

mehâkemeden sâdır olan bi’l-cümle evrâkın ahzu ve i‘tâsına ve icrâ dâiresine 

mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile merkûm Abik Efendi’yi 

bi’t-tevellî vekîl eyledim. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Kilise mütevelli ve mektep mütevelli vekili mersasar Papas Ohannis Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Vekil Abik veled-i Artin 

(İmza) 
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Varak-20a 

40. Kayıt: Giresun Kasabasının Gogora Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i 

Aliyyenin Rûm Milletinden Yani Nikola’nın Miras Davası Vekâlet Kaydı 

Giresun kasabasının Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin 

Rûm milletinden Yani Nikola veled-i Heci Haralambo İstanbul da‘va vekillerinden 

olup merkûm Yani Nikola hânesinde mütemekkin tebe’a-i müşârun-ileyhânın millet-i 

merkûmesinden Aşil Hıristidi Efendi ile İstanbul’da ikâmet eden İzmirli oğlu 

hânesinde mukîm da‘va vekillerinden Duhari ve Galaris efendilerden Aşit Hıristidi 

Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb bundan bir buçuk sene akdem 

vefât eden pederim Heci Haralambo ve Konstantinler terekesine vaz-‘ı bidâyetten 

biraderim Kapudan Kostantin veled-i Haralambo ve diğer biraderim Kapudan Otan 

veled-i Haralambo aleyhlerine pederim müteveffây-ı merkûmdan terk olan nukûd ve 

emval ve emti‘a ve emlâkta olan şer‘i hisse-i irsiyyemi tarafımdan teslimi hakkında 

Giresun mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiye ve devair-i resmiyyenin kâffesinde müdde‘î 

ve müdde‘î ‘aleyh sıfatıyla bidâyeten ve istinâfen ve itirazen ve temyîzen ve taksîmen 

mehâkeme ve mehâsameye ve redd-i cevaba ve işhâda ve istinşahade ve evrâk-ı 

lazimenin tanzim ve ifâsına ve tebliğ ve tebliğe ve tahlîf ve tahallüfe ve hacza ve vaz‘ı 

fekke ve perdest-i cevabı i‘tâsına ve sâdır olacak kâffe-i i‘lâmâtın mevkî icrâya ve 

hâne-i âharı tevkîle mezun olmak üzere ber vech-i muharrer merkûmandan münferiden 

ve müctemi‘an âharı vekâlet etmek üzere tarafımdan mûmâ ileyh Aşil Haristidi Efendi 

ile mûmâ ileyh Duhari ve Galaris Efendi’yi kabulune mevkûfen vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekil ve nâib-i münâsibve ta‘yîn eyledim. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Gogora mahallesinden Yani Nikola 

(Mühür) 

Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 
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Varak-20b 

41. Kayıt: Eriklimanı Köyünde Bektaş Oğlu Abdullah’ın Aleyhinde Kale 

Mahallesinde Sâkin Cez Oğlu Giragu’nun Mahkeme-i Bidâyette Açmış Olduğu 

Alacak Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı  

Eriklimanı karyesinde Bektaş oğlu Abdullah ibn-i İbrahim nâm kimesne meclis-i 

şer‘de da‘va vekillerinden Ali Ağa ibn-i Halil mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüb Kale mahallesinde sâkin Cez oğlu Giragu veled-i aleyhimde mahkeme-i bidâyette 

açmış olduğu alacak da‘vasından dolayı merkûm Giragu ile sâir leh ve ‘aleyhimde 

vukû‘ bulan kâffe-i alacak ve verecek vesâir da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve bidâyet ve hukuk ve ticâret ve cezâ mahkemelerinde ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve 

şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir 

perdeste ve haczi takdîm ve vaz‘a ve fekke ve mu‘ayene-i defâtire ve ru’yet-i 

mehâsabeye ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve keşfe ve ehl-i haber 

intimasına ve hükm-i gıyâbî talebine şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tehallüfe 

ve itiraz-ı alel hükme ve leh ve ‘aleyhimde sâdır olan bi’l-cümle evrâk-ı ahzu ve i‘tâ 

ya ve icrâ dâiresinde tenfîz icrâsına mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Ali Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Eriklimanı karyesinden Bektaş oğlu Abdullah ibn-i İbrahim 

İşbu Abdullah’ın mührü olmayıp ve bâlâda muharrer takrîr kendisinin olup 

huzurumuzda takrîr eylediğini tasdîk ederiz. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Topal zâde İskender Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 12 Şevvâl sene 310 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-21a 

42. Kayıt: Lonca Mahallesi Mütemekkinlerinden Devlet-i Aliyyenin Rûm 

Milletinden Timyas Oğlu Timyas’ın Satış Vekâleti Kaydı 

Lonca mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Timyas oğlu Timyas veled-i Panayot meclis-i şer‘de mahalle-i mezkûr 

mütemekkinlerinden tebe’a-i müşârun-ileyhânın millet-i merkûmesinden Arkaran 

Timyas oğlu Yanko veled-i Panayot mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

mahalle-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Lefter ve iki tarafı yol ve leb-i derya ile mahdûd bir 

bâb mülk menzilde tapu mûcibince seksen sekiz sehim itibariyle on dört sehim hissemi 

ve yine tarafları yol ve Gufa Düzü ve Temürcü Yorika ile mahdûd kezâlik bir bâb 

menzilhâne ve yine tarafları yol ve Gufa Düzü ve Temürcü Yorika ile mahdûd bir kıt‘a 

sebze bahçesi ve çarşı derûnunda Kazancılar caddesinde vâkı‘ tarafları yol ve Sava ve 

Hacı Şeyh ve Suluhan ile mahdûd bir bâb dükkân ve yine çarşı derûnunda vâkı‘ 

tarafları yol ve Sava ve Hacı Şeyh ve Suluhan ile mahdûd bir bâb meyhâne ki cem‘an 

iki bâb menzilhâne ile bir kıt‘a sebze bahçesi ve bir bâb dükkân ve bir bâb meyhâne 

her birinde tapu mûcibince seksen sekiz sehim itibarıyla ondört sehim hissemi 

vereselerden er ve kız karındaşlarım ve validem ile beyinlerinde tefrîk ve taksîme ve 

ba‘de’t-taksîm tâlibi zuhûrunda bedel-i misli ile toptan ve yahut parça parça bey‘ ve 

takrîre ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan merkûm karındaşım Yankoyu 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 14 Şevvâl sene 310 

Lonca mahallesinden Timyas oğlu 

Timyas veled-i Panayot 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Fî 14 Şevvâl sene 310  

Vekil Timyas oğlu Yanko 

(İmza) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis bâlâda muharrer ifâdeyi bizzat kendileri huzurumuzda takrîr 

eylediğini ve imzayı dahi kendileri vaz‘ eylediklerini tasdîk ederiz. 

Lonca mahallesinden Ermiya oğlu Aram 

(İmza) 
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Çınarlar mahallesinden Nasıfoğlu Yanko veled-i Panayot 

(İmza) 

Varak-21b 

43. Kayıt: Kayadibi Köyünden Vefât Eden Aşık Oğlu Molla Halil’in Sağiroğulları 

Mustafa ve Abdullah Ve Küçük Eşi Emine’ye Vasî Tayini Kaydı 

Kayadibi karyesinden bundan akdem vefât eden Aşık oğlu Molla Halil bin Mehmed 

bin Abdullah’ın sağîr oğulları Mustafa ve Abdullah ve sağîre kerîmesi Emine’nin 

tesviye-i umûrlarına bir vasî nasb-ı ehem ve elzem olduğundan sağîrûn-ı mezbûrun 

vâlide karyemizce emânet ile ma‘rufe ve istikâmet üzere mevsuf ve her vechile 

vesâyet-i uhidesinden gelmeye kadire olup ol cihetle zâtını ârifân olduğumuz Fatma 

bint-i İbrahim kıbel-i şer‘den vasî nasb olunmaklığını ihbar ve tasdîk ederiz.  

Fî 14 Şevvâl sene 310 

Kayadibi karyesinden İmam Hamza oğlu Hamza Efendi ibn-i Hasan 

(Mühür) 

Karyeden Aşık oğlu Bilal bin Mehmed 

(Mühür) 

Ben dahi vesâyet-i mezkûreyi 

kabul eyledim.  

Fî 14 Şevvâl sene 310 

Karyeden Yanık oğlu kerîmesi Fatma bint-i 

İbrahim 

Mezbûrenin mührü olmadığımı tasdîk ederiz. 

(Mühür) (Mühür) 

Varak-22a 

44. Kayıt: Giresun Kazasına Bağlı Piraziz Nâhiyesinin Pazarsuyu Köyünde 

Sâkine Gedikali Zâde Eşi Hâtuncuk’un Aleyhinde Karaibrahim Zâde Fazlı’nın 

Mahkemede Açtığı Nikâh Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Giresun kazsına mülhak Piraziz nâhiyesinin Pazarsuyu karyesinde sâkine Gedikali 

zâde kerîmesi zâtını ârifân olduğumuz Hâtuncuk bint-i Mustafa’nın aleyhinde 

Karaibrahim zâde Fazlı bin Yûsuf’un mahkeme-i şer‘iyyede açmış olduğu nikâh 

da‘vasından dolayı merkûm Fazlı ile mahkeme-i şer‘iyyede mehâkeme ve mehâseme 

ve husûmet ve redd-i cevaba ve imzasıyla lâyiha ve istid‘â vesâir evrâk-ı resmiyye 

takdîmine ve merkûm ile aslı nikâh vukû‘ bulmadığından derece-i nihâyeye değin 

husûmet ve redd-i cevaba ve şuhûd-u ikame ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve hükm-
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i gıyâbî talebine ve îtiraz-ı ‘ale’l-hükm ve’l-habere ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve âharı dahi tevkîle mezun olmak üzere vekâlet-

i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile tarafımdan Talipli karyesi sâkinlerinden 

Karaibrahim zâde Rıfat Efendi ibn-i Hasan Ağa’yı bizim huzurumuzda ber vech-i 

muharrer takrîr ve ifâde ile tevkîl idüb bizi işhâd eylediler biz dahi bu husûsa bu veche 

üzere şâhidiz hasbeten-lillâh şahâdet dahi ederiz. 

Fî 16 Şevvâl sene 310 

Şahit Karaibrahim zâde Ali Efendi Piraziz nâhiyesi müdürü 

(Mühür) 

İbn-i Ahmed Ağa Hüsrev Bey ibn-i Hacı Hasan 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 16 Şevvâl 310 

Karaibrahim zâde Rıfat Efendi ibn-i Hasan Ağa 

(Mühür) 

Varak-22b 

45. Kayıt: Cingeren Köyünden Günüz Oğlu Ahmed Bey Eşi Fatma’nın Açmış 

Olduğu Fındık Bahçesine Gasp ve Müdahale Davasının Vekâlet Kaydı 

Cingeren karyesinden Günüz oğlu Ahmed Bey kerîmesi Fatma bint-i Ahmed meclis-i 

şer‘de Sâlih Saffet Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîri kelâm idüb Gönüllü 

karyesinde vâkı‘ ma‘lûmu’l-hudûd Dilba Çiti nâmıyla bir kıt‘a fındık bahçeme 

Yolağzı iskelesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Kotur 

oğlu İspir müdâhale ve hâsılatını gasp etmekte olduğundan merkûm ile mahkeme-i 

şer‘iyye ve nizâmiyede ve bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve 

mu’terez-i aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve imzasıyla lazım 

gelen evrâk-ı resmiyye takdîmine ve mu‘âyene-i defâtire ve ru’yet-i mehâsabeye leh 

ve ‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâ ya ve’l-hâsıl 

husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Sâlih 

Saffet Efendi’yi vekîl eyledim.  
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Fî 16 Şevvâl sene 310 

Gündüz oğlu kerîmesi Fatma bint-i Ahmed 

İşbu zâtını ârifân olduğumuz mezbûre Fatma’nın mührü olmadığını tasdîk ederiz. 

İskender Ali zâde 

(Mühür) 

Muhtar Hasan Efendi 

(Mühür) 

Bendahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-23a 

46. Kayıt: Lonca Mahallesinden Usta Tiyos Oğlu Bandilli ve Kot Oğlu 

Baraşkova’nın Vekâlet Kaydı  

Gogora mahallesinde sâkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milleti tebe‘asından 

şahsına ârifân olduğumuz Kesek oğlu kızı Despini bint-i Konstantin mahalle-i 

mezkûrda vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf ve elyevm sâkin olduğu ma‘lûmu’l-hudûd bir bâb 

mülk menzile Hacı Hüseyin mahallesi sâkinlerinden Sarı Alemdar zâde Ahmed ve 

Kalyoncu oğlu Osman Ağa bizimdir ve mezbûrenin bi gayri hak hane-i mezkûre duhûl 

etti diyerek ve irtikâbı cürüm etti iddasıyla mezbûreyi ceza mahkemesine bi’t-teşkîl 

da‘vâya kıyâm etmişler ise de hâneye mezkûr mezbûrenin kendi malı olduğundan 

gerek işbu ceza davasından ve gerek bundan neş’et edecek mülkiyet-i hâne 

da‘vasından dolayı mûmâ ileyh ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin 

kezâlik ceza ve hukuk ve ticâret mahkemelerinde istinâfen ve temyîzen ve iâdeten 

mu’teriz ve mu’teriz-i aleyh müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh vesâir teallük cihetiyle şahs-ı 

sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve 

tehalüfle ve mehâkemeden sâdır olacak karar karineli i‘lâm şeklinde talep ve istinâfa 

ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye 

hacze ve perdestü takdîm ve vaz’ı ve fekkine ve bu hânenin temlik da‘vasından dolayı 

Dersaadet’te mukîm icâbı halde itiraz azi’l-habere ve lede’l-vesile ber vech-i muharrer 

şerâit üzere mahkemenin cümlesini muhâseme ve müdafaya ve hükm-ü ta‘yîne ve 

redd-i a‘zaya ve icâbı halde âharı tevkîle ve istihsali ‘ani’l-hükm-e ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 
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Varak-23b 

tarafımızdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile Abik Efendi veled-i 

Artin’i vekîl eylediğimizi huzurumuzda takrîr ve ifâde idüb bizi işhâd eylediler bizler 

dahi bu husûsa bu veche üzere şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 17 Şevvâl sene 310 

Lonca mahallesinden Usta Tiyos oğlu Bandilli veled-i Usta 

(İmza) 

Lonca mahallesinden Kot oğlu Baraşkova veled-i 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 17 Şevvâl sene310 

Vekil Abik Efendi 

(İmza) 

47. Kayıt: Saytaş Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Ermeni 

Milletinden Harikyan Nişan Efendi’nin Aleyhinde Keşap’ın Tekke Köyünden 

Corali Oğlu Bilal’in Hukuk Mahkemesinde Açmış Olduğu Bahçe ve Alacak 

Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Saytaş mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

Harikyan Nişan Efendi veled-i Manuk meclis-i şer‘de Abik Efendi mahzarında 

Keşap’ın Tekke karyesinden Corali oğlu Bilal’in aleyhimde hukuk mahkemesinde 

açmış olduğu bahçe ve alacak da‘vasından dolayı merkûm ile mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve hukuk ve ticâret ve ceza mahkemelerinde bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâseme 

ve kâffe-i da‘va eshâbıyla gerek mehâkeme gerek mehâseme ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve mu‘âyene-i defâtir 

ve ru’yet-i mehâsabeye ve hükm-i gıyabî talebine ve icrâ dâiresine mürâca‘ata ve nakli 

da‘vâya ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine müdahil da‘va istid‘âsına 

ve i‘tâya ve leh ve ‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmât ve evrâk-

ı sâireye ve imzasıyla ahzu kabule ve icrâya mürâca‘atla tenfîz ahkâmât-ı muâmelâtına 

ve icâbı halde âhari dahi tevkîle mezun olmak üzere ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mûmâ ileyh Abik Efendi’yi vekîl eyledim. 
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Fî 17 Şevvâl sene 310 

Harikyan Nişan Efendi veled-i Manuk 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 17 Şevvâl sene 310 

Vekil 

(İmza) 

Varak-24a 

48. Kayıt: Giresun Kazasına Tabi Hisargeriş Köyünde Sâkin İken Vefât Eden 

Üstad Oğlu Eşi Hâtuncuk’un Vasî Tayini Kaydı 

Giresun kazasına tâbi‘ Hisargeriş karyesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden 

Üstad oğlu kerîmesi Hâtuncuk bint-i Ali bin Abdullah’ın sulbî sağîra kızları Zeynep 

ve Gülüzar’ın tesviye-i umûrlarına bir vasî nasbı lâzım eden olup sağîrân-ı mezbûrenin 

babaları Hüseyin bin Ahmed’den gayrı velisi olmadığından merkûm Hüseyin Ağa 

müstekim ve her vechile vesâyet uhdesinden gelmekle kadir edilmesini tasdîk ederiz. 

Fî 17 Şevvâl sene 310 

Hisargeriş karyesinden Nisal Temirali oğlu Mehmed Ağa ibn-i İlyas 

(Mühür) 

Karyeden Nisal Temirali oğlu Osman bin Mustafa 

(Mühür) 

Ben dahi vesâyet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 17 Şevvâl sene 310 

Hüseyin bin Ahmet 

(Mühür) 
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49. Kayıt: Bulancak Kasabasından ve Devlet-i Aliyyenin Rûm Milletinden Melik 

Oğlu Mildiyadi’nin Alacak Verecek Davası Vekâlet Kaydı 

Bulancak kasabasından ve tebe ‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Melik oğlu 

Mildiyadi veled-i Muyis meclis-i şer‘de Süleyman Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüb benim senet ve defter mûcibince zimem-i nâsda olan 

alacaklarımdan Ada karyesinde sâkinlerinden Halil oğlu Ahmed bin Ahmed zımnında 

olan yüz yetmiş iki adet sim-i mecidiye alacağım ile diğer alacaklarımdan dolayı ait 

olduğu mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret mahkemelerinde taleb ve 

da‘va ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve bunlar hakkında istid‘a 

takdîmine ikâme-i şuhûd ve istimâ‘ı şuhûda ve ru’yet-i mehâsabeye ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla kezâlık mehâkeme ve 

mehâsemeden sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmâtı tenfîzi hakkında icrâ dâiresine 

mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 21 Şevvâl sene 310 

Bulancaktan Melik oğlu Mildiyadi veled-i Muyis 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 21 Şevvâl sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-24b 

50. Kayıt: Hacı Hüseyin Mahallesinde Sâkin Sarı Mahmud Zâde Hasan 

Efendi’nin Alacak Verecek Davası Vekâlet Kaydı 

Hacı Hüseyin mahallesinde sâkin Sarı Mahmûd zâde Hasan Efendi ibn-i Mustafa 

Efendi meclis-i şer‘de Süleyman Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

Kapu mahallesinde vâkı‘ bir bâb mülk menzil tarafından elyevm Giresun tay taburu 

birinci Yüzbaşı Hüseyin Efendi ile müteveffâ Hoca Osman Efendi’nin mahdûmu 

Yahya Efendi ile vesâir leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve bulacak alacak ve verecek 

sâireden dolayı kâffe-i eshâbı da‘va ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve 

nizâmiyenin bidâyet ve hukuk ve ticâret ve ceza mahkemelerinde ve lede’l-iktizâ 

istinaf ve temyiz mahkemelerine mürâca‘ata ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh 
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ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye 

ve sulh ve ibrâya ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tehallüfe ve imzasıyla her 

nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve hükm-i gıyabî talebine ve îtiraz-ı ‘ale’l-hükm ve’l-

habere ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve leh ve ‘aleyhimde 

mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmât ve evrâk-ı sâirenin tenfîz ahkâmına ve 

icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrunun 

küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh 

Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 22 Şevvâl sene 310 

Sarı Mahmûd zâde 

(Mühür-Hasan) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-25a 

51. Kayıt: Keşap’ın Tekke Köyünden Corali Oğlu Hacı Bilal’in Satın Aldığı 

Fındık Bahçesinin Tapusunu Alamadığından Dolayı Açtığı Davanın Vekâlet 

Kaydı 

Keşab’ın Tekke karyesinden Corali oğlu Hacı Bilal meclis-i şer’de da‘va vekillerinden 

İstîfan Efendi veled-i Bodos mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb karye-i 

mezkûrede vâkı‘ tarafları nehr-i câri ve obuz ve Molla oğlu Hacı tarlası ve tarîk ile 

mahdûd bir kıt‘a fındık bahçemi Taraf oğlu Nişanyan’a ikibin kuruş bedel makbûzu 

mukâbilinde bey‘ ve furuhte muâmele-i ferâğiye-i icrâ eylemekten imtina eylediği 

cihetle merkûm ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten mehâkeme ve mehâsemeye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve 

tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve hacze ve ehl-i haber intimasına ve şahs-ı sâlis zuhûrâtına 

kezâlik mehâkeme ve mehâsameye ve kendi imzasıyla istid‘a vermeye ve evrâk-ı sâire 

tanzim ve takdîmine tebliğ ve tebellüğe ve âhara hakkı salâhiyeti isabet itmediğine 

anın dahi celbine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan mûmâ ileyh İstîfan Efendi’yi vekîl eyledim. 
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Fî 22 Şevvâl sene 310 

Corali oğlu Hacı Bilal 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

Varak-25b 

52. Kayıt: Çınarlar Mahallesi Sâkinlerinden Canboz Oğlu Eşi Necibe Hâtun’un 

Mihir ve Tereke Davası Vekâlet Kaydı 

Çınarlar mahallesi sâkinlerinden zâtı zeyli ceride muharreru’l-esâmî kimesneler 

tarifleriyle ma‘ruf Canboz oğlu kerîmesi Necibe Hâtun ibnet-i Hayri Usta meclis-i 

şer’de Süleyman Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrir-i kelâm idüb zevcelerim 

Mehmed ve Rıza ibnâni Abdurrahman Yazıcı zımnında mihr-i müeccel ve muaccel 

vech ile karzdan olan alacaklarımın merkûmanın terekelerinden talebi da‘vaya ve 

terekeden da‘va eden müteveffâdan kezâlik da‘vaların her iki cihetle da‘va ve 

husûmete ve ikâme-i şâhid ve itmâmı şâhid ve tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman 

Efendi’yi vekâlet-i ‘amme ile vekili nâib-i münasib ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 23 Şevvâl sene 310 

Hayri Usta kerîmesiNecibe Hâtun ibnet-i Hayri Usta 

(Parmak İzi) 

Ben dahi ber vech-i vekâleti kabul eyledim. 

23 Şevvâl sene 310 

Vekil 

(Mühür) 

Mezbûrenin zâtını ârifân olduğumuz gibi mührü olmadığını huzurumuzda parmak 

bastığını tasdîk ederiz. 

Çolakkadı zâde 

(Mühür) 

Canbaz zâde 

(Mühür) 
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Varak-26a 

53. Kayıt: Giresun Kazasına Tabi Akyoma Köyü İmamı Ali Efendi Oğlu Hacı 

İbrahim Efendi’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Giresun kazasına tâbi‘ Akyoma karyesi imamı Ali Efendi oğlu Hacı İbrahim Efendi 

Homurlu karyesinde vâkı‘ tarafları bir tarafı Çandır Kıranı ve bir tarafı Rahman obuzu 

ve bir tarafı Kara Ahmed oğlu ve Davudoğulları ve bir tarafı Hacı İbrahim Efendi ve 

Kara Mehmed tarlası başı ile mahdûd müfrez tarlayı bin kuruş bedel ile beş hisse itibarı 

ile bir hissesi Tabar oğlu Mahmûd ve bir hissesi Tabar oğlu Ali ve bir hissesi Kebud 

oğlu Hasan ve bir hissesi Davudoğulları Hüseyin ve İbrahim ve Mûsâ ve Ahmed ve 

Halil ve Şükrü ve bir hissesi Tonyalı oğlu Mustafa ve Ahmed ve Sâlih Ağalara bey‘a 

ve semenini ahzu kabza ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i 

ferâğiyesinin icrâsına tarafından bizim huzurumuzda Hacı Ali Ağa zâde Mehmed Ali 

Efendi ibn-i Hacı Emin Ağa’yı vekâlet-i ‘âmme ile vekil ve bizi dahi işhâd eyledi 

böylece bilürüz ve şahâdet ederiz. 

Fî 23 Şevvâl sene 310 

Akyoma karyesinden Topal oğlu Emin bin Ali 

(Mühür) 

Homurlu karyesinden Davudoğlu Mehmed bin Veli 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-26b 

54. Kayıt: Giresun Kazasına Tabi Kırkharman Köyünden Devlet-i Aliyyenin 

Rûm Milletinden Nevandan Desti Başa Oğlu Eşi Varvaran’ın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Giresun kazasına tâbi‘ Kırkharman karyesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i 

‘aliyyenin Rûm milletinden Nevandan Desti Başa oğlu kerîmesi Varvaran bint-i Giregi 

Giresun kasabası Çarşu derûnunda Fındık Pazarı nâm mevkinde vâkı‘ tarafları Heci 

Bavli ve Nikola ve Giregi ve yol ile mahdûd dükkânda olan hisse-i şâyi‘amı Destibaş 

oğlu Dimitri veled-i Yani’ye bedel-i misliyle bey‘a ve semenini ahzu kabza ve 
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makbûzunu kendisine i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurun da 

muâmelei ferâgiyesini icrâya tarafından karındaşı mezkûr Kırkharman karyesinden 

Destibaş oğlu Gorgoru vekâlet-i ‘âmme ile vekîl eylediğini bize takrîr etti biz dahi bu 

husûsa bu veche üzere şâhidiz şahâdet dahi ederiz. 

Fî 26 Şevvâl sene 310 

Kırkharman karyesinden Yorika veled-i Gorgor 

(İmza) 

Karyeden Çullu oğlu Mitro veled-i Tanas 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

Varak-27a 

55. Kayıt: Gogora Mahallesinden Devlet-İ Aliyyenin Rûm Milletinden Erimez 

Oğlu Anastas’ın Aleyhine Giresun Kazasına Bağlı Alınyoma Köyü Sâkinlerinden 

Sarı Halil Oğlu Mutu Mehmed’in Mahkemede Açtığı Tarla ve Bahçe ve Alacak 

Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Erimez oğlu 

Anastas nâm diğeri Hacika meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden tebe‘a-i müşârun 

ileyhânın Ermeni milletinden Abik Efendi veled-i Artin mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüb Giresun kazasına tâbi‘ Alınyoma karyesi sâkinlerinden Sarı Halil 

oğlu Mutu Mehmed bin Ali’nin mahkeme-i şer‘iyyede aleyhime açmış olduğu tarla ve 

bahçe ve alacak da‘vasından dolayı vesâir leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulacak kâffe-i 

da’avalardan dolayı merkûm Mutu Mehmed ile vesâir husûmet eden da‘vâya eshâbıyla 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret kısımlarında 

kezâlik ceza dâiresinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve mu‘teriz ve 

mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahsı sâlih sıfatlarıyla mehâkeme 

ve mehâsameye ve nakl-i da‘va ve ta‘yîn-i merciye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve 

reddine ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve itirâz-ı ‘ale’l-hükm 

ve’l-habere ve ru’yet-i mehâsabe ve mu‘ayene-i defâtire ve redd-i a‘zâya ve imzasıyla 

lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine leh ve ‘aleyhimde mahkemeden 

sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmât vesâir evrâk-ı resmiyyeyi imzasıyla ahzu ve kabul ve 
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i‘tâ ya ve tenfîz ahkâmı zınnındaki i‘lâmâtın icrâsı içün icrâ dâiresine mürâca‘ata ve 

imzasıyla ahzu kabzu mahkemeye ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslimine ve’l-hâsıl 

husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine âharı dahi tevkîle mezun 

olmak üzere tarafımdan mûmâ ileyh Abik Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i 

sahîha-i şer‘iyye ile vekil ve nâib-i münasib nasb ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 28 Şevvâl sene 310 

Gogora mahallesinden Erimez oğlu Anastas nâm diğeri Hacika veled-i 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer ile kabul eyledim. 

Vekil Abik Efendi veled-i Artin 

(İmza) 

Varak-27b 

56. Kayıt: Küçüklü Köyü Sâkinlerinden İken Vefât Eden Kâhya Oğlu Hasan’ın 

Eşi Ayşe’nin Hisse-i İrsiyye Davası Vekâlet Kaydı 

Küçüklü karyesi sâkinlerinden iken bundan akdem vefât eden Kâhya oğlu Hasan bin 

Mustafa zevcesi Ayşe bint-i Ali meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Hasan Efendi bin 

İsmâîl mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb zevcim müteveffâ terekesinden 

olan mihri müeccel ve muaccel alacağım ile sağîr kerîmem Sâliha ile bana irsen intikal 

eden emval-i menkûle ve gayr-ı menkûle olan hisse-i irsiyyemizi terekeye bi’l-vesâye 

vâzı‘u’l-yed bulunan karındaşı Kahya oğlu Ali vermekten imtina ve hâsılatı ve akçeyi 

çürüterek zevcim kimseye borcu olmadığı halde borcu var gibi emlâkını sattırmakta 

bulunduğundan merkûm ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve hukuk ve 

ticâret ve ceza mahkemelerinde müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh mu‘teriz ve mu‘teriz-i 

‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf 

ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i habere ve hacze ve keşfe ve ru’yet-i mehâsabeye ve kendi 

imzasıyla istid‘a vermeye ve evrâk-ı sâire-i tanzim ve i‘tâ ya ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-

i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Hasan Efendi’yi vekili nâib-i münasib ve ta‘yîn 

eyledim. 
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Kahya oğlu Hasan zevcesi Ayşe bint-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-28a 

57. Kayıt: Şemseddin Köyünde Sâkine Sarı Bayraktar Oğlu Eşi Cemile Hâtun’un 

Hisse-i İrsiyye Davası Vekâlet Kaydı 

Şemseddin karyesinde sâkine Sarı Bayraktar oğlu kerîmesi Cemile Hâtun ibnet-i 

Numan zâtını ârifân olduğumuz zevç-i müteveffâ Süme karyesinden Arif oğlu 

Mehmed bin Hasan’ın zevce-i menkûha-i metrûkesi iken vefât eylediğinden 

zimmetinde olan mihr-i müeccel ve muaccel ve menkûl ve gayr-ı menkûl terekesinden 

hisse-i irsiye da‘vasından dolayı terekesine vâzı‘u’l-yed bulunan li ebeveyn er 

karındaşı Aziz ve Kadir ve İzzet ile mehâkeme ve mehâsameye ve husûmet ve redd-i 

cevaba ve sulh ve ibrâya ahzu kabza makbûzunu kendisine i‘tâ ya ve imzasıyla her 

nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafımdan Kapu mahallesi sâkinlerinden Hâfız Mehmed Efendi ibn-

i İsmâîl Efendi’yi vekîl eylediğinizi bize takrîr-i idüb işhâd eylediler biz dahi bu husûsa 

bu veche üzere şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 29 Şevvâl sene 310 

Şemseddin karyesinden Kurt oğlu Hacı Süleyman 

(Mühür) 

Kuyruklu oğlu kerîmesi Havva 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-28b 

58. Kayıt: Boztekke Köyü Sâkinlerinden İlyas Oğlu Hasan’ın Satış Vekâleti 

Kaydı 

Boztekke karyesi sâkinlerinden İlyas oğlu Hasan bin Ali meclis-i şer‘de karye-i 

mezkûrdan Kurt oğlu Sâlih Efendi ibn-i Hacı Mehmed mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrir-i kelâm idüb karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları yol ve üst tarafı İlyasoğulları ve 

Molla Ali oğlu ve İlyas oğlu Veli Oğlan köyü nâmıyla bir kıt‘a fındık bahçesi yine 

karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları iki tarafı yol ve İlyas oğlu Durmuş bir tarafı mülk 

menzilhâne ile mahdûd bir kıt‘a tarla ile bir bâb mülk menzilde olan hisse-i şâyi‘a-i 

yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları yol ve Molla Ali oğlu Mehmed ve bahçe ve Ekşi 

oğlu ile mahdûd ormanda olan hisse-i şâyi‘a-i yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları 

İlyas oğlu çiftliği ve yol ve Ekşi oğlu ve menzilhâne ile mahdûd Çiftlik Kenarı nâmıyla 

bir kıt‘a genç bahçede olan hisse-i şâyi‘a-i yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Ekşi 

oğlu ve İlyas oğlu Mehmed ve Ekşi oğlu Halil ve Ekşi oğlu durmuş ile mahdûd Ahmed 

Genci nâmıyla bir kıt‘a genç bahçede olan hisse-i şâyi‘a-i ve yine karye-i mezkûrda 

vâkı‘ tarafları yol ve Düdükçü oğlu ve Kumaş oğlu ve Kurt oğlu Hüseyin ile mahdûd 

Kale Güney nâmıyla bir kıt‘a tarla bahçede olan hisse-i şâyi‘a-i karye-i mezkûrda sâkin 

İlyas oğlu Mehmed bin Hacı Ali’ye elli beş adet sim-i mecidiyeye bey‘ ferâğına ve 

semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurundaki muâmele-i ferağisinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

tarafımdan mûmâ ileyh Sâlih Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 29 Şevvâl sene 310 

Boztekke karyesinden İlyas oğlu Hasan bin Hacı Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 29 Şevvâl sene 310 

(Mühür) 

İşbu takrîr huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Zuvalı oğlu Sâlih 

(Mühür) 

Karyeden Nevan oğlu Mehmed Efendi 

(Mühür) 
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Varak-29a 

59. Kayıt: Giresun Kasabasının Dereli Köyünden Olup Medine’de Askerken 

Tabur Merkezinde Vefât Eden Deli Ömer Oğlu İzzet’in Verâset Kaydı 

Giresun kasabasının Dereli karyesinden olup Medine-i Münevvere’de nizâmiye elli 

altıncı alayının üçüncü taburunun ikinci bölüğü yedinci neferâtından iken tabur 

merkezinde bilâ veled vefât eden deli Ömer oğlu İzzet bin Mehmed bin Osman verâseti 

babası Mehmed bin Osman ile validesi Fatma bint-i Osman’a münhasır olup daha da 

bunlardan gayrı varisi ve terekesi müttehakkı âhar olmadığını biliriz hasbeten-lillâh 

şâhidiz şehâdet dahi ederiz. 

Fî 1 Zilka‘de sene 311 

Dereli’den Hacı Ömer oğlu  

Ahmed bin Ali 

(Mühür) 

Karyeden Topkara oğlu  

Hasan bin İbrahim 

(Mühür) 

60. Kayıt: Akköy Köyü Sâkinlerinden Karaca Oğlu Hasan Hacı Miktat 

Mahallesiden Hacı Ahmed Zâde Hasan Efendi’nin Bahçe ve Tarlasına Haksız 

Müdâhale Ettiğinden Dolayı Açtığı Davanın Vekâlet Kaydı 

Akköy karyesi sâkinlerinden Karaca oğlu Hasan bin Halil meclis-i şer‘de da‘va 

vekillerinden Ali Ağa ibn-i Hüseyin Ağa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

Hacı Miktat mahallesiden Hacı Ahmed zâde Hasan Efendi ibn-i Hacı Ahmed karye-i 

mezkûrda vâkı‘ tarafları Oluk Yanı ve dere ve Kara Osman oğlu ve Topçu oğlu ile 

mahdûd bir kıt‘a bahçe ve tarlama bi gayri hak müdâhale eder olmakla merkûm Hasan 

ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ticâret ve ceza 

mahkemelerinde ve bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve 

mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme 

ve mehâsameye ve sulh ve ibrâya ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime 

ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve redd-i a‘zaya ve keşfe ve ehl-i 

haber intimasına ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve nakl-i da‘vaya ve 

imzasıyla her nevi lâyiha ve istid‘a ve hacze perdest-i ve haczi takdîm ve fekki ve 

vaz’ına ve leh ve ‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmât vesâirenin 

tenfîz ahkâmı zınnında icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Ali Ağa’yı vekîl eyledim. 
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Fî 1 Zilka‘de sene 311 

Karaca oğlu Hasan bin Halil 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim.  

Vekil Ali Ağa 

(Mühür) 

Varak-29b 

61. Kayıt: Giresun Kazasının Keşap Nâhiyesinin Taflancık Köyünden ve 

Tirebolu’da Askerken Vefât Eden Külekçi Oğlu Mehmed’in Verâset Kaydı 

Giresun kazasına mülhak Keşap nâhiyesinin Taflancık karyesinden olup Tirebolu tay 

taburunun üçüncü bölüğü efradından iken bilâ veled vefât eden Külekçi oğlu Mehmed 

bin Mehmed bin Abdullah’ın validesi Zeynep bint-i Mehmed’e münhasıra olup 

bundan gayri varisi olmadığını bilir hasbeten-lillâh şâhidiz ve şehâdet dahi ederiz. 

Fî 4 Zilka‘de sene 310 

Taflancık karyesinden Fındık oğlu İsmâîl bin Mehmed 

(Mühür) 

Külekçi oğlu Ömer bin Ishak 

(Mühür) 

Taflancıktan Bozali oğlu Mustafa bin Ali 

(Mühür) 

62. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Uğurca Köyünden Tirebolu’da Askerken Vefât 

Eden Kemal Oğlu Hasan’ın Verâset Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Uğurca karyesinden olup Tirebolu redif tay taburu efradından iken 

bundan akdem bilâ veled vefât eden Kemal oğlu Hasan bin Ahmed bin Abdullah’ın 

verâseti validesi Ayşe bint-i Ahmed ve sağîr karındaşları Şükrü ve Nuri ve Hasan’a 

münhasır olup bunlardan gayri varisi olmadığını bilir hasbeten-lillâh şâhidiz şehâdet 

dahi ederiz. 

 

Fî 4 Zilka‘de sene 310  

Taflancık’tan Fındık oğlu İsmâîl bin Mehmed 

(Mühür) 

Taflancık karyesinden Bozali 

oğlu Mustafa bin Ali 

(Mühür) 
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63. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Taflancık Köyünden Tirebolu’da Askerken Vefât 

Eden Fındık Oğlu Halil’in Verâset Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Taflancık karyesinden olup Tirebolu tay taburunun üçüncü bölüğü 

efradından iken vefât eden Fındık oğlu Halil bin Ali bin Abdullah’ın verâseti zevcesi 

Ayşe bint-i Mustafa ile sulbî sağîre kızları Gülüşan ve Fatma’ya münhasıra olup 

bunlardan gayri vârisi olmadığını bilir hasbeten-lillâh şâhidiz şahâdet dahi ederiz. 

Fî 4 Zilka‘de sene 310  

Taflancık karyesinden Fındık oğlu  

İsmâîl bin Mehmed 

(Mühür) 

Karyeden Bozali oğlu  

Mustafa bin Ali 

(Mühür) 

Varak-30a 

64. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Taflancık Köyünden Tirebolu’da Askerken Vefât 

Eden Pamuk Oğlu Halil’in Verâset Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Taflancık Karyesinden olup Tirebolu tay taburunun üçüncü bölüğü 

efradından iken vefât eden Pamuk oğlu Halil bin Ali bin Abdullah’ın verâseti zevcesi 

Dudu bint-i Yusuf ile sağîr oğlu Ali ve vâlidesi Gülsüm bint-i Mehmed’e münhasıra 

olup bunlardan gayri vârisi olmadığını bilir hasbeten lillâh şâhidiz şahâdet dahî ederiz. 

Fî 4 zilkâde sene 310 

Taflancık Karyesinden Fındık oğlu İsmâîl bin Mehmed 

(Mühür) 

Taflancıktan Bozali oğlu Mustafa bin Ali 

(Mühür) 

 

65. Kayıt: Kumyalı Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Ermeni 

Milletinden Kezir Oğlu Koruk’un Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Kumyalı mahallesinde mütemekkin tebe’a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

Kezir oğlu Koruk veled-i Ohannis meclis-i şer‘de Abik Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüb Çıtlakkale karyesinde mütemekkin iken fevt olan tebe’a-i 

müşârun-ileyhânın Rûm milletinden Çorbacı oğlu Yorika veled-i İlya terekesinden 

bana olan alacağım bulunan (boş bırakılmış) Kuruşu tahsil-i zımnında terekeye 

vâzı‘u’l-yed ile vesâir leh ve aleyhime vukû‘ bulacak kâffe-i da‘vadan dolayı 
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mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ceza ve ticâret 

kısımlarında müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla bidâyeten ve 

itirazen ve istinâfen ve iâdeten ve temyîzen ve tashih-i karar ve itiraz-ı ani’l-haber 

tarafı Kanuniyesiyle mehâkeme ve müdafaya ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf 

ve tahallüfe ve mehâkeme iktiza eden istid‘a ve lâyiha ve perdeste ve hacze ve evrâk-

ı sâireyi kendi imzasıyla tanzim ve takdîme ve redd-i a‘zaya ve ehl-i habere ve hükm-

i ta‘yîn ve azline ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve nutku hatır ve mehâkemeden 

hüküm tasdîki mukâddem gabili istinâf  

Varak-30b 

olarak i‘tâ olunan karar karineleri ‘ilâm şeklinde talep ile istinâfa ve mehâkemeden leh 

ve ‘aleyhimde sâdır olacak i‘lâmât ve evrâk-ı sâireyi kendi imzasıyla ahzu ve kabule 

lehvi a‘za-i i‘lâmât ahkâmının tenfîz ve icrâsına mehâkeme-i ahzu kabule ve tarafıma 

îsâle ve hacze vaz’a ve fekke ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Abik Efendi’yi vekili umûmi ve nâib-i münasib nasb 

ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 4 Zilka‘de sene 310 

Kezir oğlu Koruk veled-i Ohannis 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

 

Varak-31a 

66. Kayıt: Akkaya Köyü Sâkinlerinden Kafadar Oğulları İbrahim ve Sâlih’in 

Tarla ve Tecavüzü Hudûd Davası Vekâlet Kaydı 

Akkaya karyesi sâkinlerinden Kafadar oğulları İbrahim ve Sâlih nâm kimesneler 

meclis-i şer‘de Trabzonî olup Giresun kazasının Sultan Selim mahallesinde mukim 

da‘va vekillerinden Sâlih Saffet Efendi ibn-i Mehmed Bayraktar mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüb karye-i mezkûr mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i 

‘aliyyenin Rûm milletinden Papaz oğlu Papa Dimitri ile meyanlarında ma‘lûmu’l-

hudûd tarla ve tecavüz hudûd da‘vasından dolayı merkûm Dimitri ile vesâir leh ve 
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‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve bulacak kâffe-i da’ava eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten ve 

istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i 

‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve sulh ve ibrâya ahzu 

kabza ve mahbuzunu bize i‘tâ ve îsâle ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve 

tahallüfe ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve ehl-i haber 

intimasına ve redd-i a‘zaya ve hükm-i gıyabî ve vicahi talebine ve nakl-i da‘vaya ve 

dahili da‘va istid‘asıyla sâir imzasıyla istid‘a ve lâyiha ve hacze ve perdest-i takdîm 

ve fekke ve vaz‘ına mehâkemeden leh ve ‘aleyhimde sâdır olacak i‘lâmâtın ahkâmı 

tenfîzine vesâir icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan mûmâ ileyh Salih Saffet Efendi’yi vekalet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledik. 

Fî 5 Zilka‘de sene 310 

Kafadaroğulları İbrahim bin Ali 

(Mühür) 

Diğeri Sâlih bin İbrahim 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-31b 

67. Kayıt: Melikli Köyünden Boşnak Oğlu Hacı Mahmud Efendi’nin Arazi 

Davası Vekâlet Kaydı 

Melikli karyesinden Boşnak oğlu Hacı Mahmûd Efendi meclis-i şer‘de da‘va 

vekillerinden Zirveryan Abik Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ta‘bir-i ani’l merâm ile 

Melikli karyesi sâkinlerinden Deli Ahmed oğlu kerîmeleri Ayşe ve Dudu’nun huzurda 

ikâme etmiş oldukları arazi da‘vasından vesâir leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulacak kâffe-

i da‘avadan dolayı mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret 

kısımlarında müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve şahs-ı sâlis 

sıfatlarıyla bidâyeten ve itirazen ve istinâfen ve iâdeten ve temyîzen ve mehâkeme ve 

mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla lâyiha 

ve istid’a vermeye ve hacze ve tanzim ve takdîme ve ehl-i habere ve haczi ta‘yîn ve 

azline ve keşfe ve ru’yet-i mehâsabeye ve redd-i a‘zaya ve bi hakkı hatt-ı ve hâteme 

ve nakli da‘vaya ve mehâkemeden sâdır eden i‘lâmâtın tenfîz ahkâmına ve icâbı halde 
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âharı tevkîle mezun olmak üzere ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Abik Efendi’yi vekil ve nâib-i münasib nasb 

ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 7 Zilka‘de sene 310 

Melikli karyesinden Boşnak oğlu Hacı Mahmûd Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

Varak-32a 

68. Kayıt: Hacı Hüseyin Mahallesinde Sâkin Padar Zâde Süleyman Ağa’nın 

Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Hacı Hüseyin mahallesinde sâkin Padar zâde Süleyman Ağa ibn-i Mehmed meclis-i 

şer‘de da‘va vekillerinden İstîfan Efendi veled-i Bedros mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüb bidâyette Kale mahallesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden 

Tekbaş zâde Aziz Efendi terekesine olan alacağıyla sâir kimesneler zımnında olan 

kâffe-i alacak ve verecek vesâir leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve bulacak da’va 

eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza 

kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve keşfe ve hacze ve ehl-i haber ta‘yînine 

ve ru’yet-i mehâsabeye ve kendi imzasıyla müdde‘î ve istid‘a vesâir evrak takdîmine 

ve tatbik-i hatır hâteme ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘amme ile mûmâ ileyh İstîfan Efendi’yi vekil ve nâib-i 

münasib nasb ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 8 Zilka‘de sene 310 

Padar zâde Süleyman bin Mehmed 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer ile vekâleti kabul eyledim. 

(İmza) 
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Varak-32b 

69. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Emeksen Köyünden Tirebolu’da Askerken Vefât 

Eden Kara Hüseyin Oğlu Mehmed’in Verâset Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Emeksen karyesi âhalîsinden olup Tirebolu yüz otuz birinci 

alayının dördüncü redif tay taburunun üçüncü bölüğünün neferatından iken bundan 

akdem vefât eden Kara Hüseyin oğlu Mehmed bin Ali bin Abdullah’ın verâseti zevce-

i menkûha-i metrûkesi Fatma bint-i Ahmed ile sulbî sağîr oğulları Ali ve Halil ve 

kerîmesi Fatma ile babası Ali bin Ahmed ile validesi İpek bint-i Ali’ye munhasır olup 

bunlardan gayrı zahirde ve firarda terekesine müstehakk-ı âhar olmadığını bilürüz 

hasbeten-lillâh şâhidiz şehâdet dahi ederiz.  

Emeksen karyesinden Temür oğlu İsmâîl Efendi ibn-i Mehmed 

(Mühür) 

Karyeden Hacı oğlu Ahmed bin Ali 

(Mühür) 

70. Kayıt: Gogora Mahallesinde İkamet Eden Devlet-i Aliyyenin Ermeni 

Milletinden Karagöz Oğlu Simon ve Artin ve Livan Maydoros’un Satış Vekâleti 

Kaydı 

Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milletinden 

Karagöz oğlu Simon ve Artin ve Livan Maydoros mahkeme-i bidâyette yine ma‘kûd-

u meclis-i şer-‘i azîmde bidâyet a‘zalarından Mehmed ve Kosti efendiler mahzarında 

her birisi ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb babamız müteveffâ Maydoros veled-i Ağa 

bâb ve Adason bizimle kız karındaşımız Ayniye mevrüsen intikal eden Karahisar-ı 

Şarkî sancağına mülhak Tamzara kasabasından manastır civarında vâkı‘ tarafları 

manastır ve Sâlih Efendi ve tarîk-i ‘âm ve Köbenik Kıranı ile mahdûd bir kıt‘a tarlada 

olan hisse-i şâyi‘âmızı bin kuruş semen makbûzu mukâbilinde mezkûr Tamzara 

kasabasının Emirhasan Yanı mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i müşârun-ileyhânın 

millet-i merkûmesinden Burma oğlu Küper veled-i Heci Artin’e meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurunda bey‘ ve takrîre ve muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına 

tarafımızdan mezkûr Karahisar-ı Şarkîsi’nin Hapkana mahallesinde mütemekkin 

tebe‘a-i müşârun ileyhâsının millet-i merkûmesinden Peshatorcu oğlu Serop veled-i 

Sehak vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile kabûlüne mevkûfe vekîl 

eyledik. 
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Fî 12 Zilka‘de sene 310 

Gogora mahallesinden Karagöz oğlu Simon veled-i Maydoros 

(İmza) 

Artin veled-i Maydoros 

(İmza) 

Varak-33a 

71. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Barçaçakırlı Köyü Sâkinlerinden Hengam Oğlu 

Ali’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Barçaçakırlı karyesi sâkinlerinden Hengam oğlu Ali bin Ali karye-

i mezkûrda vâkı‘ tarafları tarîk-i ‘âm ve Zivalı oğlu Ömer ve Barça hudûdu ve Hengam 

oğlu İbrahim ile mahdûd ev arkası nâm bir kıt‘a mülk fındık bahçesini sekiz yüz kuruş 

semen-i makbûzu mukâbilesinde karye-i mezkûrun sâkinlerinden Hengam oğlu Hasan 

bin Ali’ye bey‘ ve takrîre ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i 

ferâgiyesini icrâya ve semenini ahzu ve kabza makbûzunu kendisine i‘tâya ve îsâle 

tarafından karye-i mezkûr sâkinlerinden Macar oğlu Mehmed bin Mahmûd’u vekâlet-

i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekil idüb vekâlet-i mezkûre-i bizim 

huzurumuzda kabul eylediğinizi biliyor hasbeten-lillâh şâhidiz şehâdet dahi ederiz.  

Fî 13 Zilka‘de sene 310 

Karyeden Nefer oğlu Mehmed bin İbrahim  

(Mühür) 

Barçaçakırlı karyesinden  

Nefer oğlu İzzet bin Halil 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi tekrar huzur-u şer‘de kabul eyledim. 

Fî 13 Zilka‘de sene 310 

Macar oğlu Mehmed bin Mahmûd 

(Mühür) 

Varak-33b 

72. Kayıt: Giresun Kazasının Kale Mahallesinde İkamet Eden Devlet-i Aliyyenin 

Rûm Milletinden Tonbul Oğlu Kardeşleri Lefter’in Arsa Tecavüz Davası Vekâlet 

Kaydı  

Giresun kazasının Kale mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm 

milletinden Tonbul oğlu karındaşları Lefter veled-i İlya meclis-i şer‘de Süleyman 

Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Kapu mahallesinde vâkı‘ 
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karındaşımla bâ tapu mutasarrıf olduğumuz bir kıt‘a hissemizin hem hudûdu bulunan 

Duman oğlu kızı Fatma Hâtun ile diğer hudûdlarımız sahipleri tarafından arsamıza 

tecavüz vâkı‘ olduğundan dolayı mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyenin her nevi 

mahkemelerinin cümlesinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ‘ilâmlarından dolayı 

ve ikâme-i şuhûd ve istima‘ı şuhûda velede’l-icâb talebi keşfe ve ehl-i haber ta‘yîn ve 

intimasına ve tahlîf ve tahallüfe ve bundan dolayı tevellüd eyleyecek her bir 

muamelata ve kendi imzasıyla istid‘a ve takdîm ve i‘tâ ya ve husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 13 Zilka‘de sene 310  

Tombul oğlu Lefter veled-i İlya 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul 

eyledim.  

Vekil  

(Mühür) 

 

Varak-34a 

73. Kayıt: Giresun’un Çınarlar Mahallesinde Mukim Faik Zâde Mustafa’nın 

Fındık Bahçesine Gasp ve Tecavüzden Dolayı Açtığı Davanın Vekâlet Kaydı 

Giresun’un Çınarlar mahallesinde mukim Faik zâde Mustafa bin Hacı Mehmed 

meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Ahmed Efendi bin Hacı Ali mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüb Abacı esnafından Efram oğlu Yorika’nın Alınyoma karyesinde 

vâkı‘ fındık bahçemin eşcarı kat eylemesinden ve gasb etmiş olduğu fındığı vermekten 

imtina eylediği cihetle merkûm ile vesâir eşhâs zimmetinde alacak verecek kâffe-i leh 

ve ‘aleyhimde vukû‘ bulacak da‘ava eshâbiyle mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve 

nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen 

müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye ve sulh ve ibrâya şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve keşfe 

ve hacze ve ehl-i haber intimasına ve ta‘yînine ve kendi imzasıyla istid‘a vermeye ve 

evrâk-ı sâire takdimine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Ahmed Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i 

sahîha-i şer’i ile vekîl eyledim. 

Fî 15 Zilka‘de sene 310 

Faik zâde Mustafa Efendi ibn-i Hacı Mehmed 

(Mühür) 
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Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-34b 

74. Kayıt: Hacı Mikdat Mahallesinde Sâkin Anafor Oğlu Eşi Emine Hâtun’un 

Mihir Davası Vekâlet Kaydı 

Hacı Mikdat mahallesinde sâkin Anafor oğlu kerîmesi mazbûre muharreru’l-esâmî 

mahdûmların şahâdet ve ta‘rîfleriyle ma‘rûfe Emine Hâtun bint-i Ahmed ifâ meclis-i 

şer‘iyyede Hacısiyam mahallesinde Sarı Ali zâde Osman Ağa ibn-i Feyzullah’ın 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Çınarlar mahallesi sâkinlerinden Oflu 

oğlu Emin Ağa benim zevc-i dahlim olup bir buçuk seneden beri yanıma gelmeyip öte 

beri gezmekte olduğundan merkûm Emin Ağa’ya mesarefet ve mehr-i müeccel ve 

muaccel vesâiremi benden ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve imtina 

eder ise usulü meşru‘ıyesinde mahkeme-i şer‘iyyede mehâkeme ve mehâsameye ve 

sulh ve ibrâya ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve ehl-i haber 

intimasına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve kendi 

imzasıyla istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine ve mahkemelerden sâdır olacak 

bi’l-cümle i‘lâmâtın tenfîz icrâsıyla vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

tarafımdan mezkûr Osman Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 18 Zilka‘de sene 310 

Anafar oğlu kerîmesi Emine bint-i Ahmed 

İşbu meclis-i şer‘iyyede zâtını ârifân olduğumuz hâzır-ı bi’l-meclis Emine Hâtun’un 

kendi ifâde ve takrîr-i olup mührü olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 18 Zilka‘desene 310 

Topal zâde 

(Mühür) 

Çolak Kadı zâde 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-35a 

75. Kayıt: Boztekke Köyünde Sâkin Hacı Oğlu Eşi ve Hacı Oğlu Durmuş Eşi 

Emine Darı Köyünde Sâkin Garga Oğlu Mehmed ve Ali ve Kızları Gülizar ve 

Dudu ve Fatma ve Zeynep’in Satış Vekâletleri Kaydı 

Boztekke karyesinde sâkin Hacı oğlu kerîmesi Fatma bint-i Hasan ve Hacı oğlu 

Durmuş zevcesi Emine bint-i Halil Boztekke’den müfrez Darı karyesinde sâkin Garga 

oğlu Mehmed ve Ali ve kızları Gülizar ve Dudu ve Fatma ve Zeynep benûn Mehmed 

karye-i mezkûrede vâkı‘ tarafları Mehmed ve Mustafa ve iki tarafı hendek ile mahdûd 

Çit Götü nâm ile validemiz Fatma bint-i Hüseyin’e müştereken intikal eden bir kıt‘a 

tarladan olan hisse-i şâyi‘âlarımızı her biri karye-i mezkûrda sâkin Garga oğlu Mustafa 

Ağa’ya benûn Hacı Mehmed’e semen-i makbûzu mukâbilinde olan beş yüz kuruşa 

bey‘ ve takrîre ve semenini ahzu kabza ve makbûzu kendilerine i‘tâ ve teslime ve 

meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl 

husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine taraflarından vekâlet-i ‘âmme-

i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile karye-i mezkûrda sâkin Garga oğlu Mehmed Efendi 

ibn-i Mustafa’yı vekîl eyledik bize her birisi takrîr ve ifâde eyleyip bizi işhâd eylediler 

biz dahi bu husûsa ve bu veche üzere şâhidiz şehâdet dahi ediyoruz. 

Fî 20 Zilka‘de sene 310 

Darı karyesinden Ali Baş oğlu 

 Arif bin Mehmed 

(Mühür) 

Karyeden Ali Baş oğlu 

 Abdullah bin Halil 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 20 Zilka‘de sene 310 

Vekil Garga oğlu Mehmed ibn-i Mustafa 

(Mühür) 

Varak-35b 

Be kazâ-i Giresun nemâkehü’l-fakîr ileyhi ‘azze şânuhû Halil Fevzi el-küttâb.  
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Varak-36a 

76. Kayıt: Devlet-İ Aliyyenin Rûm Milletinden Efram Oğlu Yorika’nın Bahçe 

Davası Vekâlet Kaydı 

Çıtlakkal‘ası’ndan olup elyevm Yoma mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i 

‘aliyyenin Rûm milletinden Efram oğlu Yorika veled-i Yani meclis-i şer‘de ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüb Çınarlar mahallesinde sâkin Faik zâde İbrahim ve Mustafa 

efendiler hâzıran Alınyoma karyesinde vâkı‘ bir kıt‘a bahçe da‘vasından dolayı 

merkûman İbrahim ve Mustafa ile vesâir leh ve alehimde vukû‘ bulmuş ve bulacak 

kâffe-i eshâbı de‘âviyeden mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk 

ve ticâret mahkemelerinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve 

müdde‘î ‘aleyh mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatları ile mehâkeme ve mehâsemeye 

sulh ve ibrâya ahzu ve kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve 

ru’yeti mehâsebe ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve ehl-i haber 

intimasına ve redd-i a‘zaya ve nakli da‘vaya ve hükm-i gıyabî ve vicahi talebine ve 

şahs-ı sâlis sıfatları ile kezâlik mehâkeme ve mehâsabeye ve leh ve ‘aleyhimden sâdır 

olacak bi’l-cümle i‘lâmât vesâir evrâk-ı resmiyyenin tenfîz ahkâmı için icrâ dâiresine 

mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-

i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile tarafımdan Sultan Selim mahallesinde sâkin 

da‘va vekili işbu meclis-i şer‘de hâzır olan Ali Ağa ibn-i Hüseyin Ağa’yı vekîl 

eyledim. 

Fî 25 Zilka‘de sene 310 

Alınyoma karyesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Efram oğlu Yorika veled-i Yani 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 25 Zilka‘de sene 310 

Vekil Ali Ağa bin Hasan 

(Mühür) 
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Varak-36b 

77. Kayıt: Hacı Mikdat Mahallesinden Hacı Ahmed Zâde Hasan Efendi’nin 

Aleyhinde Akköy Köyünden Karaca Oğlu Hasan ve Oğlu Osman’nın Açtığı 

Davadan Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Hacı Mikdat mahallesinden Hacı Ahmed zâde Hasan Efendi bin Hacı Ahmed Ağa 

meclis-i şer‘de Çolak Kadı zâde Süleyman Efendi ibn-i Hâfız Ahmed Efendi 

mahzarında nefs-i Akköy karyesinden Karaca oğlu Hasan ve oğlu Osman ‘aleyhime 

ikâme eyledikleri da‘valarından dolayı tarafımdan merkûman müdafa ve husûsan 

redd-i cevaba ve icabı halde istima-ı şuhûda ve ikâme-i şuhûda ve tahlîf tahallüfe ve 

lazım gelen muâmelenin cümlesine ve bundan başka leh ve ‘aleyhimde olunacak 

muamelâtın küllîsine mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret 

kısımlarında ber vech-i muharrer müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla vekâlet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 28 Zilka‘de sene 310  

Hacı Ahmed zâde Hasan Efendi ibn-i 

Hacı Ahmed 

(Mühür) 

Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâleti 

kabul eyledim.  

Vekil 

(Mühür) 

 

Varak-37a 

78. Kayıt: Çınarlar Mahallesi Sâkinlerinden Faik Zâde Mustafa Efendi’nin Gasp 

ve Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Çınarlar mahallesi sâkinlerinden Faik zâde Mustafa Efendi meclis-i şer‘de Kapu 

mahallesi sâkinlerinden da‘va vekillerinden Ahmed Efendi ibn-i Hacı Ali mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Alınyoma karyesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i 

‘aliyyenin Rûm milletinden Efram oğlu Yorika ve oğlu Yanko ve zevcesiyle kezâlik 

tebe‘a-i müşârun ileyhânın millet-i merkûması nisvâsından Barsa mezkûr aynı 

karyesinde vâkı‘ ma‘lûmu’l-hudûd iki kıt‘a fındık bahçemin derûnunda bulunan 

eşcarlarını kat-‘ı telef eylediği ve yedinde bulunan yüz kırk kıyye fındık ile ve kiradan 

seksen kuruşu bana teslim etmediğinden merkûmân Yorika ve Yanko ve mezbûr Barsa 

ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ceza ve ticâret 

kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsabeye ve 
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şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına 

ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a ve hacze ve perdest-i takdîm ve vaz’ı ve fekkine ve 

ru’yet-i mehâsabe ve muâyene-i defâtire ve leh ve ‘aleyhimde mehâkemeden sâdır 

olacak evrâk-ı resmiyye-i ahzu ve i‘tâ ya ve hükm-i gıyabî talebine ve îtiraz-ı alel 

hükme ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mûmâ ileyh Ahmed Efendi’yi vekîl 

eyledim. 

Fî 29 Zilka‘de sene 310 

Faik zâde Mustafa Efendi ibn-i Hacı Mehmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 29 Zilka‘de sene 310 

Vekil Ahmed Efendi 

(Mühür) 

Varak-37b 

79. Kayıt: Trabzon Vilayetinin Boztepe Köyünden Giresun Kasabasının Kapu 

Mahallesinde Kiracı Olarak Oturan Murat Han Zâde Eşi Fethiye’nin Satış 

Vekâleti Kaydı 

Trabzon vilâyet-i celîlesinin nefs-i Medine-i Trabzon mahallâtından Boztepe 

karyesinden olup Giresun kasabasının Kapu mahallesinde müste’ciren sâkine olan zât-

ı zîri celide-i şer‘iyyede mazbut el-esâmî kimesneler tarifleriyle ma‘rûfe Murat Han 

zâde kerîmesi Fethiye bint-i Mehmed Bey’in sâkine olduğu mezkûr Kapu 

mahallesinde vâkı‘ Hacı İbrahim zâde Mustafa Efendi hânesine varıldıkta akd-i 

meclis-i şer’i âli olunup mezbûre Fethiye Hanım ibnet-i Mehmed Bey’in meclis-i 

ma‘kûddan Giresun kazası bidâyet mahkemesi a‘zalarından Mehmed ve Kosti 

efendiler hazır oldukları halde ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüb Trabzon 

vilâyet-i celîlesinin Ortahisar mahallesinde sâkine iken bundan akdem vefât eden 

pederim mûrisim ve mûmâ ileyh Mehmed Bey’den intikal eden merkez Trabzon çarşu 

derûnunda vâkı‘ tarafları Hacı Osman dükkânları ve şadırvan ve Pir Selim oğlu ve 

Yetim Bıyık oğlu ve lazar mağazaları ve tarîk-i ‘âm ve vakıf mağazası ve Haşim 

Efendi ve Giregiye mağazası ve Hacı Ömer Bey ve Ziya Bey ve kendi dükkânları ile 

mahdûd iki kapulu nâm kahve ve bir bâb hâne me‘a odaları ve müştemilâtı sâire-i beş 
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yüz zira emlâkta yüz doksan dört hissede altı hissemi ve yine tarafları Ziya Bey 

dükkânı ve odaları ve kendi hanı ve dükkânları ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd bir bâb 

dükkân me‘a oda altmış zira yetmiş dokuz hissede altı hissemi ve yine tarafları kendisi 

ile müşterek dükkân ve hâne ve mezkûr hâne kapısı ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd bir bâb 

dükkân me‘a oda altmış zira altmış dokuz hissede altı hissemi yine tarafları hâne ve 

mezkûr hânenin kapısı ve bir taraftan tarîk-i ‘âm ve Hacı Ömer Bey’in dükkânıyla 

mahdûd bir bâb dükkân me‘a oda altmış zira yetmiş dokuz hissede altı hisemi yine 

tarafları iki taraftan Murat Han zâde Bey’in dükkânları ve bir taraftan Konstantin 

hâneleri ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd semercilerde vâkı‘ bir bâb hâne üç yüz zira üç yüz 

yirmi bir hissede  

Varak-38a 

yüz yirmi hissemi yine tarafları Hacı Seyit zâdelerin mağazası ve kapu mecil dükkânı 

ve Murathan zâdelerin müşterek dükkânı ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd bir bâb dükkân 

yirmi zira altı yüz doksan hissede yirmi hissemi ve yine tarafları mağaza ve bir taraftan 

Galip hanı ve hâne yolu ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd bir bâb dükkân kırk zira dört yüz 

doksan altı hissede yüz kırk hissesini her birinden bana isabet eden hissemi tâlibi 

zuhûrunda semen-i misli mukâbilesinde bey-‘i sahîha-i şer‘iyye ile bey‘ ve ferağa ve 

takrîre ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslimine ve meclis-i 

ma‘kûd komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûsu 

mezkûrün mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutalaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mezkûr Trabzon mahallâtından Ortahisar mahallesinde sâkin Murathan 

zâde Ali Bey ibn-i Mehmed Bey’i tarafımdan kabulüne mevkûf vekîl ve nâib-i 

münâsib nasb ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 29 Zilka‘de sene 310 

Kapu mahallesinde sâkine Murathan zâde kerîmesi  

Fethiye Hanım ibnet-i Mehmed Bey 

İşbu meclis-i ma‘kûd-i mezkûrda zâtını ârifân olduğumuz hâzıra-i mezbûre Fethiye 

Hâtun bâlâda muharrer ifâdeyi bizzat kendisi huzurumuzda takrîr eylediğini ve 

mührü olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 29 Zilka‘de sene 310 

Harita memuru Vahhab Efendi ibn-i İsmâîl 

(Mühür) 
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Kapu mahallesinden Mum zâde Mehmed Usta bin İsmâîl 

(Mühür) 

Çolakkadı zâde Mahmûd Efendi ibn-i Hâfız Ahmed Efendi 

(Mühür) 

İşbu takrîr huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 29 Zilka‘de sene 310 

Kâtib mahkeme-i şer‘iyye 

(Mühür) 

A‘za mahkeme-i bidâyet 

(Mühür) 

A‘za mahkeme-i bidâyet 

(Mühür) 

Varak-38b 

80. Kayıt: Giresun Divan Köyünden Devlet-İ Aliyyenin Rûm Milletinden 

Kabagar Oğlu Giregi’in Aleyhinde Garip Oğlu Yani’nin Bidâyet Mahkemesi 

Hukuk Dâiresinde Açmış Olduğu Davadan Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Giresun Divan karyesinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Kabagar oğlu 

Giregi veled-i Konstantin meclis-i şer‘i azimde Hatasyan Artin veled-i Gasbar 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüb Garip oğlu Yani’nin aleyhimde 

mahkeme-i bidâyet hukuk dâiresinde açmış olduğu da‘vadan dolayı merkûm ile 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve 

müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatları ile mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme 

ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve hacze ve ehl-i haber intimasına ve kendi imzasıyla 

evrâk-ı resmiye takdîm ve kabülüne ru’yet-i mehâsabeye ve’l-hâsıl husûsu mezkûrün 

mütevekkif oldğu umûrun küllîsine tarafımdan merkûm Artin Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 30 Zilka‘de sene 310 

Gabagar oğlu Giregi veled-i Konstantin 

(İmza) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 
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Varak-39a 

81. Kayıt: Giresun Kazasının Kale Mahallesinden Tekbaş Zâde Müteveffa 

Abdülaziz Efendi’nin Eşi Mükerrem Hanım ve Annesi Zeynep Hanım’ın Miras 

Temyiz Davası Vekâlet Kaydı 

Husûs-ı âti’l-beyânın meclisinde ketb ve istimâ‘a ve tahrîr içün kıbel-i şer‘den 

mezûnen ta‘yîn buyrulduğum vech ile Giresun kazasının nefs-i kasabası mahallâtından 

Kale mahallesinde vâkı‘ Tekbaş zâde Şükrü Efendi hânesine varulup zîr-i cerîde-i 

şer‘iyyede mezbûtu’l-esâmî müslimîn huzurlarında akd-i meclis-i şer‘i âli olundukta 

mezkûrede sâkineler zâtını kezâlik müslimîn ta‘rifleriyle ma‘rûfe Tekbaş zâde 

mütefaffâ Abdülaziz Efendi’nin zevcesi Mükerrem Hanım ibnet-i Gotak ve validesi 

Zeynep Hanım ibnet-i Ali meclis-i ma‘kûd-ı mezkûrede Giresun kazası bidâyet 

mahkemesi a‘zalarından Mehmed Talat ve Kosti efendiler hazır oldukları halde her 

birisi takrîr-i kelâm ve ta‘bir-i ‘ani’l-merâm idüb mûrisimiz müteveffâ Abdülaziz 

Efendi’nin terekesi ‘aleyhinde mukaddema cerayan eden mahkeme-i şer‘iyye üzerine 

hilâf-ı kanun olarak bizimle sâir veresesine intikal eden Keşap nâhiyesinin Vanazıt 

karyesinde vâkı‘ ma‘lûmu’l-hudûd bir kıt‘a bahçe me‘a tarlaya Giresun’un Gogora 

mahallesinden ve tebe‘adan Simila veled-i Tanas tarafından olunan müdahele üzerine 

Giresun mahkeme-i bidâyetinde cereyan eden mehkeme-i nizâmiye de aleyhimizde 

sâdır olan ‘ilâm hükmüne adem-i kanaatimiz ve nişan-ı istinâf etmekle muharrer 

olduğumuzdan tâbi olduğumuz Trabzon vilayeti istinaf mahkemesinde merkûm Simila 

vesâirelerle husûsu mezkûr hakkında istinâfen ve temyîzen taleb-i da‘vaya ve lazım 

gelen evrâk-ı resmiyye takdîm ve i‘tâ ya ve itmâm-ı şuhûd ve ikâme-i şuhûda ve tahlîf 

ve tahallüfe ve keşfe ve hacze ve ehl-i haber intimasına ve âharı dahi tevkîle ve’l-hâsıl 

husûsu mezkûrün mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan Ortahisar 

mevkisinde yazı hânesinde mukim da‘va vekillerinden Muhammet Efendi bin Ahmed 

Efendi’yi  

Varak-39b 

kabülüne mevkûfe vekil ve nâib-i münâsib nasb ve ta‘yîn eyledik.  

Fî 4 zihicce sene 310 

Müteveffâ Abdülaziz Efendi zevcesi Mükerrem Hanım ibnet-i Gotak 

müteveffâ mûmâ ileyhin validesi Hacı Zeynep Hanım ibenet-i Ali 
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mezbûretânın zâtını ârifân olduğumuz işbu takrîrleri dahi huzurumuzda alınıp 

mühürleri bulunmadığından parmak imzası vaz’ eylediklerini tasdîk ve şehâdet 

ederiz. 

 

Kale mahallesinden Kurt Halil zâde Ahmed Ağa bin Veli 

(Mühür) 

Recep oğlu Şabân bin Recep 

(Mühür) 

Selami oğlu Hayrullah bin Selami 

(Mühür) 

 

Bâlâda muharrer vekâlet huzurumuzda ahz olunmuştur. 

Fî 4 Zilhicce sene 310 

A‘za Mehmed Talat Efendi 

İmza (Mehmed Talat) 

A‘za Kosti Efendi 

(Mühür) 

 

Varak-40a 

82. Kayıt: Kale Mahallesinde Sâkin Tekbaşzâde Talip Efendi’nin Aleyhinde 

Engüz Köyünden Mican Oğlu Mehmed’in İkâme Eylediği Teslimat Davasından 

Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Kale mahallesinde sâkin Tekbaş zâde Talip Efendi meclis-i şer‘de Süleyman Efendi 

mazharında takrîr-i kelâm idüb Engüz karyesinden Mican oğlu Mehmed’in ‘aleyhime 

ikâme eylediği teslîmât da‘vasından dolayı olunacak mahkemede tevellüd edecek 

bahçe ve ber vech-i muharrer teslîmât iddiasına tarfından husûmet ve redd-i cevaba ve 

istid-a takdîm ve i‘tâ ya ve ikâme-i şuhûd ve istima-ı şuhûda ve tahlîf ve tahallüfe ve’l-

hâsıl husûsu mezkûreden dolayı kâffe-i müdafaa ve mehâsameye vekâlet-i umûmî ile 

vekil olunan mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekil ta‘yîn eyledim. 

 

Fî 14 Zilhicce 310  

Talip Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil 

(Mühür) 
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83. Kayıt: Kale Mahallesi Mütemekkinlerinden Devlet-i Aliyyenin Rûm 

Milletinden Papaz Oğlu Kapudan Kosti’nin Vekâlet Kaydı  

Kale mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Papaz oğlu Kapudan Kosti veled-i Lazari meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden 

Süleyman Tevfik Efendi ibn-i Hâfız Ahmed Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüb benim tebe‘a-i müşârun ileyhâdan Kosti oğlu Hacika ile beynimizde 

careyan eden ahzu i‘tâmızdan dolayı sağîr olan evlatlarım Yorika ve Panayot’un 

emlâkını rehin muâmelesiyle merkûmun nâmına terhin etmiş idim deyn-i mezkûr içün 

vâkı‘ olan teslimatının ru’yet etmeden mahkeme-i nizâmiyeye mürâca‘atla terhin 

olunan emlâkın furuhtesine dair olduğu ilan üzerine furuhteyi kıyam olunmakta ise de 

deyn-i mezkûru teslim etmekle ifâ etmiş olduğundan bu bâbda merkûm Hacika ile 

mahkeme-i şer‘de ve bidâyet mahkemesinin hukuk kısmında bi’l-mehâkeme ve 

mehâsameye ve ikâme-i şuhûd ve istima-‘ı şuhûda ve tahlîf ve tahallüfe ve ‘ınde’l-

îcâb ru’yet-i mehâsemeye ve husûsu mezkûrdan dolayı istid‘a ve evrâk-ı sâire ibrâz ve 

takdîme ve bunlardan başka leh ve ‘aleyhimde olunacak kâffe-i muamelâtın ru’yet-i 

tesfiyesine mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 14 Zilhicce sene 310  

Kapudan Kosti veled-i Lazari 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul 

eyledim.  

Vekil 

(Mühür) 

Varak-40b 

84. Kayıt: Kumyalı Mahallesinden Devlet-i Aliyyenin Ermeni Milletinden Cevher 

Oğlu Müteveffâ Muyis Ağa’nın Vereselerinden Agob, Serbuhi ve Maria’nın 

Vekâlet Kaydı 

Kumyalı mahallesinde vâkı‘ Cevher oğlu müteveffâ Muyis Ağa menziline varulup 

zirde muharreru’l-esâmî kimesneler huzurunda akd-i âli olundukta meclis-i ma‘kûdu 

mezkûr mahalle-i mezkûrda mütemekkin ve mütemekkine her birisi tebe‘a-i devlet-i 

‘aliyyenin Ermeni milletinden Cevher oğlu müteveffâ Muyis Ağa’nın vereselerinden 

li ebeveyn ammisi Heci Agob veled-i (baba adı yazılmamış boşluk) ve şahısları ma‘rife 

zevcesi Servuhi bint-i (baba adı yazılmamış boşluk) ile validesi Maria bint-i (baba adı 

yazılmamış boşluk) meclis-i ma‘kûdu mezkûrede mahalle-i mezkûrde mütemekkin 

tebe‘a-i müşârun ileyhânın millet-i merkûmesinden Cevher oğlu Badun veled-i Agob 
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mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mûrisimiz müteveffâ Muyis Ağa’nın 

küçüklü karyesinden Kurt oğlu Osman Ağa zimmetinde rehni olarak dokuz bin yüz 

otuz yedi buçuk kuruş alacak hakkı olup mûrisimize kable’l-ahz ve istiza vefât etmekle 

merkum Osman Ağa ile vesâir kâffe-i alacak ve verecek ve leh ve ‘aleyhimizde ve 

tereke ‘aleyhinde ve lehinde vukû‘ bulmuş ve bulacak ‘âmme-i da‘va eshâbıyla 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza 

mahkemelerinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve şahs-ı sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye ve alacak zınnında vefât-ı vukû‘ bulanların terekesine mürâca‘ata ve 

hayatta olanların kendilerine veya vekilleri ile talabe ve da‘vayı sulhu ibrâya ve ahzu 

kabza ve makbûzunu bize i‘tâ ve teslimine ve rehni vaz’a ve takdîme ve fekkine ve 

ba‘del fek deyinlerinden sahibine i‘tâya ve lede’l-iktizâ şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına 

tahlîf ve tahallüfe ve mu‘ayene-i defâtire ve ru’yet-i mehâsabeye ve nakli da‘vaya ve 

hükm-i gıyabî ve vicahi talebine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına gerek mahkemeden 

mahkemeye ve gerek taşradan taşraya rehni ve rehinlerini vermeye ve senedini ve 

senedimizi ve kâffe-i mutlaka bi’t-temr-i ahzu kabza ve makbûzunu bize teslime ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan her birimiz 

âharı dahi tevkîle mezun olduğumuz halde vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile merkûm Baroni vekil ve nâib-i münasip 

Varak-41a 

nasb ve ta‘yîn eyledik.  

Fî 15 Zilhicce sene 310 

Vereseden Agob veled-i Vereseden Serbuhi bint-i Verseden Maria bint-i 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Cevheryan Baron veled-i Agob 

(İmza) 

İşbu bâlâda muharreru’l-esâmî verese-i mezbûrun ve şahıslarını ârifân olduğumuz 

Serbuhi ve Maria ile Agob huzurumuzda merkum Baron dahi hazır olduğu halde 

merkûm Baroni tarafından vekil idüb ve bâlâda ki ifâde-i bizzat kendileri tâkrîr 

eylediğini ve kendileri imzaladıklarını tasdîk ederiz. 

Bağdatyan Hambarson 

(İmza) 

Ohannis Artin veled-i 

(İmza) 

Manukyan Küper veled-i 

(İmza) 
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Varak-41b 

85. Kayıt: Gogora Mahallesinde Mütemekkin Devlet-i Aliyyenin Rûm 

Milletinden Heci Lefter Oğlu Heci Yani’nin Alacak Vekâleti Kaydı 

Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Heci 

Lefter oğlu Heci Yani veled-i Lefter veled-i Otam Giresun kazası bidâyet 

mahkemesinde ma‘kûd meclis-i şer-‘i şerîf-i hâzırada mezkûr bidâyet mahkemesi 

a‘zalarından Mehmed Talat ve Kosti efendiler hazır oldukları halde merkum Heci Yani 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb işbu yedimde olup meclis-i şer‘de ibrâs ve irâe 

eylediğim bin üç yüz dokuz senesi Cemâziye’l-evvelinin dördüncü günü tarihli 

müverrah ve nâib Halil Nuri Efendi mührüyle mahdûm bir kıt‘a hüccet-i şer‘iyye nâtık 

olduğu üzere mahalle-i mezkûrda mütemekkin iken bundan akdem bilâ veled vefât 

eden li ebeveyn er karındaşımız Heci Lefter oğlu Kot veled-i merkûm Lefter veled-i 

Otam’ın verâseti bizimle zevce-i gâibe-i ‘ani’l-meclîs Bartan bint-i Konstantin’e 

münhasır olup bizden başka vârisi ve terekesine müstehakkı âhar olmamakla murisim 

müteveffâ merkûm Kot Ağa sağlığında tüccarlık ile meşgul olduğu hasebiyle murisim 

mütevaffâ merkûmun Rusya memleketinin Tığan kasabasında mukim Yunan devleti 

tebe‘asından Andarya Mosori nâm kimesnede olan üç bin beş yüz kırk altı kağıt manat 

alacağından hasbe’l-verese isabet eden dört hissede üç hissem olan iki bin altı yüz elli 

dokuz buçuk manat merkûm Mosori Andarya’dan ahzu kabza ve makbûzunu bâ 

hüccet-i şer‘iyye vekil bulunan mahalle-i mezkûr mütemekkinlerinden tebe‘a-i 

müşârun ileyhânın millet-i merkûmesinden Sürmeli oğlu İspir veled-i Kapudan 

Yani’ye i‘tâ ve teslîme şayet vermekten imtina ederse merkûm Mosori Andarya ile 

makam-ı ‘âide ile mahkemesinde mehâkeme ve mehâsameye ve taleb-i da‘vay-ı 

husûmet ve redd-i cevaba ve kendi imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye 

takdîmine ve hacze ve perdestü takdîm ve vaz‘a ve fekkine ve’l-hâsıl husûsu mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

mezkûr Tığan kasabasında mukim 

Varak-42a 

kezâlik Yunan devleti tebe‘asından ve tüccardan Panayot Kominan nâm kimesneyi 

kabulüne mevkûfe vekili nâib-i münâsib nasb ve ta‘yîn eyledim. 
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Fî 15 Zilhicce 310 

Gogora mahallesinden Heci Lefter oğlu Heci Yani veled-i Lefter 

(İmza) 

İşbu vekâlet takrîr-i huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 17 Haziran sene 309 

‘An a‘za mahkeme-i bidâyet 

(Mühür) 

A‘za mahkeme-i bidâyet 

(Mühür) 

86. Kayıt: Kapu Mahallesinde Sâkin Gondil Oğlu Eşi Emine Hâtun’un Satış 

Vekâleti Kaydı 

Husûs-ı âti’l-beyânın meclisinde ketb ve tahrir içün Kapu mahallesinde Ak Mehmed 

oğlu Raşit Ağa menziline vardığında akd-i meclis-i âli olundukta ve hâne-i mezkûrda 

sâkin zât-ı zîri zabta muharreru’l-esâmî kimesneler tarifleri ile ma‘rûfe Gondil oğlu 

kerîmesi Emine Hâtun ibnet-i Ali meclis-i ma‘kûdu mezkûre Hacı Mikdat mahallesi 

sâkinlerinden terzi Ali zâde Ali Osman Reis mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüb 
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ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Hacı İlyas nâm mahalde vâkı‘ müstekil bâ tapu 

mutasarrıf olduğum tarafları Şehribey oğlu Girek ve İbrahim ve Tat oğlu yetimleri ve 

tarîk-i ‘âm ile mahdûd bir kıt‘a arsamı semen-i misli mukâbalesinde tâlib-i zuhurunda 

bey-‘i takrîre ve semenini ahzu kabza ve makbûzuyla Ak Mehmed oğlu İbrahim bin 

Raşit in mezkûr Hacı İlyas nâm mahalde müstakil bâ tapu mutasarrıf olduğu tarafları 

Gondil oğlu kerîmesi Emine ve Tarık ve Emin Efendi ve Şehribey oğlu Girek ile 

mahdûd bir kıt‘a arsayı iştira idüb benim nâmıma tapu muâmelesinin icrâsına ve 

meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiye ve iştiranın icrâsına ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mezbûr Ali 

Osman Reis’i vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim.  

Fî 18 Zilhiccesene 310 

Kapu mahallesinde sâkin Gondil oğlu kızı Emine Hâtun ibnet-i Ali 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Ali zâde Ali Osman Reis 

(Mühür) 
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İşbu hâzır-ı bi’l-meclis zâtını ârifân olduğumuz Gondil oğlu kerîmesi Emine Hâtun 

ibnet-i Ali mührü olmadığını ve bâlâda muharrer ifâde-i huzurunuzda takrîr 

eylediğini tasdîk ederiz. 

Fî 18 Zilhicce sene 310 

Ak Mehmed oğlu Raşit Ağa ibn-i İbrahim 

(Mühür) 

Gondil oğlu Hacı Nuri ibn-i Ali 

(Mühür) 

Gondil oğlu Osman ibn-i Ahmed 

(Mühür) 

Varak-43a 

87. Kayıt: Kumyalı Mahallesinde Sâkin Devlet-i Aliyyenin Ermeni Milletinden 

Veledyan Kızı ve Müteveffâ Anzaranın Eşi Servuhi’nin Miras Davası Vekâleti 

Kaydı 

Husûs-ı âti’l-beyânın mahallinde ketb ve tahrir ve istima‘ı içün Kumyalı mahallesinde 

sâkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milleti tebe‘asından ma’rifeti şahs Servuhi 

veled-i Heci Asadaran mahalle-i mezkûrda vâkı‘ Papaz Veledyan Heci Asadır Ağa 

menziline vardığımda menzîl-i mezkûrda zîr-i ceride-i şer‘de mazbûtu’l-esâmî 

kimesne huzurlarında meclis-i akd-i şer-‘i âli olundukta mezbûr Servuhi meclis-i 

ma‘kûdu mezkûrede Saytaş mahallesi mütemekkinlerinden tebe’a-i müşârun-

ileyhânın millet-i merkûmesinden da‘va vekillerinden Abik Efendi veled-i Artin 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb bundan akdem fevt olan tebe’a-i 

müşârun-ileyhânın kezâlik millet-i merkûmesinden Baron Otyan Antartan veled-i 

Girek veled-i Ağya’nın verâseti benimle babası Girek ve validesi Elhan ve sulbü sağîre 

oğulları Ohan ve Minak ve sulbü sağîre kızları Miranuş ve Maria nâm kimesnelere 

munhasıra olup da kable’t-taksîm Meyram dahi fevt olup verâseti benimle babasının 

babası Girek ve li ebeveyn er ve kız karındaşları Ohan ve Minak ve Miranuş ve 

babasının anası Elhas’a munhasıra ve ba‘dehû kable’t-taksîm Minak dahi fevt olup 

verâseti kezâlik benimle verese-i sâiresine munhasıra olup sağîrân-ı mezbûran Ohan 

Miranuş bâ hüccet-i şer‘iyye vasî mensûbesi olduğum cihetle sağîrân-ı mezbûran 

tarafından bi’l-vesâye kendi tarafımdan bi’l-verâse mütevaffâ-i merkûmdan hisse-i 

irsiyyemize menkûl ve gayr-ı menkûl ve akar ve araziden isabet eden emlâk ve nukûd 

ve zimem-i nâsda rehin ve rehine ve senedimiz olarak alacağını ve bi’l-cümle 

terekesine vâzı’u’l-yed vereseden babası Girek Ağa hissemizi vermekten imtina 
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eylediği gibi sağîrân-ı mezbûrâna ihânet eylediği sebebiyle merkum Girek Ağa ile 

vesâir benim ve sağîrân-ı mezbûrânın leh ve aleyhimizde vukû‘ bulmuş ve bulacak 

kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve 

ticâret ve ceza mahkemelerinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz 

ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahsı sâlih sıfatlarıyla her bir 

makam iadesine mehâkeme ve mehâsameye ve talebe ve dea‘vayıhusûmet ve redd-i 

cevaba 
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şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tehallüfe ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a ve 

hacze ve perdeste ve imzasıyla evrâk-ı resmiyye ve rabt-ı rehin takdîme vaz-‘ı fekkine 

ve tefrîk ve taksîme ve zimem-i nâsda olan alacağının hissemiz vechiyle mezkûr 

imzasıyla ilmuhaber i‘tâsıyla meblağ-ı mezkûrün tahsil ve ahzu kabzına ve 

makbûzunu tamamen bana i‘tâ ve teslime ve ‘ınde’l-hâce sağîrân-ı mezbûrânın nukûd 

hisselerini bi ma‘rifeti’ş-şer‘ edâsına ve istid‘aniye ve eshâb-ı merkûd ve emlâk 

hissemize vâzı‘u’l-yed edenler ile icâr talep ve ahzu kabzına kezâlik makbûzunu bana 

eda ve teslîme ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve ehl-i haber 

intimasına ve nakl-i da‘vaya ve hükm-i vicahi ve gıyabî talebine ve dahili da‘va 

istid‘âsı i‘tâsına ve redd-i a‘zaya ve hükm-i ta‘yîne ve leh ve ‘aleyhimizde 

mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle i‘lâmâtı ve hucec-i şer‘iyye ve nizâmiyeyi ahzu 

i‘tâya ve lehimize sâdır olacak i‘lâmâtın tenfîz ahkâmı zınnında icrâ dâiresine 

mürâca‘ata ve lede’l-iktizâ icrâya i‘tâ olunup da ahzına ve ‘ilâmın ahzu istid‘âsı kendi 

imzasıyla i‘tâya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve 

dahi tevkîle tarafımdan bi’l-verese ve sağîrân-ı mezbûrân tarafından bi’l-vesâye 

merkûm Abik Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl 

eyledim.  

Fî 21 Haziran sene 309 Fî 19 Zilhicce sene 310 

Veledyan kızı ve müteveffâ Anzara’nın zevcesi Servuhi veled-i Ohadar 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Abik Efendi 

(İmza) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis şahsına ârifân olduğumuz Servuhi veled-i Heci Ohadar Abik 

Efendi’yi bâlâda muharrer ifâdeyi bizzat kendisi huzurumuzda takrîr idüb vekil-i 
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merkûm Abik Efendi dahi kezâlik meclisde kabul eylediğini ve mezbûrenin imza 

bilmediğini tasdîk ederiz. 

Fî 19 Zilhicce sene 310 

Mahalleden Şehribey oğlu Avak Efendi veled-i Girek 

(İmza) 

Oranyan Manuk veled-i Satubaş 

(İmza) 

Artin veled-i Madar 

(İmza) 
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88. Kayıt: Sultan Selim Mahallesinde Sâkin Beyazıt Oğlu Eşi Hasibe’nin Miras 

Davası Vekâlet Kaydı 

Sultan Selim mahallesinde sâkin Beyazıt oğlu kerîmesi ma‘rifetiz-zât Hasibe Hâtun 

ibnet-i Abdurrahman Yazıcı meclis-i şer‘de mahalle-i mezkûr sâkinlerinden Sütlaş 

oğlu Hasan Ağa ibn-i Mustafa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb babam 

müteveffa Abdurrahman Yazıcı ile karındaşlarım Mehmed Efendi ve Rıza’dan 

benimle zevcesi Necibe bint-i Hayri Usta ile sağîre kızları Zeynep ve Emine ve Emine 

dahi vefât idüb verâseti Ali yine validesi Necibe ve sağîretân-i mezbûre Emine’ye 

intikal eden menkûl ve gayr-ı menkûlden ve zimem-i nâsda alacağımdan hisseme 

isabet eden kâffe-i terekesine vâzı’atü’l-yed bulunan zevce-i mezbûre Necibe 

vermediğinden mezbûre ile mahkeme-i şer‘iyye ve aid olduğu makamı ‘âidenin 

küllisinde mehâkeme ve mehâsameye ve tefrîk ve taksîme ve şuhûd-u ikâme ve 

istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a ve hacze ve perdestü 

takdîmine ve ru’yet-i mehâsabeye ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve’l-hâsıl husûs-

u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile merkûm Hasan Ağa’yı vekîl eyledim.  

Fî 22 Zilhicce sene 310 

Beyazıt oğlu kerîmesi Hasibe bint-i Abdurrahman 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis Hasibe Hâtun zâtına ârifân olduğumuz bâlâda ifâdeyi 

huzurumuzda takrîr eylediğini ve mührü dahi olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 22 Zilhicce sene 310 

Serdar oğlu İsmâîl Ağa bin İsmâîl 

(Mühür) 

Çalık zâde İsmâîl Efendi 

(Mühür) 
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Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Hasan Ağa 

(Mühür) 

Varak-44b 

89. Kayıt: Akköy Nâhiyesinin Bulancak Kasabasında Sâkine Musacı Oğlu Eşi 

Fatma’nın Miras Davası Vekâlet Kaydı 

Akköy nâhiyesinin Nefs-i Bulancak kasabasında sâkine Mûsâcı oğlu kerîmesi Fatma 

bint-i Ahmed meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Hayrullah Veli Efendi bin Hacı Ali 

Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘biri ‘ani’l-merâm idüb kasaba-i mezkûrda sâkin 

iken bundan akdem vefât eden zevcim Elgülü Demirci Tüysüz oğlu Hasan Usta’dan 

bana isabet eden emval-i menkûl ve gayr-ı menkûlde olan hissemi tereke-i 

müteveffâya vâzı‘u’l-yed bulunan Kebîr oğlu İsmâîl Usta vermekten imtina eylediği 

cihetle merkûmla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve istinâfen 

mehâkeme ve mehâsameye ve kendi imzasıyla istid‘a ve lâyiha vesâir evrâk-ı resmiye 

takdîm ve kabülüne ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan mûmâ ileyh Ahmed Efendi’yi vekîl eyledim. 

 

Fî 23 Zilhicce sene 309 

Mûsâcı oğlu mahdûmu Fatma bint-i Ahmed 

Mezbûrânın zâtını ârifân olduğumuz işbu vekâleti takrîr-i huzurumuzda verdiğini 

tasdîk ederiz. 

Usta Ömer oğlu Halil Çavuş 

(Mühür) 

Nişan oğlu Ömer 

(Mühür) 

 

Ben dahi ber vech-i muharrer ile vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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90. Kayıt: Giresun Kazasının Çınarlar Mahallesinde Mukim Faik Zâde Mustafa 

ve İbrahim Efendilerin Bahçe Tecavüzü Davası Vekâlet Kaydı 

Giresun kazasının Çınarlar mahallesinde mukim Faik zâde Mustafa ve İbrahim 

efendiler meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Pir Efendi zâde Sâlih Efendi mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüb Çıtlakkale karyesi âhalîsinden Efram oğlu 

Abacı Yorika ve oğlu Yanko ve zevcesi Maria Alınyoma karyesinde vâkı‘ fındık 

bahçeme müdâhale ile ve bahçeye zarar eyledüklerinden tahliye ve bahçenin tahliyesi 

ve zarar ve ziyan ve hâsılatı talep ve da‘valarından ve kendisiyle ‘aleyhimizde ikâme 

eylediği ceza da‘vasından dolayı merkûman ve mezbûrân ile leh ve ‘aleyhimde vukû‘ 

bulmuş ve bulacak kâffe-i de‘avâdan dolayı mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve 

nizâmiyenin hukuk ve ceza ve ticâret dairelerinde müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh 
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sıfatlarıyla bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mehâkeme ve mehâsameye 

ve sulh ve ibrâya ve tahlîf ve tahallüfe ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve keşfe ve 

hacze ve ehl-i haber intimasına ve kendi imzasıyla ikmâle ve redde ve hacze ve 

perdestü nâmıyla takdîme ve âharı tevkîle ve icrâ dâiresine mürâca‘atıyla hukukumuzu 

istihsale tarafımıza asaleten ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine son dereceye kadar vekâlet etmek üzere tarafımızdan Sâlih Saffet Efendi’yi 

vekil ve nâib-i münâsib nasb ve ta‘yîn eyledik. 

 

Fî 23 Zilhicce sene 310 

Faik zâde İbrahim Efendi bin  

Hacı Mehmed 

(Mühür) 

Biraderi Mustafa Efendi bin  

Hacı Mehmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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91. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Karabulduk Köyünden Ciran Hacıoğulları Osman 

ve Karındaşı Abdullah’ın Tarlalarına Müdahale Davası Vekâlet Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Karabulduk karyesinden Ciran Hacıoğulları Osman ve karındaşı 

Abdullah meclis-i şer‘de Artin Ağa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

mezkûr Karabulduk karyesinde vâkı‘ tarafları İbrahim Ağa ve kiraz tarlası hudûdu ve 

Kıran ve Arduçlu burundan gelen nehr-i cârî ile mahdûd bâ tapu mutasarrıf olduğumuz 

bir kıt‘a tarlamızı karyeden Ciran Hacı oğlu Bilal ve oğlu Mustafa ve Osman Efendi 

oğlu Mustafa vesâirleri tarafından müdâhale olunduğundan merkûmun ile miri 

tarafından dahi olunan müdâhale üzerine anlar ile dahi mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâretve ceza mahkemelerinde bidâyeten ve 

istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla ve şahs-ı 

sâlis sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf 

ve tahallüfe ve imzasıyla her nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve ahzu kabza ve 

makbûzunu bize i‘tâ ve teslimine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve leh ve 

aleyhimize bi’l-cümle mahkemeden sâdır olacak evrâk-ı ahzu i‘tâya ve îtiraz-ı ‘ale’l-

hükm ve’l-habere ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımızdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile merkûm Artin Ağa’yı 

vekîl eyledik 

Fî 24 Zilhiccesene 310 

Karabulduk karyesinden Ciran 

Hacı oğlu Osman ibn-i İsmâîl 

(Mühür) 

Diğeri Abdullah ibn-i İsmâîl 

(Mühür) 

 

 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Vekil Artin Efendi 

(İmza) 
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92. Kayıt: Gogora Mahallesinden Deliyor Oğlu Heci Panayot ile Oğlu Yanko’nun 

Aleyhlerine Açılan Bahçe Tarla Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinden Deliyor oğlu Heci Panayot veled-i Heci Yorika ile oğlu Yanko 

meclis-i şer‘de Süleyman Efendi mahzarında Sarvan karyesinden Kemal oğlu 

müteveffâ Tufan Ağa tarafından iştirâ eylediği rehinli bahçe me‘a tarladan dolayı 

Kapu mahallesinden Köse oğlu Mehmed Efendi ve zevcesi Vefa Hanım’ın 

‘aleyhimizde ikâme eylediği da‘vadan dolayı mahkeme ve mahkeme-i muvâceheye ve 

sulhü ibraya husûsu mezkûrdan dolayı keşfe ve ‘ınde’l-icâp ehl-i haber intiması ve 

ta‘yînine ve imzasıyla a‘za takdîmine ve îtiraz-ı ‘ale’l-hükm ve müdde‘î tarafından 

evrak talebine ve istima-‘ı şuhûda ve ikâme-i şuhûda ve tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl 

husûsu mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine mûmâ ileyh Süleyman 

Efendi’yi tarafımızdan vekîl eyledik.  

Fî 26 Zilhicce sene 310  

Deliyor oğlu Yanko 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

(Mühür-Süleyman) 

Müteveffâ tarafından Ağa oğulları Hasan ve Mustafa ile Köse oğlu Mehmed zevcesi 

Fatma Vefa ve kız karındaşı Selime aleyhine ikâme olunan bahçe ve tarla 

da‘valarından dolayı bâlâda muharrer olduğu vech ile Süleyman Efendi’yi mezkûr 

da‘vaya ve bundan başka leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulacak da‘vaya müdafa ve 

mehâsameye vekili nasb ve ta‘yîn eyledim.  

Fî 26 Rabiu’l-âhir sene 313  

Deliyor oğlu Yanko 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-ikabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

 

Varak-47a 

93. Kayıt: Piraziz Nâhiyesinin Tepe Köyünden Hayta Oğlu Eşi Fatma’nın Redd-

i Nikâh Davası Vekâlet Kaydı 

Piraziz nâhiyesinin Tepe karyesinden Hayta oğlu kerîmesi Fatma bint-i Mehmed 

Çavuş nâm bikr-i bâliğa-i âfile meclis-i şer‘de Süleyman Efendi mahzarında bundan 

dört sene mukaddem ben sağîre iken dayım Kambur oğlu Ahmed güya beni Mehmed 
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oğlu Abdullah’a nikâh eylediğini söylemiş ise de ben baliğa olduğumdan dolayı nikâhı 

reddetib el an reddetmekte olduğum hali bu cihetle lazım gelen kimesne müvâcehesine 

ve redd-i cevaba merkum Abdullah ile mahkeme-i şer‘iyyede husûsu mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl 

eyledim. 

Fî 27 Zilhiccesene 310 

Hayta oğlu kerîmesi Fatma bint-i Mehmed Çavuş 

Mezbûrûnun mührü olmadığını zâtını dahi bilürüz. 

Kambur oğlu Ahmed (Mühür) Eyyüb zâde İsmâîl Efendi (Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-47b 

94. Kayıt: Kapu Mahallesinden Hattat Zâde Ömer Ağa’nın Arazi Davası Vekâlet 

Kaydı 

Kapu mahallesinden Hattat zâde Ömer Ağa ibn-i İbrahim meclis-i şer‘de Süleyman 

Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb kayın validem Fatma’dan muris 

ma‘lûmu’l-hudûd hâne ve bahçe hisselerimi karındaşım Ahmed ile zevcesi Emiş ve 

oğlu Veysel mahkeme-i şer‘iyyede ve Hacı Ahmed zâde Zühtü Efendi ile Yakup Usta 

oğlu zevcesi Hava ile olan arazi da‘vamdan dolayı mahkeme-i nizâmiyenin hukuk 

kısmında her biri ile mahkeme ve müvaceheye ve nakl-i haber intimasına ve ta‘yîne 

ve istid‘a ve lâyiha takdîmine ve ikâme-i şuhûd ve istimâ-‘ı şuhûda ve tahlîf ve 

tahallüfe ve icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 3 Muharrem sene 311  

Hattat zâde 

(Mühür-Ömer) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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95. Kayıt: Kumyalı Mahallesinden Baronvaryan Girek Ağa’nın Alacak ve Hudûd 

Tecevüzü Davası Vekâlet Kaydı 

Kumyalı mahallesinden Baronvaryan Girek Ağa veled-i Ağya meclis-i şer‘de 

Süleyman Efendi mahzarında Omlar oğlu müteveffâ Mehmed ve Elikara oğlu 

müteveffâ Hasan terekelerine olan alacağımızın mahkeme-i şer‘iyyede ve Keşiş oğlu 

Heci Garabet Ağa ile olan tecevüzü hudûd ve ticâret da‘valarından dolayı mahkeme-i 

bidâyetin hukuk kısmında her biri ile mahkeme ve müvaceheye ve lede’l-icâb keşfe ve 

ehl-i haber intiması ve ta‘yînine ve imza ve lâyiha takdîmine ve tahlîf ve tahallüfe ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 3 Muharrem sene 311  

Baronvanyan Girek 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil 

(Mühür) 

Varak-48a 

96. Kayıt: Ülper Köyünden Süleyman Baş Oğlu Hasan’ın Bahçeye Tecavüz ve 

Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Ülper karyesinden Süleyman Baş oğlu Hasan bin Hacı Süleyman meclis-i şer‘de 

Süleyman Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüb babam Hacı 

Süleyman hayatında bana hibe eylediği bir kıt‘a bahçeye Deliyor Heci Panayot 

müdâhale eylediğinden merkûm ile olacak da‘va ile hali hayatında yedimden aldığı bir 

kıt‘a deyin senedi dahi bedeli olmadığından ol dahi merkûmun da‘vaya ve istid‘a 

takdîmine ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ait olduğu mahkeme-i şer‘iyyede 

mehâkeme ve mehâsameye tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 3 Muharrem sene 311 

Süleyman Baş oğlu Hasan 

(Parmak İzi) 

Mührü olmayıp huzurumuzda parmak bastığını tasdîk ederiz. 

Köroğlu Hasan 

(Mühür) 

Kuran oğlu Mustafa Ali 

(Mühür) 
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Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-48b 

97. Kayıt: Gogora Mahallesinde Mukim Devlet-i ‘Aliyye Tebe‘asından Çıplakyan 

Ermiya Ağa’nın Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinde mukim devlet-i ‘aliyye tebe‘asından Çıplakyan Ermiya Ağa 

meclis-i şer‘i azimde da‘va vekillerinden Abik Efendi veled-i Artin mahzarında ikrâr-

ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Dürri oğlu Osman ve Ayvaz oğlu Yusuf ve zevcesi Dudu 

ile Tomak oğlu İsmâîl zimmetlerinde yekdiğerine mütekeffil oldukları halde olan 

alacağım ile Türkmen oğlu Ali ve Hasan Usta oğlu Molla Osman ve Tomak oğlu 

Hurşit zevcesi Fatma ve Elekçi oğlu Molla Halil ve Veli oğlu Emin ve Abdi oğlu 

Ahmed ve Hacı Derviş oğlu Molla Hasan zimmetlerinde olan bâ senet ve bâde fâtir 

alacaklarımı merkûmlar vermekten imtina eyledikleri cihetle merkûmlar ile mahkeme-

i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizamiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında 

bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten ve îtiraz-ı ‘ale’l-hükm ve’l-haber taraf-

ı kanûniyesi ile müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyheyh sıfatlarıyla mehâkeme ve müdafaya ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve kendi imzası ile lâyiha ve istid‘a 

ve perdeste ve hacz-i tâm takdîmine ve hacze ve ehl-i haber intimasına ve ru’yet-i 

mehâsabeye ve redd-i a‘zaya ve imzasıyla ‘ani’-hükme ve nakli da‘vaya ve ta‘yîn 

merciye ve hükm-i gıyabî ve karar-ı karin talebine ve aslı hükümden ol istinâfı kâbil 

olan kararları dahi istinâfa ve mahkemeden leh ve ‘aleyhimde sâdır olan evrâk-ı ahzu 

kabule ve lehimde sâdır olan i‘lâmât ahkâmının icrâsıyla mahkemenin tahsiline ve 

icrây-ı i‘lâmâtın bi’lcümlesini ifâya ve icâbı halde âharı dahi tevkîle ve sulhü ibraya 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ait olduğu 

tarafımdan Abik Efendi’yi vekîl eyledim. 

 

Fî 5 Muharrem sene 311  

Çıplakyan ermiya Ağa 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil Abik 

(İmza) 
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Varak-49a 

98. Kayıt: Engüz Köyünden Molla Osman Oğlu Nuri’nin Bidâyet Mahkemesi 

Hukuk Kısmında Gıyaben Aleyhine Alınan İlâma İtiraz Vekâleti Kaydı 

Engüz karyesinden Molla Osman oğlu Nuri bin Hacı Abdullah meclis-i şer‘de 

Süleyman Efendi mahzarında Çakraklı tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyeden Kakül oğlu Panayot 

müteveffâ karındaşım Halil zimmetinde olan alacağından dolayı pederimden aldığı bir 

kıt‘a mukâvele senedi üzerine mahkeme-i bidâyetin hukuk kısmında gıyaben 

aleyhimize aldığı ‘ilâma mu‘teriz olduğumuzu merkum Panayot ile mahkeme-i şer‘de 

ve bidâyet mahkemesinin hukuk kısmında itirazen mehâkeme ve müvaceheye ve 

husûsu mezkûrdan imzasıyla istid‘a ve lâyiha i‘tâsına ve ikâme-i şuhûd ve istimaı 

şuhûda ve sulh ve ibraya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 11 Muharrem sene 311  

Molla Osman oğlu Nuri bin Hacı Abdullah 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil 

(Mühür) 

Varak-49b 

99. Kayıt: Giresun Kazası Darı Köyü Sâkinlerinden Dizdar Zâde Hasan’ın Satış 

Vekâleti Kaydı 

Giresun kazasına tâbi‘ Darı karyesi sâkinlerinden Dizdar zâde Hasan ibn-i Ali meclis-

i şer‘de Kapu mahallesi sâkinlerinden Yusuf Ağa zâde Ahmed Cevdet Efendi ibn-i 

Mahmûd Ağa mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb benim bâ tapu taht-ı 

tasarrufumda mülküm olan mezkûr Darı karyesinde vâkı‘ tarafları ön kapusundan 

gelen yol ve Arap yerindeki hendek ve Uzun oğlu Mehmed ve kule tepesinden gelen 

yol ile mahdûd Ali Bey’den iştira eylediğim bir kıt‘a bahçe me‘a tarlamı karye-i 

mezkûrda vâkı‘ tarafları nehr-i cârî ve Karaş oğlu Veli ve yol ve Kurt oğlu Ömer ile 

mahdûd bir kıt‘a genç bahçe me‘a tarla ve Kırık nâhiyesinde vâkı‘ İspir mereği ve 

Çıkrık Kapu yolu ve Taş Boğazı ve mezarlık ile mahdûd Düz Çayır nâm bir kıt‘a çayır 

me‘a tarlamı tâlibi zuhûrunda semen-i misli ile toptan veya parça parça bey-‘i takrîre 

ve semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslimine ve meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mûmâ ileyh Ahmed Cevdet Efendi’yi vekîl eyledim. 
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Fî 15 Muharrem sene 311 

Darı karyesi sâkinlerinden Dizdar zâde Hasan Ağa ibn-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 15 Muharrem sene 311 

Vekil Cevdet Efendi 

(Mühür) 

İşbu vekâlet Dizdar zâde Hasan Ağa ifâdesiyle huzurumuzda kayıt ettürüp Ahmed 

Cevdet Efendi’yi bey‘a vekil idüb ol dahi vekâleti kabul eylediğini her birisi temhîr 

eylediklerini tasdîk ederiz. 

Fî 15 Muharrem sene 311 

Darı karyesinden Kurt oğlu Ali 

(Mühür) 

Karyeden Kurt oğlu Ömer bin Hasan 

(Mühür) 

Çolakkadı zâde 

(Mühür) 

Varak-50a 

100. Kayıt: Darı Köyü Sâkinlerinden Dizdar Zâde Hasan Ağa’nın Aleyhinde 

Molla Sâlih’in Açtığı Bahçe Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Darı karyesi sâkinlerinden Dizdar zâde Hasan Ağa ibn-i Ali meclis-i şer‘de da‘va 

vekillerinden Süleyman Efendi ibn-i Hâfız Ahmed Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüb karye-i mezkûr sâkinlerinden Molla Sâlih bin Mahmûd aleyhimde 

mahkeme-i şer‘iyyede açmış olduğu bahçe da‘vasından dolayı merkûm Molla Sâlih 

ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten 

mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şûhûd-u ikâme 

ve istimâ‘ına ve sulh ve ibraya tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve 

ru’yet-i mehâsabeye ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine 

ve hükm-i gıyabî talabine ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve’l-habere ve leh ve ‘aleyhimde sâdır 

olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâ ya ve icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u 

mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Süleyman 

Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim.  

Fî 15 Muharrem sene 311 
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Dizdar zâde Hasan Ağa ibn-i Ali 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Fî 15 Muharrem 

Varak-50b 

101. Kayıt: Gogora Mahllesinden Devlet-i Aliyyenin Rûm Milletinden Şeytan 

Oğlu Panayot’un Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Gogora mahallesinde mütemekkin tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden Şeytan 

oğlu Panayot veled-i Heci Yor meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden İstîfan Efendi 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Keşap Tepeköy karyesinden müteveffâ 

Yazıcı oğlu Emin nâm kimesne zimmetinde olan alacağından dolayı müteveffây-ı 

merkûmun terekesine vâzı’atü’l-yed bulunan zevcesi Famış ile vesâir alacak ve 

verecek eshâbıyla ve lehimde ve ‘aleyhimde vukû‘ bulacak kâffe-i da‘va eshâbıyla 

mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten 

ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve 

müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlih sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u 

ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a ve hacze ve 

perdeste vaz’ı ve takdîme ve fekkine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve hükmü 

gıyabî ve vicahi talebine ve îtiraz-ı alel hüküm ve’l-habere ve nakli da‘vaya ve leh ve 

‘aleyhimde mahkemeden sâdır olan bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâya ve icrâ dâiresine 

mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutkala-i sahîha-i şer‘iyye ile merkûm İstîfan Efendi’yi 

vekîl eyledim. 

Fî 19 Muharrem sene 311 

Şeytan oğlu Panayot veled-i Heci Yor 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 19 Muharrem sene 311 

Vekîl İstîfan Efendi 

(İmza) 
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Varak-51a 

102. Kayıt: Kumyalı Mahallesinden Veledyan Gurbet’in Arazi Müdahale Davası 

Vekâlet Kaydı 

Husûs-ı âti’l-beyânın mahallinde ketb ve istima‘ ve tahrîr-i içün cânib-i şeri‘at-ı 

ğarrâdan muzûnen irsâl buyurulduğum cihetle Kumyalı mahallesinde vâkı‘ Şehribey 

oğlu Manuk hânesine varulup zat-ı zîr-i cerîde-i şer‘de mazbûtu’l-esâmî kimesneler 

huzurunda akd-i meclis-i şer-‘i âli olundukta hâne-i mezkûrda mütemekkin tebe‘a-i 

devlet-i ‘aliyyenin Ermeni milleti nisvânından veled oğlu-kızı ma‘rifeti’ş-şahs Sümret 

bint-i Heci Esadir Ağa meclis-i ma‘kûdu mezkûre Trabzonî olup Kapu mahallesinde 

müste’ciren sâkin da‘va vekillerinden Sâlih Saffet Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüb Keşap nâhiyesinin Sarvan kariyesinde vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf 

olduğum tapu senedinde muharraru’l-hudud bir kıt‘a bahçe me‘a arazime karye-i 

mezkûr sâkinlerinden Karaosman oğlu Osman bi gayr-i hak müdâhale eder olmakla 

merkum Osman ile vesâir alacak ve verecek ve leh ve ‘aleyhimde vukû‘ bulmuş ve 

bulacak kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin 

hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten 

mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı sâlih sıfatlarıyla 

mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve keşfe 

ve ehl-i haber intimasına ve ru’yet-i mehâsabe ve mu‘âyene-i defâtire ve nakl-i 

da‘vâya ve imzasıyla her nevi istid‘a ve lâyiha ve hacze ve perdestü vesâir evrâk-ı 

resmiyye takdîmine ve hükm-i gıyabî ve vicahi talebine ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve’l-

habere ve makâmât-ı‘aliyyenin bi’l-cümle merci mahkemelerinde ber minvâl-i 

muharrer mehâkeme ve mehâsameye ve leh ve ‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak 

bi’l-cümle evrâk-ı ahzu kabza ve tenfîzi ahkâm etmek üzere icrâ dâiresine mürâca‘ata 

ve’l-hâsıl husûsâtı mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ 

ileyh Sâlih Saffet Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl 

eyledim. 

Fî 24 Muharrem sene 311 

Kumyalı mahallesinden Veledyan Gurbet Veled-i Esadir Ağa 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis şahsını ârifân olduğumuz bâlâda ifâdeyi huzurumuzda takrîr-i 

ifâde eylediğini ve kendisinin mührü olmadığını ve imza dahi bilmediğini tasdîk 

ederiz. 
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Mahalleden Bandilli oğlu Toros 

Veled-i Ağya 

(İmza) 

Ovranyan Manuk Ağa 

Veled-i Garebet 

(İmza) 

Varak-51b 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 24 Muharrem sene 311 

Sâlih Efendi 

103. Kayıt: Kabaköy Köyünden Süleyman Baş Oğlu Eşi Gülsüm’ün Satış 

Vekâleti Kaydı 

Kabaköy karyesinden Süleyman Baş oğlu kerîmesi Gülsüm bint-i Hacı Süleyman 

meclis-i şer‘de Hacı Miktad mahallesinden Süleyman Efendi bin Hâfız Ahmed Efendi 

mahzarında Gogora mahallesinden Deliyor oğlu Heci Panayot Ağa hazır olduğu halde 

karye-i mezkûrede vâkı‘ tarafları Mustafa ve yine Mustafa ve dere ve obuz ve Mürri 

oğulları ile mahdûd bayır bahçe me‘a tarla otuz iki sehim itibariyle dört sehmi kezâlik 

yol ve Mürri oğulları ve Çatalca Tepe ve Dudu ve Fatma ile mahdûd Molla Hasan yeri 

bahçe kezâlik otuz iki sehim itibariyle dört sehmi ve yine tarafları yol ve iki tarafı Hacı 

Süleyman ve yine yol ile mahdûd Kul Ahmed bahçenin yine otuz iki sehim itibariyle 

dört sehmini zikrolunan üç kıt‘a bahçe ve tarlada olan ber vech-i muharrer hisselerini 

onbeş adet yüzlük mecidiyeye mezbûr Heci Panayot Ağa’ya memûru huzurunda bey-

‘i ferağ olmak üzere meblağ-ı mezkûru tamamen ahzu kabz eylediğim selefu’z-zikr 

hisse-i mezkûrelerimi komisyonu mahzarında muâmele-i ferâğiyesinin icrâsı içün 

mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 25 Muharrem sene 309 

Süleyman Baş oğlu kerîmesi Gülsüm 

Mezbûrenin mührü olmadığı gibi zâtını ârifân olduğumuzu tasdîk ederiz. 

Köse oğlu Hasan bin Mustafa 

(Mühür) 

Kuran oğlu Muhacir Ali bin Feyzullah 

(Mühür) 

Ben dahi ber vec-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-52a 

104. Kayıt: Kuşluhan Köyünden Elekçi Oğlu Mustafa’nın Namus Tecavüzü ve 

Hak Davası Vekâlet Kaydı 

Kuşluhan karyesinden Elekçi oğlu Mustafa bin Mustafa meclis-i şer‘de Abik Efendi 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Talipli karyesi âhalîsinden Padar oğlu 

Şakir ve Resul oğlu Bekir nâm kimesneler Şakir mahdûmum Raşidin nikâhlısı olan 

biraderim müteveffâ Mehmed’in kerîmesi bikr-i bâliğâ Fatma’yı iğfâl ederek kaçırmış 

ve fiil-i şen-i icrâ olduklarından madde-i mezkûreden dolayı mahkeme-i hâzırada 

bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen hukûku meşrûmuzu müdafaya ve mehâkemeye 

iktiza eden istid‘a ve lâyiha ve evrâk-ı sâire-i kendi imzasıyla i‘tâya ve istinaf 

kararımıza itiraza ve heyeti mezbûtenin mesnuf hîn-i iddiâsına bulunma ve şuhûd-u 

ikâme ve istimâ‘ına ve lede’l-icâb nikâh husûsundan dolayı mahkeme-i şer‘iyyede 

mehâkeme ve mehâsameye ve yine ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl 

husûsu mezkûrun mütevekkıf olduğu umûrun küllîsine icrâya ber muharrer mûmâ 

ileyh Abik Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 25 Muharrem sene 309  

Elekçi oğlu Mustafa 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil 

(İmza) 

Varak-52b 

105. Kayıt: Boztekke Köyünden Karaveli Oğlu Kızı Fatma’nın Satış Vekâleti 

Kaydı  

Boztekke karyesi sâkinlerinden Karaveli oğlu-kızı zât-ı zîr-i cerîdede muharreru’l-

esâmî müslimîn ta‘rifleriyle ma‘rufe Fatma bint-i Hacı Veli meclis-i şer‘de karye-i 

mezkûr sâkinlerinden Ayar oğlu Süleyman Ağa ibn-i Hacı Süleyman mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb bundan akdem vefât eden pederim Hacı Veli nâm 

kimesnenin verâseti benimle zevcesi validemiz Pempe bint-i Hasan ve sulbî kebîr 

oğulları Mehmed ve Osman ve kebîre kızları İmat ve Şakire ve Emine’ye münhasır 

olup müteveffây-ı merkûmdan benimle sâir veresemiz tümüne intikal eden karye-i 

mezkûrda Kale Güney nâm mahallede vâkı‘ bahçe ve tarla ve orman ve menzil hânenin 

kâffesinden diğer vereseler ile tefrik ve taksîme ve ba‘de’t-tefrîk hisse-i şâyi‘ama 

isabet edeni tâlibi zuhûrunda semen-i misliyle bey-‘i takrîre ve semenini ahzu kabza 

ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki 
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muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve verese ve âhar tarafından münâza‘a zuhur eder ise 

bi’l-cümle merci mahkemesinde eshâbıyla mehâkeme ve mehâsameye ve’l-hâsıl 

husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a 

takdîmine tarafımdan merkum Süleyman Ağa’yı vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 26 Muharrem sene 311 

Boztekke karyesinden Karaveli oğlu kızı Fatma bint-i Hacı Veli 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 26 Muharrem sene 311 

Ayar oğlu Süleyman Ağa ibn-i Hacı Süleyman 

(Mühür) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis karyemizden olup ol-vech ile zâtını ârifân olduğumuz 

Karaveli oğlu kızı Fatma bint-i Hacı Veli bâlâdaki vekâlet takrîrini bizzat 

huzurumuzda ifâde eylediğini ve mührü dahi olmadığını tarafımızdan tasdîk ederiz. 

Fî 26 Muharrem sene 311 

Boztekke karyesinden Ayar oğlu Bekir 

(Mühür) 

 

Karyeden Ayar oğlu Şükrü bin 

Hacı Süleyman 

(Mühür) 

Varak-53a 

106. Kayıt: Kumyalı Mahallesinde Mütemekkin Baron Varyan Ohannis, Artin 

ve Artan’ın Aleylerine Açılan Yer Tecavüzü Davasından Dolayı Vekâlet Kaydı 

Kumyalı mahallesinde mütemekkin Baron Varyan Ohannis ve Artin ve Artan veledâni 

Girek Ağa meclis-i şer‘i azimde Abik Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-

merâm idüp çarşu derûnunda vâkı‘ bâ tapu mutasarrıf olduğumuz hâne-i müceddiden 

inşâ etmekte olduğumuz ebniyelerin sûret-i inşâsında güya kendi yerine tecavüz etmiş 

olduğumuzdan bahisle İstanbullu oğlu Mihail’in hakkımızda ikâme eylediği da‘vadan 

dolayı merkûmla mahkeme-i bidâyetin hukuk kısmında bidâyeten ve itirazen ve 

istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mehâkeme ve müdafaya ve kendi imzasıyla istid‘a 

vermeye ve perdestü ve haczi nâmı takdîme ve kabule ve keşfe ve ehl-i haber intiması 

ve azline ve şuhûd-u ikâme istimâ‘ına ve’l-hâsıl husûsu mezkûrun mutevekkıf olduğu 

umûrun küllîsini ifâya tarafımızdan mûmâ ileyh Abik Efendi’yi vekil nasb-ı ta‘yîn 

eyledik. 
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Fî 26 Muharrem sene 311 

Baron Varton oğlu Ohannis 

(İmza) 

Biraderi Artin 

(İmza) 

Biraderi Artan 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

Varak-53b 

107. Kayıt: Düz Köyden Hacı İbrahim Oğlu Eşi Atiye’nin Miras Davası Vekâlet 

Kaydı 

Düz karyesinden Hacı İbrahim oğlu kerîmesi Atiye bint-i Hacı Ömer meclis-i şer‘de 

karye-i mezkûre sâkinlerinden zevci Hacı İbrahim oğlu Sadık Efendi ibn-i İsmâîl 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb pederim Hacı Ömer Ağa sînu şeyhu hat 

vâsıl olduğu hasebiyle manevi vesika olup Kebîroğulları Abbas ve Hüseyin efendiler 

kendi kendilerine bildikleri gibi kâffe-i menkûl ve gayr-ı menkûl ve akarını taksîm 

idüb güya pederimizin borcu varmış gibi ekseri emlâkını kavli muharrediyle borca 

karşılık tutarak cezalı emlâkını baki bırakmışlar bana bi ton kadar etmekte 

bulundukları harmanımızı biraderlerim mûmâ ileyh ile mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiye ve nizâmiyenin her bir makâm-ı i‘âdesinde bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen ve i‘âdeten ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz ‘aleyh ve 

şahs-ı sâlih sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsame ve sulh-ü ibrâya ve ahzu kabza ve 

makbûzunu bana teslime ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir her nevi evrâk-ı resmiye 

takdîmine ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve tefrîk ve taksîme ve leh ve ‘aleyhimde 

mahkemeden sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâya ve icrâ dâiresine mürâca‘ata 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ 

ileyh Sadık Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Düz karyesinden Hacı İbrahim zâde kerîmesi Atiye bint-i Ömer 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 27 Muharrem sene 311 
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Vekil Hacı İbrahim zâde Sadık Efendi ibn-i Hacı İsmâîl 

(Mühür) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis zâtını ârifân olduğumuz Atiye Hâtun bâlâdaki muharrer 

vekâleti huzurumuzda takrîr eylediğini ve mühürleri olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Düz karyesinden Emir oğlu 

Sâit bin Abdülkadir 

(Mühür) 

Karyeden Karahasan oğlu 

Yusuf ibn-i Mehmed 

(Mühür) 

Varak-54a 

108. Kayıt: Düz Köyden Hacı İbrahim Oğlu Eşi Rukiye’nin Miras Davası Vekâlet 

Kaydı 

Düz karyesinde sâkin Hacı İbrahim oğlu kerîmesi Rukiye bint-i Hacı Ömer meclis-i 

şer‘de karye-i mezkûr sâkinlerinden Hacı Derviş oğlu Yusuf Efendi bin Yahya 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb karye-i mezkûr sâkinlerinden Pederim 

Hacı Ömer Ağa’nın sînu şeyhu hat vasıl olduğu hasebiyle manevi vesika bulunup 

Kebîroğulları Abbas ve Hasan efendiler kâffe-i menkûl ve gayr-ı menkûllerini 

beyinlerinde bildikleri gibi tefrîk idüb emlâkının ekserisinin güya pederimizin borcu 

varmiş gibi borca çıkarak baki emlâkından hisse göstermedikleri ve bütün bütün 

eyledikleri cihetle mûmâ ileyh Abbas ve Hüseyin efendiler ile mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin her bir makâm-ı ‘âidesinde bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh 

sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsame ve sulhu ibrâya ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına 

tahlîf ve tahallüfe ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve keşfe ve ehl-i 

haber intimasına ve tefrîk ve taksîme ve leh ve ‘aleyhimde mahkemeden sâdır olacak 

bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun 

küllîsine ve haber dâiresine mürâca‘ata tarafımdan mûmâ ileyh Yusuf Efendi’yi 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim.  

Fî 27 Muharrem sene 311 

Düz karyesinden Hacı İbrahim zâde kerîmesi Rukiye bint-i Hacı Ömer 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 27 Muharrem sene 311 
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Vekil Yusuf Efendi ibn-i Hacı Ömer 

(Mühür) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis zâtını ârifân olduğumuz Rukiye Hâtun bâlâda muharrer 

vekâlet-i huzurumuzda takrîr ve ifâde eylediğini ve mühürleri olmadığını tasdîk 

ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Düz karyesinden Emir oğlu 

Sâit Efendi bin Abdülkadir 

(Mühür) 

Karyeden Karahasan oğlu 

Yusuf bin Mehmed 

(Mühür) 

Varak-54b 

109. Kayıt: Tirebolu Cürun Mahallesinden Yani Ve Kardeşlerinin Tereke Davası 

Vekâlet Kaydı  

Cürun mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

olup li asli’t-ticâre Rusya mahallâtından Gürcü kasabasında müsâfireten mütemekkin 

iken bilâ veled fevt olan Tirebolu’dan Panayot veled-i Nikola veled-i Panayot’un 

vereseleri li ebeveyn erkarındaşlarları Yani veled-i merkûm Nikola ve kız karındaşları 

Ani Perister mahalle-i şer-‘i ‘azîm lazımı’t-tevkîde mûrisleri müteveffâ Panayot’un 

medyûnu bulunan Gogora mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i müşârun-ileyhânın 

millet-i merkûmesinden Köse Keşiş oğlu Yorika veled-i Kostantin mahzarında her 

birisi ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mûrisimiz merkûm Panayot sağlığında 

merkûmYorika malından ve yedinden cihet-i karzı kırk kuruş ahz idüb zimmetindeki 

deyunu olmakla meblağ-ı mezkûru mûrisimiz merkûme ahzu’l-istifa vefât etmekle 

müteveffây-ı merhum Panayot bizim li ebeveyn er karındaşımız olup babamız aşcı 

Nikola ve dedemiz aşcı Panayot ve validemiz aşcı Oranyan bint-i Yani maskat reisimiz 

Cürun mahallesinden olup bizden başka varisi ve terekesine müstehakkı âhar 

olmamakla terekesi bize münhasır olmakla meblağ-ı mezkûru merkûmYorika’dan 

talep ve da‘va ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Cürun mahallesinden Tirebolu’dan 

Yani veled-i Nikola 

(İmza) 

Diğeri Ani 

(İmza) 

Diğeri Perister 

(İmza) 
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İşbu şahsına ârifân olduğumuz Ani ve Peristerin imza bilüp ve mühürleri dahi 

olmadığını tasdîk ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Veledyan Lazeri veled-i Yani 

(İmza) 

Kösekeşiş oğlu Yorika 

(İmza) 

Fi’l-hakika müteveffâ Panayot cihetine kırk kuruş borcumdur lakin verâset mütteâsı 

ma‘lûmum değildir. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Varak-55a 

Cürun mahallesinden olup tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm miletinden iken li asli’t-

ticâre Rusya mahallatında bulunarak bundan akdem bilâ veled fevd olan Tirebolu dük 

Panayot’un işbu müdde‘î hazirun-u mezbûrun zâtına ârifân olduğumuz Ana ve Perister 

ile Yani’nin li ebeveyn er karındaşları olup babalarının ismi Nikola ve dedelerinin ismi 

Panayot ve validelerinin Urpet bint-i Yani Maskat reisimiz mezkûr Cürun 

mahallesinden olup bundan başka varisi ve terekesine müstehakkı âhar olmadığını 

bilür şahâdet dahi ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Kufa mahallesinden Sekici oğlu Panayot veled-i Heci Hıristo 

(İmza) 

Cürun mahallesinden Şehir oğlu 

Lazeri Veled-i Yani 

(İmza) 

Mahalleden Papaz oğlu Mitro 

Veled-i Yani 

(İmza) 

Verese-i mezbûrun Yani ve Ana ve Peristev nâm kimesne mahkeme-i bidâyette 

ma‘kûd-u meclis-i şer‘i şerifte bidâyet a‘zalarından Mehmed Talat ve Totor efendiler 

hazır oldukları halde herbisi ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb li ecli’t-ticâre Rusya 

mahallesinde Gürcü kasabasında müsâfireten sâkin iken bundan akdem bilâ veled fevt 

olan tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden mûrisimiz li ebeveyn er karındaşımız 

Tirebolu dük Panayot’un terekesinden nukut ve eşya ve zimem-i nâsta olan alacağını 

ve her birinden var ise ahzu kabza ve makbûzunu bize i‘tâ ve îsâle ve medyunlardan 

ve gerek her ne vech ile olursa olsun mani‘at-ı vukû‘a gelir ise eshâbıyla her bir 

makâmı ‘âidesinde mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve 

imzasıyla lâyiha ve istid‘a ve ilm-ü haber ve her nevi evrâk-ı resmiyye takdîmine ve’l-
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hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine vekâlet-i ‘âmme-i 

mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile mezkûr Gürcü kasabasında mütemekkin tebe‘a-i devlet-

i müşârun-ileyhânın millet-i merkûmesinden Kiraz oğlu Savah veled-i Haralambo’yu 

kabulüne mevkûfe vekîl eyledik. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Ana 

(İmza) 

Yani 

(İmza) 

Varak-55b 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis şahıslarını ârifân olduğumuz Ana ve Peristev işbu vekâlet-i 

bizzat kendileri takrîr ve ifâde idüb imza eyleyüp ve mühürleri olmadığından 

tarafımızdan tasdîk eyledik. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Cürun mahallesinden Semer oğlu 

Lazeri Veled-i Yani 

(İmza) 

Mahalleden Papaz oğlu Mitro 

Veled-i Yani 

(İmza) 

İşbu vekâlet huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

A‘za mahkeme-i bidâyet 

(İmza) 

A‘za mahkeme-i bidâyet 

(İmza) 

110. Kayıt: Darı Köyü Sâkinlerinden Dizdar Zâde Hasan Ağa’nın Arazi 

Müdahale Davası ve Satış Vekâleti Kaydı 

Darı karyesi sâkinlerinden Dizdar zâde Hasan Ağa ibn-i Ali meclis-i şer‘de Giresun 

kazasının Hacı Miktad mahallesinden olup Lapa karyesi sâkinlerinden Dizdar zâde 

küçük Hasan Ağa ibn-i Hacı Süleyman mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb 

Karahisar-ı şarki sancagına mülhak Kırık nâhiyesinde vâkı‘ tarafları İbşir oğlu mereği 

ve taşboğazı ve tarîk-i ‘âm ve kabristan ile mahdûd bir kıt‘a Elvan alanı nâmıyla bâ 

tapu mutasarrıf olduğum araziye Şıhlar karyesinden Kılınç oğlu Mehmed tarafından 

fuzûlî müdâhale eder olmakla merkûm Mehmed ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede 

mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve keşfe 

ve ehl-i haber intimasına ve sulh ve ibraya ve mahkemenin sonrasında muâmele-i 

icrâsına ve bey-‘i takrîre ve bundan mâ‘ada anların Tamdere karyesinde vâkı‘ Oluktaşı 

ve Gürgenboğazı ve Ayşe gırandan gelen tepe ve Domi sınırı ile mahdûd Karınca nâm 
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bir kıt‘a arazi ve yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Karabekir ceridesinde 

Yaşaroğulları ve Haydaroğulları yetimleri ve Ali’yle mahdûd bir kıt‘a arazilerimi ve 

yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları Oluktaşı ve Gürgen boğazı ve Gırandan gelen 

tepe ve Domi sınırıyla mahdûd bir kıt‘a arazi ve yine karye-i mezkûrda vâkı‘ tarafları 

Yaşaroğulları ve obuz ve Osman ve yol ile mahdûd bir kıt‘a arazilerimi bedel-i 

mislileriyle bey-i ve takrîre semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ a ve teslime 

Varak-56a 

ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan merkûm 

Hasan Ağa’yı vekîl eyledim.  

Fi 27 Muharrem sene 311 

Dizdar zâde Hasan Ağa (Mühür) 

İşbu vekâleti Hasan Ağa ibn-i Ali kendisi bizzat bizim huzurumuzda takrîr eylediğini 

tasdîk ederiz. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Akyoma karyesinden Emeksiz oğlu 

Toraman bin Mustafa 

(Mühür) 

Dizdar zâde İsmâîl Ağa ibn-i 

Hacı Süleyman 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 27 muharrerm sene 311 

Dizdar zâde Küçük Hasan Ağa ibn-i Hacı Süleyman 

(Mühür) 

İşbu vekâlet huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 27 Muharrem 

A‘za-i mahkeme-i bidâyet 

(İmza) 

A‘za-i mahkeme-i bidâyet 

(İmza) 
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Varak-56b 

111. Kayıt: Karahisar-ı Şarki Sancağının Kilise Mahallesinden Karagöz Oğlu 

Ohannis’in Marabasından Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Karahisar-ı Şarkî sancağının Nefs-i kasabası mahallâtından Kilise mahallesi 

mütemekkinlerinden olup Giresun kazasının Nefs-i kasabasından Çarşu derûnundaki 

Melik oğlu hânesinde müsâfireten mukim tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni 

milletinden Karagöz oğlu Ohannis Ağa veled-i Kirkor meclis-i şer‘de Gogora 

mahallesi mütemekkinlerinden Çıplak oğlu Ermiya veled-i Bedros mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüb benim Keşap nâhiyesinin Engüz karyesinden Hamal oğlu 

Hacı Mehmed Ali bâ tapu mutasarrıf olduğum karye-i mezkûrda vâkı‘ bahçemin 

marabacısı olup beş seneden beri olan hâsılatından benim hisseme ait olan senevî on 

ikişer kantar fındıkdan cem‘an beşerlik hisseme altmış kantar fındığı bana teslim 

etmediklerinden merkûm Hacı Mehmed Ali’den fındığı mezkûru ahzu kabzına imtina 

vukû‘nda merkûm ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve 

ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten mu‘teriz ve 

mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla talebi da‘vaya ve mehâkeme ve husûmet ve redd-i cevaba 

ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tehalüfle ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a 

vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve 

keşfe ve ehl-i haber intimasına ve nakli da‘vaya ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve’l-habere ve 

âharı dahi tevkîle ve’l-hâsıl husûsu mezkûrün mütevekkif olduğu umûrun küllîsine ve 

ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslimine tarafımdan merkûm Ermiya Ağa’yı 

vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Melik oğlu hânesinde müsâfireten mütemekkin Karagöz oğlu Ohannis veled-i 

Kirkor 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 27 Muharrem sene 311 

Vekil Ermiya Ağa veled-i Bedros 

(İmza) 
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Varak-57a 

112. Kayıt: Aslen Trabzon Vilayetinin İmaret Mahallesinden Olup Misafir 

Olarak Giresun Kazasının Çarşı İçindeki Dükkânda Oturan Miraç Efendi Zâde 

Mehmed Usta’nın Satış Vekâleti Kaydı 

‘An asıl Trabzon vilâyetinin İmaret mahallesinden olup müsâfireten Giresun kazasının 

Çarşu derûnunda vâkı‘ dükkânda mukim Miraç Efendi zâde Mehmed Usta bin Miraç 

meclis-i şer-‘i şerîf-i enverde mahkeme-i bidâyete mahsus odada mahkeme-i bidâyet 

a‘zaları Mehmed Talat Efendi ve Hacı Efendi hazır oldukları halde Molla İbrahim zâde 

Kamil Efendi’ye olan deyne mukâbil merhum bulunan mahalle-i mezkûrede vâkı‘ 

tarafları Süleyman Ağa hânesi ve Vehbi Yazıcı hânesi ve Süfyan Efendi hânesi ve 

tarîk-i ‘âm ile mahdûd müştereken mutasarrıf olduğumuz sırf mülk bir bâb hâne me‘a 

sebze bahçesinin nısfı yetmiş iki sehim itibarıyla on dört sehim hissemi tâlibi 

zuhûrunda semen-i misliyle bey‘a ve semenini ahzu kabza ve mûmâ ileyh Kamil 

Efendi’ye olan deyne mahsuben vekili şer‘isi Ethem Efendi’ye teslime ve meclis-i 

ma‘kûd komisyonu huzurundaki muamale-i ferâğiyesini icrâya ve’l-hâsıl husûsu 

mezkûrun mütevekkıf olduğu umûrun küllîsine tarafımdan Trabzon’un İmaret 

mahallesinde mukim babuşçu esnafından Miraç Efendi zâde biraderim Ahmed 

Efendi’yi kabulüne mevkûfe vekîl eyledim. 

Fî 1 Safer sene 311 

Miraç Efendi zâde Mehmed Usta 

(Mühür) 

İşbu takrîr-i vekâlet huzurumuzda alınmıştır. 

Fî 1 Safer sene 311 

A‘za 

(Mühür) 

A‘za 

(Mühür) 

Varak-57b 

113. Kayıt: Dilli Oğlu Eşi Zeynep’in Fındık Bahçesine Müdahale Davası Vekâlet 

Kaydı 

Hisargeriş karyesinde vefât eden Dilli oğlu Mustafa bin Hüseyin verâseti zevcesi 

Zeynep bint-i Ali ve validesi Fatma bint-i Abdullah ile kız karındaşı Zikri Zeynep bint-

i Hüseyine münhasıra olduktan sonra kız karındaşı zat-ı zeyli vesikada muharreru’l 

esâmî kimesneler tarifleriyle ma‘rufemiz mezbûre Zeynep meclis-i şer‘de Süleyman 
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Efendi mahzarında karye-i mezkûrda vâkı‘ iki kıt‘a ma‘lûmu’l-hudûd fındık 

bahçelerinde olan hisseme Gogora mahallesinden müteveffâ Kemeş oğlu Havi vâsil 

verese-i vasîsi Andon ile karye-i mezkûrdan Dilli oğlu ve Kebîr Mustafa müdâhale 

etmekte olduklarından her biriyle mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede mehâkeme ve 

mehâsameye ve şuhûd-u ikâme istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve’l-hâsıl husûsu 

mezkûrün mütevekkif olduğu umûrun küllîsine mûmâ ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl 

eyledim. 

Fî 1 Safer sene 311 

Dilli oğlu kerîmesi Zeynep bint-i Hasan 

Mezbûrenin mührü olmadığı gibi zâtını ârifân olduğumuzu tasdîk ederiz. 

Çolakkadı zâde 

(Mühür) 

Dilli oğlu Osman 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

(Mühür) 

Varak-58a 

114. Kayıt: Aslen Ordu Kazasına Bağlı Ulubey Nâhiyesinden Olup Giresun’da 

Askerlik Yapan Melik Zâde Ahmed’e Açılan Nikâh Davasından Dolayı Vekâlet 

Kaydı 

An aslı Ordu kazasına tâbi‘ Ulubey nâhiyesi âhalîsinden olup Giresun redif divanında 

mutehaddem asâkir-i şahâne muvazzaf neferatından Melik zâde Ahmed bin Mehmed 

meclis-i şer‘de ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘anil-merâm idüb taht-ı nikâhımda bulunan 

nâhiye-i mezkûreye tabi Süden karyesi sâkinlerinden Poyraz zâde müteveffâ Mustafa 

Ağa’nın kerîmesi bikr-i bâliğâ Hâfıze aleyhine nikâh iddasında bulunan Poyraz oğlu 

Mehmed Ordu kazası mahkeme-i şer‘iyesinde açmış olduğu nikâh da‘vasından dolayı 

merkûmla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen 

müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve 

mehâsameye ve sulhu ibrâya ve tahlîf ve tahallüfe ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve 

kendi imzasıyla reddiye ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiye takdîm ve kabule ve 

mahkemeden leh ve ‘aleyhimde sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahzu i‘tâya ve âharı 

dahi tevkîle mezun olmak üzere tarafımdan Ordu kasabasında mukim Kuril zâde 

Abdullah Efendi’yi kabulüne mevkûfe vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye 

ile vekil ve nâib-i münasib nasb ve ta‘yîn eyledim. 
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Fî 2 Safer sene 311 

Melik zâde Ahmed bin Mehmed 

İşbu takrîr-i vekâlet huzurumuzda alınmıştır. 

Fî 2 Safer sene 311 

A‘za Mehmed Talat A‘za 

Varak-58b 

115. Kayıt: Şemsettin Köyünden Cebel Oğlu Osman ve Kurt Oğlu Mustafa’ın 

Vekâlet Kaydı 

Şemsettin karyesinden Cebel oğlu Osman bin Hüseyin ve Kurt oğlu Mustafa bin 

Osman meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Pir Efendi zâde Sâlih Efendi ibn-i Mehmed 

Pir Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüp Aşık oğlu müteveffâ 

Mehmed eytâm-ı vasî nâzırı olup azledildiğimden Zübeyr oğlu Hüseyin eytâmının 

envalini geçürmeden dolayı merkûmla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede bidâyeten 

ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme 

ve mehâsameye ve sulhu ibrâya ve tahlîf ve tahallüfe ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına 

ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i mehâsabeye ve kendi imzasıyla reddiye ve istid‘a 

hacze ve perdestü takdîm ve fekkine ve ircâ dâiresine bi’l-mürâca‘ata mahkûmiyet 

istihsaline ve leh ve ‘aleyhimde sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı ahzu ve i‘tâya ve’l-

hâsıl husûs-u mezkûrun mutevekkıf olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh 

Sâlih Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 2 Safer sene 311 

Çebel oğlu Osman bin Hüseyin 

(Mühür) 

Kurt oğlu Mustafa bin Osman 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 2 Safer sene 311 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-59a 

116. Kayıt: Çıtlakkale Köyünden Çorbacı Oğlu Eşi Eltini’nin Miras Davası 

Vekâlet Kaydı 

Çıtlakkale karyesinde sâkine Çorbacı oğlu kerîmesi Eltini bint-i Lefter meclis-i şer‘de 

da‘va vekillerinden ve Sultan Selim mahallesi sâkinlerinden işbu bâ’isu’l-kitâb Ali 

Ağa ibn-i Hüseyin mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mezkûre Çıtlakkale 

karyesinde mütemekkin iken bundan akdem fevt olan tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm 

milletinden Çorbacı oğlu Lefter veled-i Mitro veled-i Ohandan vârisi olduğum 

benimle zevcesi Giregi bint-i Haralanbo ile sulbî kebîr oğulları Totor ve Mitro’ya 

intikal eden menkûl ve gayr-ı menkûl ve akar ve nukûd ve zimem-i nâsda olan alacak 

ve hayvanat ve bi’l-cümle metrukâtına ve vefâtından sonra bahçe hâsılatı ve dükkân 

icarlarına vereseden zevce-i mezbûre Giregi’ye vâzı’atü’l-yed olup hisse-i irsiyyem ile 

icâr ve nukûd ve alacaktan kezâlik hisse-i irsiyyemi vermekten imtina eder olmakla 

mezbûre ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin mahkeme-i ‘âidesi 

kısmında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve 

mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme 

ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber imtimasına tefrîk ve taksîme 

ve icârı vesâiresi muhâsebesi ru’yetine ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye imzasıyla 

takdîme ve ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve istihsal eylediği ‘ilâmın 

icrâ dâiresine tenfîz ahkâmı zımnında mürâca‘ata ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile mûmâ ileyh Ali Ağa’yı vekîl eyledim.  

Fî 3 Safer sene 311 

Çorbacı oğlu kerîmesi Eltini bint-i Lefter 

(Parmak İzi) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis şahsını ârifân olduğumuz Eltini bâlâda muharrer ifâdeyi 

kendisi huzurumuzda takrîr eylediğini ve imza bilmeyüp de parmak bastığını 

tarafımızdan bi’t-tasdîk imza eyledik. 

Fî 3 Safer sene 311 

Belenuk oğlu Lefter 

(İmza) 

Çıtır oğlu Kosti 

(İmza) 
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Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 3 Safer 311 

Vekil (Mühür) 

Varak-59b 

117. Kayıt: Hacısıyam Mahallesinde Sâkin Pehlivan Oğlu Eşi Hamdiye’nin Satış 

Vekâleti Kaydı 

Hacısıyam mahallesinde sâkin zât-ı zîrde muharreru’l-esâmî kimesneler ta‘rifleriyle 

ma‘rufe olan Pehlivan oğlu kerîmesi Hamdiye bint-i Süleyman meclis-i şer‘de 

Erikliman karyesi sâkinlerinden zevci Usta Hasan oğlu Veysel bin Abdullah 

mahzarında mezbûre Hamide ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb mahalle-i mezkûrda 

vâkı‘ valide-i mûrisim müteveffiye Şemsi Hâtun’dan benimle sâir vereselerine intikal 

eden tarafları Güneş Hanım sebze bahçesi ve bir tarafı terzi Ali oğlu vereseleri ve Usta 

Osman oğlu ve mahzar Mehmed Ağa kerîmesi sebze bahceleri ve Hamdi Efendi’yle 

Pehlivan oğlu vereselerin müşterek fındık bahçeleri ve tarîk-i ‘âm ile mahdûd bır kıt‘a 

tarlada olan hisse-i şâyi‘amı on iki adet yüzlük mecidiye altun bedel-i misli ile Hacı 

Miktad mahallesi sâkinlerinden Kitapçı zâde Hamdi Efendi’ye bey-‘i takrîre ve 

semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurunda muâmele-i ferâğiyesinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile zevcim merkûm Veysel Ağa’yı vekîl eyledim.  

Fî 3 Safer sene 311 

Pevlivan oğlu kerîmesi Hamdiye bint-i Süleyman (Parmak İzi) 

İşbu hâzır-ı bi’l-meclis zâtını ârifân olduğumuz Hamdiye bint-i Süleyman bâlâdaki 

vekâleti huzurumuzda takrîr ve ifâde idüb mührü olmayıp da parmak bastığını 

tarafımızdan bi’t-tasdîk imza eyledik. 

Fî 3 Safer sene 311 

Ganat zâde Mehmed Ağa ibn-i Ali 

(Mühür) 

Kumandan zâde İshak Efendi ibn-i HacıAli 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-imezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 3 Safer sene 311 

Usta Hasan oğlu Veysel (Mühür) 
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Varak-60a 

118. Kayıt: Kapu Mahallesinden Uzun Oğlu Mildiyadi’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Kapu mahallesinde mütemekkin Uzun oğlu Mildiyadi veled-i Heci Sava meclis-i şer‘i 

‘azîmde karındaşı millet-i mezbûrdan Kosti velede’l merkûm Sava mahzarında ikrâr-

ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Darı karyesinden karyede vâkı‘ tarafları Emin ve Nizam 

yetimleri ve İlyas ve Mehmed ile mahdûd bir kıt‘a fındık bahçesinde olan hisse-i 

şâyi‘amı bedel-i misliyle tâlibi zuhûrunda bey‘a ve semenini ahzu kabza ve 

makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurunda muâmele-

i ferâğiyesini icrâya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan karındaşım merkûm Kosti’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye 

ile vekil ve nâib-i münâsib nasb ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 7 Safer sene 311  

Uzun oğlu Mildiyadi veled-i Heci Sava 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer ile 

vekâleti kabul eyledim.  

Vekil (İmza) 

Varak-60b 

119. Kayıt: Kale Mahallesinden Tekbaş Zâde Şükrü Efendi’nin Alacak Davası 

Vekâlet Kaydı 

Kale mahallesinden Tekbaş zâde Şükrü Efendi meclis-i şer‘de Süleyman Efendi 

mahzarında Rûm milletinden Papaz Kapudan Kosti ve Yani Kapudan Yani ve Oham 

ve biraderi Dehon Kapudan Kostantin ile alacak da‘vamdan ve anların ‘aleyhine olan 

kezâlik da‘vaların her iki suretiyle mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiye ve mahkemenin 

hukuk ve ticâret kısımlarında mehâkeme ve mehâsameye ve bundan başka 

bulunacakları da‘vadan ‘aleyhime memuru sabıka Mehmed Efendi’ye olan 

kefâlatimden dolayı iktiza eyleyecek mahkemenin ait olduğu Giresun meclis 

idaresinde ve ‘ınde’l-îcâb ve mahkeme-i nizâmiyenin bir kısmında müdafaya ve 

husûsât-ı mezkûreden dolayı kendi imzasıyla istid‘a vermeye ve hacze ve lâzım gelen 

muâmele-i nizâmiye icrâsına ve istima-ı şuhûd-u ve ikâme-i şuhûda ve lede’l-îcâb 

ru’yet-i muhâsebeden dolayı haciz intisab ve ta‘yînine ve âharı dahi tevkîline ve tahlîf 

ve tehallüfe ve’l-hâsıl husûsu mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine mûmâ 

ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 
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Fî 16 Safer sene 311  

Tekbaş zâde Şükrü Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi ber minvâl-i muharrer vekâleti 

kabul eyledim. 

Fî 16 Safer sene 311  

Vekil (Mühür) 

Varak-61a 

120. Kayıt: Kumyalı Mahallesinde Mütemekkin Giresun Ermeni Mektebi ve 

Kilise Mütevellisi ve Mersus Vekili Manukyan Papaz Ohannis Efendi’nin Kilise 

Arazisine Tecavüz ve Gasb Davası Vekâlet Kaydı  

Kumyalı mahallesinde mütemekkin Giresun Ermeni mektebi ve Kilise mütevellisi ve 

mersus vekili Manukyan Papaz Ohannis Efendi veled-i Manuk meclis-i şer-‘i ‘azîmde 

Abik Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ta‘bir-i ‘ani’l-merâm idüp kilise-i mezkûre merbut 

Ermeni kabristanının bir miktar mahallini Büyük bahçe mahallesi sâkinlerinden 

Sermayen bint-i tecavüzle gasb eylediğinden men-‘i müdâhalesi zımnında mezbûre ile 

ve kilise ve mektebe müteallık olarak vukû‘u bulacak alacak ve verecek ve emlâk ve 

akara ve husûsât-ı sâireye ve mifdar-ı kâffe-i da‘vadan dolayı icap eden mahkeme-i 

şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında ve 

mecâlis-i idarede bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve itirazen ve iâdeten ve itiraz-ı 

‘ale’l-hükm ve’l-haber ve tashihi karar tarîkiyle müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh ve şahs-ı 

sâlih sıfatlarıyla mehâkeme ve müdafaya ve dâhili da‘vaya ve kendi imzasıyla istid‘a 

vermeye ve haczine ve perdestü tanzim ve takdîme ve şuhûd-u ikâme ve istiamâ‘ına 

ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve azline ve ru’yet-i 

mehâsabeye ve hükm-i nasb ve azline ve nâtık-ı hat ve hateme ve redd-i a‘zaya ve 

itiraz-ı ani’l hükme ve mahkemece leh ve ‘aleyhimde sâdır olacak bi’l-cümle evrâk-ı 

ahzu kabza ve icrâ dâiresine mürâca‘atla tenfîz ahkâmı muamelatına ve ani’l 

hükümden olan istinâfı gayeyi olan kararları ‘ilâm şeklinde talep ile istinâfa ve nakli 

da‘vaya ve ta‘yîn mercine ve âharı dahi tevkîle mezun olmak üzere mûmâ ileyh Abik 

Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 17 Safer sene 311  

Manukyan Papaz Ohannis Efendi 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim.  

Vekil 

(İmza) 
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Varak-61b 

121. Kayıt: Erikliman Köyü Sâkinlerinden Hemşinli Oğlu Mahmud Ağa’nın 

Sülüs-ü Vasiyet Davası Vekâlet Kaydı 

Erikliman karyesi sâkinlerinden Hemşinli oğlu Mahmûd Ağa ibn-i Mustafa meclis-i 

şer‘de da‘va vekillerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Ermeni miletinden Artin Ağa 

veledi Gaspar mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb bundan akdem bilâ veled 

vefât eden Hemşinli oğlu Hacı Ahmed’in terekesinden sülüsü vasiyet da‘vasından 

dolayı mûrisimiz olduğu ecliyle terekesine vâzı‘u’l-yed olan mûrisimiz müteveffây-ı 

merkûmun terekesi sıfatıyla gıyabî olarak sâdır olan bir kıt‘a ‘ilâm-ı şer-‘i ba‘de’t-

teblîğ da‘vay-ı mezkûru li ecli’t-temyîz feneva penâhiyeme takdîm ile ol bâbda 

mahalle tadkikat-ı şer‘iyyenin göstermiş olduğu mahalle-i celîlenin bin sekiz yüz otuz 

altıncı maddesine tevfîkan olunacak iade-i mahkemede vâsı-i mûmâ ileyh Süleyman 

Efendi ile mehâkeme ve mehâsameye ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve 

tahallüfe ve keşfe ve imzasıyla vermeye ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine 

ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve’l-habere ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafımdan merkûm Artin Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 22 Safer sene 311 

Hemşinli oğlu Mahmûd bin Mustafa 

(Mühür) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minval-i muharrer kabul eyledim. 

Vekil Artin Ağa 

122. Kayıt: Çınarlar Mahallesinde Sâkin Dudu ve Fatma’nın Temyîz Davası 

Vekâlet Kaydı 

Vereseden merkum Mahmûd Ağa’nın vekîl eylediği gibi vereseden zevcesi Dudu ve 

Fatma’nın talepleri ile Çınarlar mahallesinde sâkin oldukları menzile varulup akdi 

meclis-i şer-‘i âli olunarak mezbûretân Dudu ve Fatma meclis-i mezkûrda zikr-i âti 

müslimîn hazır oldukları halde vekîl-i merkûm Artin Ağa mahzarında her birisi 

Mahmûd Ağa’nın ifâdesini tekrar ile mûrisimiz müteveffâ Hacı Ahmed’in sülüsü 

vasiyetinden dolayı  
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Varak-62a 

mahkeme-i şer‘iyyeden terekesi aleyhinde sâdır olan ‘ilâm-ı şer-‘i li ecli’t-temyîz 

feneva penâhiyeme gönderilip iâde-i mahkememizin lazım geldikten vasî mûmâ ileyh 

Süleyman Efendi ile lazım gelen mehâkeme ve mehâsameye ve imzasıyla lâyiha ve 

istid-a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mutevekkıf ve 

merkûm Mahmûd Ağa’nın minvâli muharrer üzere vekîl eylediği gibi umûrun 

küllîsine tarafımızdan merkûm Artin Ağa’yı biz dahi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i 

sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledik.  

Fî 22 Safer sene 311 

Hacı Ahmed zevcesi Dudu Hâtun Diğer zevcesi Fatma 

Ben dahi tekrar vekâlet-i mezkûreyi kabul eyledim. 

Fî 22 Safer sene 311 

Vekil 

İşbu bâlâda muharreru’l-esâmî hâzır-ı bi’l-meclis mezbûretân Dudu ve Fatma’nın 

zâtını ârifân olduğumuz cihetle bâlâda muharrer vekâlet takrîri bize ifâde idüb 

mühürleri olmadıklarını tasdîk ederiz. 

Fî 22 Safer sene 311 

Çınarlar mahallesinden Çerkez oğlu 

Ahmed bin Abdullah 

(Mühür) 

Mahalleden Menteşe zâde Mehmed Ali 

bin Hasan 

(Mühür) 

Varak-62b 

123. Kayıt: Ali Reis Oğlu Abdullah’ın Hane, Tarla ve Bahçesine Müdahale 

Davası Vekâlet Kaydı 

Ali Reis oğlu Abdullah bin Ahmed meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Ali Ağa bin 

Hasan mahzarında mûrisim müteveffâ Ali Reis oğlu kerîmesi Zeynep Hâtun’dan bana 

irsen intikal eden Eriklimanı karyesinde vâkı‘ hâne ve bahçe ve tarlama karye-i 

mezkûrdan Tosunoğulları Mahmûd ve Mehmed ve Rıfat ve Piston oğlu Dursun bi 

gayr-i hak müdâhale eylediklerinden keşif üzerine tamıyla darp idüb bu seneki fındık 

hâsılatımı cebren ahzu gasp eylediklerinden dolayı merkûmun ile mahkeme-i şer‘iyye 

ve nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen mahkeme ve mehâsameye ve sulh-u ibrâya ve ahzu kabza ve makbûzunu 

bana i‘tâ ve teslime ve tahlîf ve tahallüfe ve keşfe ve ehl-i haber intimasına ve kendi 
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imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı lazime i‘tâsına ve icrâ dâiresine mürâca‘ata 

ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ 

ileyh Ali Ağa’yı vekîl eyledim. 

Fî 22 Safer sene 311  

Ali Reis oğlu Abdullah bin Ahmed 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 22 Safer sene 311  

Vekil (Mühür) 

Varak-63a 

124. Kayıt: Sultan Selim Mahallesinde Sâkine Hacı Ali Ağa Eşi Olup Öldürülerek 

Vefât Eden Haceri’n Diyet Davası Vekâlet Kaydı 

Sultan Selim mahallesinde sâkine Hacı Ali Ağa kerîmesi olup bundan akdem maktûlen 

vefât eden Hacer’in verâseti validesi ile li ebeveyn kız karındaşları Hâfıze ve Hatice 

meclis-i şer‘de mahalle-i mezkûrda sâkin Kurt oğlu Mustafa bin Osman mahzarında 

mûrisemiz mezbûre Hacer’in cihet-i katlinden dolayı ve katline sebebiyet veren ve 

katilleri herkim ise merkûmanlardan diyet vesâir cezasını mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve 

temyîzen ve iâdeten müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye 

ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tahallüfe ve imzasıyla her nevi evrâk-ı 

resmiye takdîme ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve’l-habereve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkıf olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan merkûm Mustafa’yı vekâlet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledik. 

Fî 23 Safer sene 311 

Müteveffâ Hacer’in validesi Hâfıze bint-i 

emin 

Kız karındaşı Hatice bint-i Ali 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 23 Safer sene 311 

Vekil 

İşbu zâtına ârifân olduğumuz hâzır-ı bi’l-meclis Hâfıze ve Hatice Hâtun bâlâda 

muharrer ifâdeyi kendileri takrîr ve ifâde eylediklerini ve mühürleri olmadıklarını 

bilür tasdîk ederiz. 

Fî 23 Safer sene 311 

İksir Ali zâde (Mühür) Dizdar zâde (Mühür) 
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Varak-63b 

125. Kayıt: Aslen Trabzon Vilayeti Tirebolu Kazası Çarşu Mahallesi 

Sâkinlerinden Olup Giresun Kazasının Kapu Mahallesinde Misafir Olarak Sâkin 

Habib Zâde Mustafa Efendi’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Fi’l-asl Trabzon vilâyet-i celîlesinin dahilinde Tirebolu kazası mahallâtından Çarşu 

mahallesi sâkinlerinden olup elyevm Giresun kazasının nefs-i kasabası mahallâtından 

Kapu mahallesinde müsafireten sâkin Habib zâde Mustafa Efendi ibn-i Hacı Ömer 

Efendi kaza-i mezkûr bidâyet mahkemesinde ma‘kûd meclis-i şer-‘i ‘azîmde mezkûr 

Kapu mahallesinde kezâlik müsafireten sâkin li ebeveyn er karındaşımız Ahmed 

Mustafa Efendi ibn-il merkûm Hacı Ömer Efendi mahzarında ve bidâyet mahkemesi 

a‘zalarından Mehmed Talat ve Heci Totor efendiler hazır oldukları halde ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüb zikrolunan nefs-i Tirebolu kasabasında sâkin iken bundan 

akdem vefât eden babam müteveffâ Hacı Ömer Efendi bin Abdullah Bey’in verâseti 

benimle oğlu işbu hâzır-ı bi’l-meclis Ahmed Lütfi Efendi ve gâibe-i ‘ani’l meclis 

zevcesi Gülüşan ve kızları Serhat ve Dürriye hanımlara munhasıra olduğu bi’l-ihbâr 

lede’ş-şer‘i’l-enver zâhir ve nemeyan olmakla mûrisimiz müteveffây-ı mezbûr Hacı 

Ömer Efendi’nin mârru’l-beyân nefs-i Tirebolu kasaba ve kuralarında vâkı‘ emlâk ve 

arazileri hayatından ile’l-vefât bâ tapu yedinde malı ve tahtı zıratındaki mülkü ve 

tarlaları olup ba‘de’l-vefât emlâkları benimle erferâizu’l-şer‘i her birinde olan hisse-i 

şâyi‘amı bedel-i ve semen-i misliyle tâlibine terhin ve temhire ahzu kabza ve 

makbûzunu bana isâl ve teslîme ve meclis-i ma‘kûd komisyonu huzurundaki 

muâmele-i terhinenin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif olduğu 

umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile 

biraderim mûmâ ileyh   

Varak-64a 

Ahmed Lütfi Efendi’yi vekîl eyledim.  

Fî 28 Safer sene 311 

Habib zâde Mustafa Efendi ibn-i Hacı Ömer Efendi 

(Mühür) 
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Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 28 Safer sene 311 

Habib zâde Ahmed Lütfi Efendi ibn-i Hacı Ömer Efendi 

İşbu vekâlet takrîr-i huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 28 Safer sene 311 

Vekil A‘za-i bidâyet 

Mehmed Talat 

A‘za-i bidâyet 

(İmza) 

126. Kayıt: Yenicehisar Köyü Sâkinlerinden Külekçi Oğlu Hüseyin Eşi Emiş’in 

Darp ve Kaçırılma Davası Vekâlet Kaydı 

Yenicehisar karyesi sâkinlerinden Külekçi oğlu Hüseyin zevcesi Emiş bint-i İsmâîl 

meclis-i şer‘de da‘va vekillerinden Ali Efendi bin Hüseyin mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüp sağîr kerîmesi Maviş Cebel oğlu Kör Ahmed ve İbrahim ve 

Aziz ve Kaba Hasan oğlu Hüseyin tarafından cebren kıra kaldırıldığından dolayı ve 

bir de kendisine darp eylediklerinden dolayı merkûmun ile mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin ceza kısmında müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla 

mehâkeme ve mehâsameye ve tahlîf ve tahallüfe ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve 

kendi imzasıyala reddiye ve istid‘a tanzim ve takdîme ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine mûmâ ileyh Ali Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 10 Rabîulevvel sene 309 

Külekçi oğlu zevcesi Emiş 

(Parmak İzi) 

Mezbûrenin mührü olmadığı gibi zâtına ârifân olduğumuzu tasdîk ederiz. 

Mevlüt zâde 

(Mühür) 

Külekçi oğlu Numan 

(Mühür) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Fî 10 Rabîulevvel sene 309 

Vekil 

(Mühür) 
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Varak-64b 

127. Kayıt: Keşap Nâhiyesinin Çukur Köyünde Sâkin İken Vefât Eden Veli Oğlu 

Veli’nin Vesâyet Kaydı 

Keşap nâhiyesinin Çukur karyesinde sâkin iken bundan akdem vefât eden Veli oğlu 

Veli bin Mehmed bin Veli’nin sulbî sağîr oğulları Ali ve Halil ve kızları sağîra 

Emine’nin tesviye-i umûruna bir vasî nasb ve ta‘yîn olunmak ehem ve elzem 

olduğundan şer-‘i şerife göndermiş olduğumuz şehâdetnâme mûcibince sağîrûnu 

mezbûrûnun kebîr biraderleri Mehmed istikâmet üzere mevsuf olup her vechile 

vesâyet uhdesinden gelmeye kadir edildiğini tasdîk ederiz.  

Fî 10 Rabîulevvel sene 311 

Karye imamı Osman 

Efendi 

Ve muhtarı Osman A‘zadan Hasan 

Ben dahi vesâyet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Veli oğlu Mehmed 

(Mühür) 

128. Kayıt: Çukur Köyünde Sâkin Veli Oğlu Ahmed’in Alacak Verecek Davası 

Vekâlet Kaydı 

Çukur karyesinde sâkin Veli oğlu Ahmed bin Veli meclis-i şer‘de karyeden karındaşı 

Mehmed mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb pederim mûrisimizden benimle 

diğer vereselere intikal eden alacak ve verecek da‘vası vukû‘ bulur ise eshâbı da‘ava 

ile mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve nizâmiyenin her bir makamı ‘âidesinde 

bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh sıfatlarıyla mahkame 

ve mehâsameye ve şuhûd-u ikama ve istimâ‘ına tahlîf ve tehalüfle ve imzasıyle lâyiha 

ve istid‘a takdîmine ve’l-hâsıl husûsu mezkûrün mütevekkif olduğu umûrun küllîsine 

tarafımdan karındaşım merkûm Mehmed Efendi’yi vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i 

sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim. 

Fî 11 Rabîulevvelsene 311 

Veli oğlu Ahmed bin Veli (Mühür) 
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Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Fî 11 Rabîulevvel sene 311 

Veli oğlu Mehmed 

(Mühür) 

Varak-65a 

129. Kayıt: Fener Mahallesi Sâkinlerinden Uzun Oğlu Eşi Despini’nin Asker 

Dâiresinin Aleyhinde Açtığı Asker Davasından Dolayı Vekâlet Kaydı 

Fener mahallesi sâkinlerinden şahs-ı zîrde muharreru’l-esâmî kimesneler ta‘rîfleriyle 

ma‘rufe Uzunoğlu oğlu kerîmesi Despini bint-i Simila meclis-i şer‘de da‘va 

vekillerinden Sâlih Efendi ibn-i Mehmed Raif mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüb asker dâiresinin aleyhimde ikâme eylediği asker da‘vasından dolayı mahkeme-i 

nizâmiyenin hukuk ve ceza dairelerinde bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen ve iâdeten 

ve îtiraz-ı‘ale’l-hükm ve hükm-i gıyabî tarîkleriyle mehâkeme ve mehâsameye ve 

kendi imzasıyla lâyiha ve istid‘a takdîmine ve şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve 

tahallüfe ve evrâk-ı resmiye takdîm ve ve kabulüne ve keşfe ve hacze ve ehl-i haber 

intimasına ve müdde‘î ve müdde‘î ‘aleyh suretiyle lede’l icâp icâbında aleyhimde 

ikâme-i da‘va ile mehâkeme ve mehâsameye ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

olduğu umûrun küllîsine tarafımdan mûmâ ileyh Sâlih Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 23 Rabîulevvel sene 311 

Uzun oğlu kerîmesi Despini 

Mezbûrenin mührü olmadığı gibi şahsını ârifân olduğumuzu tasdîk ederiz. 

Uzun oğlu Nikola  

(İmza) 

Heci Lefter oğlu Yanko 

(İmza) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(Mühür) 

Varak-65b 

130. Kayıt: Talipli Köyünden Mısırlı Oğlu Ali’nin Satış Vekâleti Kaydı 

Talipli karyesinden Mısırlı oğlu Ali meclis-i şer‘de ammi zâdesi Zübeyir bin Hüseyin 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merâm idüp pederimiz ve mûrisimiz 

müteveffâ Ahmed’den benimle karındaşlarım İbrahim ve Mustafa ve Veysel ve kızları 

Emetullah ve Gülfem nâm mezbûrelere intikal eden emvali menkûl ve gayr-ı 
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menkûlde olan hisse-i irsiyyemi tefrîk ve taksîme ve ba‘de’t-tefrîk ve bey‘a ve 

semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana i‘tâ ve teslime ve meclis-i ma‘kûd 

komisyonu huzurundaki muâmele-i ferâgiyesini icrâya ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarfımdan merkûm Zübeyr’i vekil-i umûmî nasb 

ve ta‘yîn eyledim. 

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

Mısırlı oğlu Ali bin Ahmed 

(Mühür) 

İşbu mühür huzurumuzda vaz olmuştur. 

Güdüklü oğlu Mehmed 

(Mühür) 

Harput oğlu Yusuf 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Vekil Zübeyir 

(İmza) 

Varak-66a 

131. Kayıt: Sasu Köyünden Kel Oğlu Mehmed’in Aleyhine Olan Bahçe 

Davasından Dolayı Verdiği Vekâlet Kaydı 

Sasu karyesinden Kel oğlu Mehmed Ali bin Ömer meclis-i şer‘de Süleyman Efendi 

mahzarında Çalık oğlu Ali bin Mehmed ve kerîmeleri Habibe ve Zekiye ve Hâfıze bin 

Ali’yle olan bahçe da‘vasından dolayı olacak mahkemede Giresun kazasının bidâyet 

mahkemesi hukuk kısmında ve ‘ınde’l-îcâb şer‘iyye mahkemesinde mehâkeme ve 

mehâsameye ve husûsu mezkûrdan dolayı luzüm görülecek şâhitlerin ikâme ve 

istimâ‘ına ve tahlîf ve tehalüfle ve bunların mütevekkif olduğu umûrun küllîsine mûmâ 

ileyh Süleyman Efendi’yi vekîl eyledim. 

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

Kel oğlu Mehmed Ali Ağa bin Ömer 

(Mühür) 

Ben dahi vekâleti kabul eyledim. 

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

Vekil 

(Mühür) 
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132. Kayıt: Fener Mahallesinde İkamet Eden Devlet-i Aliyyenin Rûm Milletinden 

Papa Andon Oğlu Vasil’in Aleyhinde Açılan Alacak Davasından Dolayı Verdiği 

Vekâlet Kaydı 

Fener mahallesi mütemekkinlerinden tebe‘a-i devlet-i ‘aliyyenin Rûm milletinden 

Papa Andon oğlu Vasil veled-i Lefter meclis-i şer‘de Kumyalı mahallesinden ve da‘va 

vekillerinden tebe’a-i müşârun-ileyhânın Ermeni milletinden Artin Ağa veled-i Gaspar 

mazharında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Kapu mahallesinden Ayvasıllı oğlu 

İsmâîl Ağa zimmetinde olan alacak da‘vasından dolayı merkûm İsmâîl ile Bulancak 

kasabasından Cafer oğlu Hüsrev ve kız karındaşları ve validesinin aleyhimde ceza 

kısmında açmış olduğu da‘vadan dolayı merkûmun ile sâir leh ve ‘aleyhimde vukû‘ 

bulmuş ve bulacak kâffe-i da‘va eshâbıyla mahkeme-i şer‘iyye ve nizâmiyede ve 

nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında bidâyeten ve istinâfen ve temyîzen 

ve iâdeten mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına tahlîf ve tehallüfe ve imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir 

evrâk-ı resmiyye takdîmine ve hacze ve perdestü takdîm ve vaz‘ı ve fekkine ve keşfe 

ve ehl-i haber intimasına ve mu‘ayene-i defâtir ve ru’yet-i muhâsebeye ve hükm-i 

gıyabî talabine ve îtiraz-ı alel hükme ve icrâ dâiresine mürâca‘ata ve’l-habere ve leh 

ve ‘aleyhimde bi’l-cümle makamı ‘âidesi olan mahkemelerden sâdır olacak ‘ilâmât-ı 

sâirenin ahzu ve i‘tâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun mütevekkif 

Varak-66b 

olduğu umûrun küllîsine tarafımdan merkûm Artin Ağa’yı vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-

i sahîha-i şer‘iyye ile vekîl eyledim.  

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

Papa Andon oğlu Vasil veled-i Lefter 

(İmza) 

Ben dahi vekâlet-i mezkûreyi ber minvâl-i muharrer kabul eyledim. 

Vekil Artin Ağa 

(İmza) 
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133. Kayıt: Giresun Kazasının Kapu Mahallesinde Kiracı Olarak Oturan 

Giresunlu Kaymakam Zühtü Bey’in Satış Vekâleti Kaydı 

Giresun kazasının Nefs-i kasabası mahallâtından Kapu mahallesinde müste’ciren 

mukim Giresunlu Kaymakam İzzetlü Zühtü Bey ibnu’l-Hac Mehmed Efendi kaza-i 

mezkûr mahkeme-i şer‘iyyesinde bidâyet mahkemeleri a‘zalarından Mehmed Talat ve 

Totori efendiler hazır oldukları halde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüb Tophâne 

civarındaki Fîruz Ağa mahallesinde Ağa hamamı caddesinde vâkı‘ bâ tapu taht-ı 

tasarrufumda olup tarafları bir taraftan müteveffâ Kol Ağası Hacı Veli menzili ve 

bahçesi bir taraftan Yasakçı Mustafa Ağa’nın menzil ve bahçesi ve bazen …….  Rıfat 

Paşa’nın elyevm bâ verâ kerem-i saffet padişahı saadetlü Mehmed Paşa hazretlerinin 

uhdesinde olan bahçesi ve tarafı rabi‘i tarîk-i ‘âm olan İnce Hamamı caddesi ile 

mahdûd yetmiş dört numrolu bir bâb menzil me‘a bahçe ve yetmiş altı numrolu 

tahtında yazal dükkânı Soğancı Başı zevcesi Rukiye Hanım vakfından olan işbu 

menzil ve bahçe ve dükkânımı tâlibi zuhûrunda semen-i misliyle bey‘ ve takrîre ve 

semenini ahzu kabza ve makbûzunu bana irsâl ve îsâle ve meclis-i ma‘kûd komisyonu 

huzurundaki muâmele-i ferâğiyelerinin icrâsına ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımdan vekâlet-i ‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i 

şer‘iyye ile Dersaadet’te Kıztaşta Hamal Paşa hânesinde müsâfireten ve sâkine Baba 

Kasım kerîmesi Hüsniye Hanım bint-i Sabri Bey’i kabulüne mevkûfe vekîl eyledim. 

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

Kaymakam Zühtü Bey ibn-i Elhac Mehmed Efendi 

(Mühür) 

Varak-67a 

İşbu Zühtü Beyin vekâlet takrîr-i huzurumuzda olduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 17 Rabîulevvel sene 311 

An a‘za-i mahkeme-i bidâyet 

Mehmed Talat 

An a‘za-i mahkeme-i bidâyet 
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134. Kayıt: Kara Ali Köyünden Kesik Oğlu Nikola ve Kesik Oğlu Panayot’un 

Alacak Davası Vekâlet Kaydı 

Kara Ali karyesinden Kesik oğlu Nikola veled-i Panayot oğlu Panayot meclis-i şer-‘i 

‘azîmde Artin Ağa mahzarında Deli Lazari oğlu Dimit zımnında olan alacağımla 

vesâir-i kesan zımnında olan alacağımızdan dolayı bunlarla mahkeme-i şer‘iyye ve 

nizâmiyede ve nizâmiyenin hukuk ve ticâret ve ceza kısımlarında müdde‘î ve müdde‘î 

‘aleyh ve mu‘teriz ve mu‘teriz-i ‘aleyh sıfatlarıyla mehâkeme ve mehâsameye ve 

şuhûd-u ikâme ve istimâ‘ına ve tahlîf ve tahallüfe ve ahzu kabza ve makbûzunu bize 

i‘tâ ve teslime ve kendi imzasıyla lâyiha ve istid‘a vesâir evrâk-ı resmiyye takdîmine 

ve hacze ve hükm-i ta‘yîne ve hacze ve fekkine ve’l-hâsıl husûs-u mezkûrun 

mütevekkif olduğu umûrun küllîsine tarafımızdan merkûm Artin Ağa’yı vekâlet-i 

‘âmme-i mutlaka-i sahîha-i şer‘iyye ile vekil-i naib-i münâsib ve ta‘yîn eyledik. 

Fî 20 Rabîulevvel sene 311 

Kesik oğlu Nikola Veled-i Kosti 

(İmza) 

Kesik oğlu Panayot 

(İmza) 

Ben dahi ber vech-i muharrer vekâleti kabul eyledim. 

Vekil 

(İmza) 

İşbu vekâlet-i huzurumuzda vukû‘ bulduğunu tasdîk ederiz. 

Fî 22 Rabîulevvel sene 311 

Baron Artan 

Ohannis Ağa 

(İmza) 

Sürmeli oğlu Esri 

veled-i İlya 

(İmza) 

Kâkül oğlu 

Haralambo veled-i Totor 

(İmza) 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

1420 NUMARALI GİRESUN ŞER’İYYE SİCİL DEFTERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

2.1. Defterin Tanıtımı 

Giresun’a ait şer’iyye sicil defterleri ile ilgili birkaç akademik çalışma yapılmış 

olmakla birlikte 12  mevcut defterlerin çok büyük bir kısmı transkribe edilip 

değerlendirilmemiştir. Biz de daha önceden herhangi bir transkribe çalışması 

yapılmamış olan 1420 No’lu Giresun Şer’iyye Sicil defterini çalıştık. 

1420 No’lu Giresun Şer’iyye Sicil defteri H. 1310-1311, M. 1892-1893 

tarihlerini kapsamaktadır. 67 varaktan oluşan defterin 1. varağının 2. sayfası tahrip 

olduğundan tamamen okunamamış kısmen okunabilmiştir. 35. varağın 2. sayfasında 

sadece “be kazâ-i Giresun nemâkehül fakîr ileyhi azze şânühû Halil Fevzi el-küttâb” 

ifadesi vardır. İncelediğimiz defterde şer’iyye sicillerinde bulunan ve dibâce denilen 

dûa ve besmele bulunmamaktadır. Defterdeki ilk kayıt 18 Cemâziyelâhir 1310, son 

kayıt ise 22 Rabîulevvel 1311 tarihlidir. Defterdeki kayıtlar kronolojik sıra ile 

kaydedilmiştir. 

Sadece iki kayıtta kronolojinin bozulduğu tespit edilmiştir.13 Kronolojik sırayı 

bozan kayıtlardaki tarihlerin ilki kanaatimizce yanlışlıkla yazılmıştır. Çünkü bir 

                                                           
12 Giresun şer’iyye sicil defterleri ile ilgili yapılan çalışmaları şu şekilde verebiliriz: Ali Yılmaz, 1411 

Nolu Giresun Şer’iyye Sicil Defteri, OMÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans 

Tezi), Samsun 1997; Dursun Ekiz, 1431 Nolu Giresun Şer’iyye Sicil Defteri, Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Erzurum 1999; Zafer Aktaş, 1447 Nolu 

Giresun Şer’iyye Sicili (Transkripsiyon ve Değerlendirme), KTÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

(Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Trabzon 2004; İlyas Yıldırım, 1413 Numaralı Giresun Şer’iyye 

Sicili, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 

2005; Zeynep Kopcal, 1434 Sayılı Giresun Şer’iyye Sicil Defterinin Transkripsiyonu ve 

Değerlendirilmesi, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans 

Tezi), Kütahya 2011; Abdullah Bal, 1426 Nolu Giresun Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve 

Değerlendirilmesi, OMÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Samsun 

2014. 
13 Vr. 44B, K. 89; Vr. 46B, K. 92. 
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önceki kayıtla sadece sene kısmında uyumsuzluk vardır. Bu uyumsuzluğun sebebinin 

de iki kayıt önce verilen miladi takvimden dolayı olduğu düşünülmektedir. 14 

Kronolojik sırayı bozan ikinci kayıt ise yanlışlıkla olabileceği gibi, defterde boş 

bırakılan yerin daha sonra kullanılmasıyla alakalı da olabilir. Bu durum kayıtların 

düzenli bir şekilde tutulduğunu da açıkça göstermektedir. Defterdeki yazılar genellikle 

okunaklı yazılmıştır. Bazı belgelerde yanlış yazılan yerler karalanarak iki satır arasına 

sıkıştırıldığı, bazı kayıtların ise bütün olarak çizilerek iptal edildiği görülmektedir.15 

Her sayfada bir hüküm veya belge bulunmamakta, bazı sayfalarda birden fazla hüküm 

varken, bazı hükümler de birkaç sayfaya yayılmıştır. Defterde belge veya hükümler 

değil defter sayfası numaralandırılmıştır. Defterde merkezden gelen evraklara dair bir 

kayda rastlanılmamıştır. Bu durum merkezden gelen evrakların başka bir deftere 

kaydedilmiş olma ihtimalini göstermektedir. Defterdeki kayıtların tamamı Osmanlı 

Türkçesidir. Genellikle isim ve mühür bulunmakla beraber bazı kayıtlarda mühür 

yoktur. Defterde şahıslardan bazıları mühür, bazıları parmak izi, bazıları da imza 

kullanmıştır. Bunlar şahıs isimlerinin altında (Mühür), (Parmak İzi) ve (İmza) olarak 

belirtilmiştir. Müslüman nüfus genel olarak mühür kullanmış, mührü olmayanlar ise 

şahitlerin huzurunda parmak izi kullanmışlardır. Mühürlerin tamamına yakını 

okunamamış, okunan az sayıdaki mühürde kişinin isminin yazıldığı tespit edilmiştir. 

İmza ise gayr-ı müslim tebe‘a tarafından kullanılmıştır. Yaptığımız çalışmaya göre 

incelediğimiz sicil defteri toplam 7 ayrı kâtip tarafından kaleme alınmıştır. 

Tespitlerimize göre 1-18. kayıt, 19-53. kayıt, 54-60. kayıt, 61-98. kayıt, 99-110. kayıt, 

111-117. kayıt ve 118-134. kayıt aralıkları farklı kâtipler tarafından yazılmıştır. 

Toplamda on ay gibi kısa bir zamanı kapsayan defter kayıtlarına göre yedi farklı 

kâtibin görev alması da ilginçtir. Defterdeki davalardan bize en ilginç geleni, Piraziz 

nâhiyesinin Tepe köyünden Hayta oğlu kızı Fatma bint-i Mehmed Çavuş’un küçük 

iken haberi olmadan dayısı Kambur oğlu Ahmed tarafından Mehmed oğlu Abdullaha 

nikâh edilmesinden dolayı açtığı davadır. 

 

 

 

                                                           
14 Vr. 43B, K. 87. 
15 Vr. 3B, K. 6; Vr. 8B, K. 16. 
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2.2. Şer’iyye Sicilleri 

Şer’iyye sicil defterleri, bugünkü anlamıyla Osmanlı dönemindeki şer’i 

mahkeme kayıtlarıdır. Bu kayıtlar, yaklaşık olarak son 500 yıllık toplumsal tarih, din, 

kültür ve medeniyetimizin en ince detaylarının ortaya konulduğu önemli bilgileri 

içermektedir. Bu belgelerde, genel Türk tarihi, hukuk tarihi, iktisat tarihi, sosyal yapı 

ve idari teşkilatlar ile bütün kurumların işleyişi, vakıf sistemimiz, mimari anıtlarımız 

ve daha pek çok konuda bilgiler yer almaktadır.16 Bu açıdan bakıldığında kadı sicilleri 

Osmanlı toplumunun sosyal, kültürel, dini ve iktisadî yapısı hakkında birinci elden 

kaynak özelliği taşımaktadır. Bu itibarla söz konusu defterlerde eğitim tarihine konu 

teşkil edecek kayıtların bulunması da doğaldır. Defterlerdeki kayıtlar kişilerin 

öldükten sonra geride bıraktıkları malların niteliği, şahısların kimlikleri ve sahip 

oldukları toplumsal konumları hakkında önemli bilgiler ihtiva etmektedir.17 Şer’iyye 

sicil defterleri, Osmanlı döneminde ilk olarak, XV. yüzyılın ilk yarısından itibaren 

düzenli olarak yazılmaya başlanmış ve XX. yüzyılın ilk çeyreğine kadar devam 

etmiştir.18 

Osmanlı Devletinin birinci padişahı Sultan Osman’ın ilk tayin ettiği iki 

memurdan birisi kadı olmuştur. Kadıları yetiştirecek bir kurum henüz mevcut 

olmadığından, ilk Osmanlı kadıları Anadolu, İran, Suriye ve Mısır gibi yerlerden 

getirilmiştir. I. Murad’ın Molla Fahreddin Acemi'yi 130 akçe maaş ile ilk defa fetva 

görevine tayin ettiği bilinmektedir. Daha sonra fethedilen her idare merkezine bir kadı 

tayin edilmiş ve Osmanlı adli teşkilatı ortaya çıkmıştır. Tek kadının görev yaptığı bu 

usule şer’iyye mahkemeleri adı verilmektedir.19 

Osmanlı Devleti’nde daha beylikler döneminden itibaren fethedilen yerlere 

hukuku temsilen bir kadının, idareyi temsilen bir subaşının tayini yerleşmiş bir 

gelenekti.20 Osmanlı Devleti idari taksimat olarak eyaletlere, eyaletler livalara, livalar 

                                                           
16 Mustafa Denktaş, “Şer’iyye Sicil Defterleri’nin Sanat Tarihi Araştırmalarındaki Önemi (Kayseri 

Ölçeği)”, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, S. 18, Kayseri 2005, s. 51. 
17  Faruk Doğan, “Bir Eğitim Tarihi Kaynağı Olarak Giresun Şer’iye Sicilleri: Tereke Kayıtlarına 

Yansıyan Kitaplar” Turkish Studies-International Periodicalforthe Languages, Literatureand History 

of Turkishor Turkic, 10/9, Ankara 2015, s. 156. 
18 Denktaş, “Şer’iyye Sicil Defterleri”, s. 52. 
19 Akgündüz, “İslam Hukukunun Osmanlı Devletinde Tatbiki: Şer’iye Mahkemeleri ve Şer’iye 

Sicilleri”, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, S. 14, Konya 2009, s. 14. 
20 Ortaylı, “Kadı: Osmanlı Kadısı”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye Diyanet 

Vakfı Yay., İstanbul 2001, C. XXVI, ss. 69-70. 
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kazalara, kazalar nahiyelere ve nahiyeler de köylere ayrılıyordu. Nahiye ve köyler 

dışında kalan diğer idari merkezler aynı zamanda birer yargı merkeziydi. 

Her yargı merkezinde birer kadı bulunurdu. Tek kadının görev yaptığı bu usule 

şer’iyye mahkemeleri adı verilmekteydi ki, esası İslam hukukuna dayanan bu 

müesseseler, adalet ve hükümet işlerinde tamamıyla fıkıh esaslarına ve muhtelif 

zamanlarda bazen de kanunnamelere dayamdırılmıştır. 21  Şer’iye mahkemeleri, 

Osmanlı Devleti’nde Tanzimat’ın ilanına kadar (3 Kasım 1839) asli, genel 

mahkemeler (mehâkim-i umûmiye) olarak görev yapmışlar ve hukuki, cezai, idari, 

askeri, mali ve her çeşit davaya bakmışlardır. Zira Osmanlı adli teşkilatının temel taşı 

olan kadılar, bulundukları yerin hem hâkimi, hem belediye başkanı, hem emniyet 

amiri, (bazen) hem mülki amiri ve hem de halkın her konuda müracaat edebileceği 

sosyal güvenlik makamıydı.22 

Bu defterler belli bir usul ve kaide üzere müstakil şekilde boyu uzun eni dar 

olurlardı. Yazıları çoğu zaman ta’lik veya ta’lik kırması dediğimiz yazı şeklindedir. 

Kâğıtları çok sağlam ve mürekkepleri bugün bile parlaklıklarını koruyacak kadar 

sabittir.23  Şer’iyye sicil defterlerinin anlaşılmasında belki de en önemli husus söz 

konusu defterlerde yer alan belge türlerinin neler olduğudur. Özellikle hangi belgenin 

hangi kurum ve merci tarafından gönderildiği veya kaleme alındığının bilinmesi, 

muhteviyatın kısa sürede anlaşılmasını sağlayacaktır. Burada hemen sunu belirtmek 

gerekir ki, Tanzimat dönemine kadarki süreçte sicillerde yer alan belgelerin türleri pek 

değişime maruz kalmamıştır. Yani sicillerde, klasik Osmanlı kurumlarının belge 

türlerini ve yazışma usullerini görmekteyiz.24 

II. Mahmud zamanında başlayan ve Tanzimat döneminde devam eden, hatta 

Cumhuriyet dönemine kadar gelen süreçte yukarıda bahsettiğimiz üzere, bir bütün 

olarak Osmanlı defter ve belge diplomatiğinde değişimler yaşandığı gibi, Osmanlı 

mahkeme kayıtları olan şer‛iye sicil defterlerinde de büyük değişim yaşanmıştır. 

Defterler konu alanlarına göre ihtisaslaşmadan önce herhangi adlandırılmaya tabi 

tutulmadan klasik sicillerdeki gibi değişik konularda tutulmuşlardır. Ancak hemen 

                                                           
21 Mümtaz Turan Yaman, “Şer’i Mahkeme Sicilleri”, Ülkü, C. 12, S. 68, Ankara 1938, s. 154. 
22 Akgündüz, “İslam Hukukunun Osmanlı Devletinde Tatbiki”, s. 16. 
23 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, “Şer’i Mahkeme Sicilleri”, Ülkü, C. 5, S. 29, Temmuz, Ankara 1935, s. 

366. 
24 Muhammed Ceyhan, “Tanzimat Dönemi Sonrası Ser‛iyye Sicil Defterlerinin Muhteva ve Diplomatik 

Acıdan Tahlili”, OTAM, 29/Bahar, Ankara 2011, s. 54. 
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belirtelim ki, defter hangi mahkemeye aitse o mahkemenin yetki ve görev alanı ile 

ilgili bilgi içermektedir. Örneğin defter şer’iyye mahkemesine aitse ilgili defterde, 

hüccet, i’lam, tereke gibi belgelerle merkezden gelen evrak veya taşrada kurumlar 

arası yazışma suretlerine bir arada rastlamak mümkündür. Ancak belgelere ulaşımı 

kolaylaştırmak için fihrist uygulamasına başvurulmuştur.25 

Yapılan düzenlemelerin her geçen gün oturması, bunun yanında pratikte otaya 

çıkan ihtiyaçlara binaen yeni hukuki düzenlemelerin yapılması ve ihtisaslaşmaya 

duyulan ihtiyacın artması neticesinde hem Nizamiye hem de Ser‛iye mahkemelerine 

ait defterlerin konu alanlarına göre ayrı ayrı tutuldukları görülmektedir. Ancak bunun 

yanı sıra bazı defterler ise yine ait oldukları mahkemelerin görev ve yetkileri dâhilinde 

karışık usulde tutulmaya devam etmiştir. Her geçen gün defterlerin konu alanlarına 

göre ihtisaslaşmaları daha da artarak devam etmiştir. Cumhuriyetin ilk dönemlerinde 

artık birçok defterin konu alanlarına göre tutulduklarını görmekteyiz. Şer‛iye 

mahkemelerine ait defterlerin 19. yüzyılın sonlarına doğru artık konularına göre ayrı 

ayrı tutulduğundan yukarıda söz etmiştik. Bu cümleden olarak defterlerin mahkemenin 

yetki alanına giren konularda verdiği belge türleri esasına göre ihtisaslaştığını 

görmekteyiz. Şer’iyye mahkemelerine ait olarak; kadının gördüğü davalarla ilgili zabt-

ı dava defterleri, merkeze herhangi bir konuda yaptığı bir bildirim veya talep için 

yazdığı kayıtları tuttuğu i’lam defterleri, herhangi bir konuda kişilere verdiği yetki 

belgesi olan hüccetleri kaydettiği hüccet defterleri, kişiler arasındaki miras ve taksimle 

ilgili tutuğu kayıtları havi terike ve kassamat defterleri ile evlenme bilgilerini içeren 

enkiha/ nikâh defterleri gibi defter türlerini görmekteyiz.26 

Altı yüz yıllı aşkın ömür süren Osmanlı Devleti’nin bütün kurumlarında olduğu 

gibi adli müessesesi de zaman içerisinde değişime maruz kalmıştır. Adli sahada 

yaşanan bu değişimi idari, askeri, mali, içtimai ve siyasi alandan bağımsız düşünmek 

mümkün değildir.27 

 

 

 

                                                           
25 Ceyhan, “Tanzimat Dönemi Sonrası”, s. 65. 
26 Ceyhan, “Tanzimat Dönemi Sonrası”, s. 65. 
27 Ceyhan, “Tanzimat Dönemi Sonrası”, s. 66. 
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2.3. Giresun Hakkında Kısa Bilgi 

Giresun, uçsuz bucaksız mavinin yeşilin her tonuyla buluştuğu, kirazın ana 

vatanı, fındığın başkenti, Doğu Karadeniz’in tek adasının bulunduğu şirin bir kıyı 

şehridir. Denize doğru uzanan yarım adanın üzerinde yer alan şehrin tarihi çok eskiye 

dayanır. 

Giresun’un eski adı olan Kerasus kelimesinin kaynağının ne olduğu hususunda 

yapılan çalışmalarda iki farklı görüş ortaya atılmıştır. Bunlardan ilki ve en çok kabul 

göreni, bu bölgede bolca yetişen kiraz meyvesinden geldiği; diğeri ise, yarımadanın 

denize doğru bir boynuz gibi uzanmasından dolayı, eski Yunanca’da ‘boynuz’ 

anlamına gelen Keras’dan geldiği yönündedir.28 

Şehrin nerede ve kimler tarafından kurulduğu konusunda kesin bir bilgi 

bulunmamakla birlikte; Kerasus adlı bir yerleşme yerinin veya kalenin, milâttan önce 

670’lerde Karadeniz bölgesinde koloniler teşkil etmeye başlayan Miletoslar tarafından 

kurulduğu söylenir. Ancak adı geçen bu koloninin bugünkü Giresun şehrinin 

bulunduğu yerde olup olmadığı tartışma konusudur. 29  Ayrıca Coğrafyacı Strabon, 

Farnakia dediği şehrin; bugünkü Giresun kentinin olduğu yerde kurulduğu üzerinde 

durmuştur. Romalı idareci Arrien, Farnakia´nın eski adının Kerasus olduğunu 

belirtmiş ve buranın Sinop limanı ve çevresinde bulunan Milet’li koloniler tarafından 

kurulduğunu belirtmektedir. Bu bilgiler doğrultusunda yaygın kabule göre M.Ö. 

183’de Sinop’u alan Pontus Kralı Farnak’ın bugün bulunduğu yarımadada Farnakya 

adıyla yeni bir kale inşa ettiği ve buraya Kerasus adının verildiği ileri sürülmüştür.30 

Şehir, kurulduğu dönemden bu yana uzun yıllar Yunan, Pontus, Romave Bizans 

hâkimiyetinde kalmıştır. 1071 sonrasındaki hızlı Türk fetihleri sırasında dahi, ele 

geçirilen yerler arasında Trabzon ve yöresinin bulunduğu bilinmekle birlikte 

Kerasus’un Selçuklular’ın hâkimiyeti altına girdiğine dair herhangi bir bilgiye 

rastlayamadık. Tarihi süreç içerisinde Çepni Türkmenleri’nin akın faaliyetleri 

sırasında kalenin fethedildiği tahmin edilmektedir. Bu bilgiye, Tarihçi Panaretos’un 

kısa yıllığında yer alan; 1301’de İmparator II. Alexios un Kerasus’a gelip 

“Koustougans” (Küçük Ağa veya Küçdoğan) adlı Türkmen beyini yenilgiye uğrattığı 

                                                           
28 Oktay Karaman, Giresun Kazası (1850-1900), (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitütüsü, Erzurum 1999, s. 1. 
29 Feridun Emecen, “Giresun”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye Diyanet Vakfı 

Yay., C. XIV, s. 78. 
30 Karaman, “Giresun Kazası (1850-1900)”, s. 2. 



127 
 

ve surları yeniden yaptırıp kaleyi tahkim ettiği bilgisinden ulaşılmaktadır. Giresun 

Adasının 1368 Temmuz’unda Osmanlı denizcilerinin hücumlarına hedef olmasıyla ilk 

Osmanlı tehdidiyle karşı karşıya kalan Kerasus, bir süre sonra bölgedeki Türkmenler 

tarafından zaptedilmiştir. Hacı Emîr Bey’in oğlu Süleyman Bey 1397 ilkbaharında 

şehri kuşatarak fethetmiştir. Giresun fatihi Süleyman Bey’in ne zaman ve ne şekilde 

vefat ettiği, beyliğinin nasıl ortadan kalktığı bilinmediği gibi Giresun’un hangi tarihte 

tekrar Trabzon Rum İmparatorluğu’nun eline geçtiği hakkında da bilgi yoktur. Fâtih 

Sultan Mehmed’in Trabzon’u fethi sırasında Giresun, İmparatorluğun elinde kuvvetli 

bir kale durumundayken Fatih’in, 1461’de Trabzon fethinden geri dönüş sırasında 

şehri teslim aldığı düşünülmektedir.31 

Osmanlı hâkimiyeti altına giren Giresun, Trabzon sancağına bağlı kalelerden biri 

olmuş ve Trabzon sancağının batı ucunu oluşturmuştur. Tarihi kayıtlar Trabzon 

sancağının batı sınırının Batlama deresi olduğunu göstermiştir.32 

Milli mücalede önemli bir yeri ve Giresun’un önemli bir değeri olan Topal 

Osman Ağa’dan da kısaca bahsetmek faydalı olacaktır. Giresun’un Hacı Hüseyin 

mahallesindeki köklü bir aile olan Feridunzadeler’den olan Osman Ağa; ticaretle 

uğraşırken 1912 yılında Balkan savaşı başlamış, babası askerlik bedelini ödediği halde 

O, gönüllü bir birlik oluşturarak savaşa katılmıştır. Başarılarından dolayı yarbaylık 

rütbesine kadar yükselen Osman Ağa, bu savaşlarda sağ ayağından ağır bir şekilde 

yaralanmış, tedavisinden sonra Gazi ünvanı alarak Giresun’a geri dönmüş ve Topal 

Osman Ağa ismiyle anılmaya başlanmıştır. Giresun Müdafa-i Milliye Başkanı ve 

Belediye Başkanı sıfatıyla Kasım 1920’de Ankara’ya giden Topal Osman gerekli 

emirleri aldıktan sonra Giresun’a dönerek, 12 Ocak 1921 tarihinde 42. ve 47. gönüllü 

alaylarını kurmuş ve bu alaylarla milli mücadelede büyük kahramanlıklar göstermiş 

ve önemli rol oynamıştır.33 

Cumhuriyet döneminde il haline getirilen Giresun, bugün Trabzon, Gümüşhane, 

Erzincan, Sivas ve Ordu illeriyle çevrilidir. Giresun ili 1920 yılına kadar Trabzon iline 

bağlı kalmış, bu tarihte müstakil mutasarrıflık, 1923 yılında da il olmuştur. 1923 

yılında Giresun ili, merkez, Tirebolu ve Görele ilçeleri ile bunlara bağlı Bulancak, 

                                                           
31 Emecen, “Giresun”, s. 79. 
32 Emecen, “XV-XVI. Asırlarda Giresun ve Yöresine Dair Bazı Bilgiler”, Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Dergisi, S. 4, Aralık, Samsun 1989, s. 157. 
33  Süleyman Beyoğlu, “Topal Osman”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye 

Diyanet Vakfı Yay., İstanbul 2012, C. XLI, s. 243. 
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Keşap ve Espiye bucaklarından ibarettir. 1933 yılında Şebinkarahisar ilinin 

kaldırılması sonucunda, Şebinkarahisar merkezi ve Alucra ilçeleri Giresun iline 

bağlanmıştır. 1934 yılında Bulancak, 1945 yılında Keşap, 1957 yılında Espiye, 1958 

yılında Dereli, 1960 yılında Eynesil, 1987 yılında Piraziz ve Yağlıdere, 1990 yılında 

Çanakçı, Güce, Doğankent ve Çamoluk ilçelerinin kurulması ile ilçe sayısı 15 

olmuştur. İl Merkezi; Aksu ve Baltama vadileri arasında denize doğru uzanan bir 

yarımada üzerinde kurulmuş olup, bu yarımadanın doğusunda ve 2 km. açığında Doğu 

Karadeniz’in tek adası olan Giresun Adası bulunmaktadır.34 

2.4. 1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterine Göre Giresun Hakkında 

Genel Bilgi 

2.4.1. 1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterine Göre Giresun’a Bağlı 

Yerleşim Birimleri 

İncelenen defterin kayıt döneminde Giresun, Trabzon merkez sancağına bağlı 

kaza merkezi olarak idare edilmektedir. 1891-1892 yılında Giresun kazasında 

Kaymakam Bekir Paşa, Naib Fevzi Efendi ve Malmüdürü Salih Efendi, 1893-1894 

yılında Kaymakam Ali Nevzat Bey, Naib Mehmet Emin Efendi ve Malmüdürü Salih 

Efendi’dir.35 

2.4.1.1. Giresun’a Bağlı Mahalleler 

1420 Numaralı Giresun Şer‘iyye Sicil Defterinde adı geçen mahallelerin 

tamamına yakını günümüzde varlığını sürdürmektedir. Adı geçen mahallelerden 

Gogora, Lonca ve Saytaş mahalleleri tarihi süreç içerisinde, değişen nüfus 

yoğunluğuna ve özellikle bölgedeki Rum ve Ermeni milletlerinin varlığını yitirmesiyle 

ya başka mahallelere bölünmüş ya da isim değişikliğine uğramıştır. Gogora mahallesi 

bugün Hacı Hüseyin Mahallesinin bir kısmında Çınarlar mahallesi ve Zeytinlik 

mevkinde varlığını sürdürürken, Lonca mahallesi, Kale mahallesine dâhil olmuş, 

Saytaş mahallesi de Osmaniye mahallesinin bir semti olmuştur. Defterde adı geçen 

mahalleler ilk geçtikleri yerle birlikte aşağıda şu şekilde sıralanmıştır. 

  

                                                           
34 http://www.giresun.gov.tr/idari-tarihce1, 15.06.2018. 
35  Davut Kılıç ve İbrahim Topal, “Salnamelerde Giresun’un Sosyal ve Dini Yapısı 1869-1905”,     

Karadeniz, Ankara 2014, S. 12, s. 65. 

http://www.giresun.gov.tr/idari-tarihce1
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Mahalle Adı      Mahalle Adının Geçtiği Yer 

Kapu Mahallesi    (Vr. 2B, K. 4) 

Kale Mahallesi    (Vr. 3B, K. 6) 

Çınarlar Mahallesi    (Vr. 4A, K. 7) 

Hacı Hüseyin Mahallesi   (Vr. 4B, K. 8) 

Sultan Selim Mahallesi   (Vr. 5A, K. 10) 

Gogora Mahallesi    (Vr. 9B, K. 18) 

Hacı Miktad Mahallesi   (Vr. 10A, K. 20) 

Kumyalı Mahallesi    (Vr. 13A, K. 27) 

Lonca Mahallesi    (Vr. 22A, K. 42) 

Saytaş Mahallesi    (Vr. 23B, K. 47) 

Hacısiyam Mahallesi    (Vr. 34B, K. 74) 

2.4.1.2. Giresun’a Bağlı Köyler 

İncelediğimiz 1420 Numaralı Giresun Şer‘iyye Sicil Defterinde Giresun 

kazasına bağlı 28 tane adı geçen köy tespit edilmiştir. Yine mahallelerde olduğu gibi 

köylerin de tamamına yakını isimlerini günümüzde muhafaza etmiştir. Değişen idari 

yapılar neticesinde bazı köylerin bağlı olduğu kazalar değişmiş, bazıları da birkaç köye 

ayrılmış ve bazıları da günümüzde belediyeye bağlı mahalleler olmuşlardır. Adı geçen 

köylerden Alınyoma, Evren ve Yukarı Alınlı isminde iki köy; Gedikli, Çamlık, Okçu 

ve Gedikli isimleriyle üç köy; Melikli, İnişdibi Çaldağ Şimşir ve Melikli adıyla dört 

köye bölünmüştür. Kayadibi, Seldeğirmeni, Boztekke, Erikliman ve Çıtlakkale köyleri 

günümüzde merkeze bağlı mahalleler olmuşlardır. Dereli köyü ise bugün ilçe olarak 

varlığını sürdürmektedir. Defterde adı geçen köyler ilk geçtikleri yerle birlikte aşağıda 

şöyle sıralanmıştır. 

Köy Adı    Köy Adının Geçtiği Yer 

Alınyoma    (Vr. 3A, K. 5) 

Küçüklü    (Vr. 5A, K. 9) 

Kayadibi    (Vr. 5B, K. 11) 

Seldeğirmeni    (Vr. 5B, K. 11) 

Akyoma    (Vr. 6B, K. 13) 

Gedikli    (Vr. 7A, K. 14) 

Talipli     (Vr. 10B, K. 21) 

Darı     (Vr. 10B, K. 22) 
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Sarvan     (Vr. 11B, K. 24) 

Boztekke    (Vr. 16B, K. 34) 

Alınca     (Vr. 26B, K. 34) 

Erikliman    (Vr. 20B, K. 41) 

Hisargeriş    (Vr. 24A, K. 49) 

Homurlu    (Vr. 26A, K. 53) 

Kırkharman    (Vr. 26B, K. 54) 

Dereli     (Vr. 29A, K. 59) 

Akköy     (Vr. 29A, K. 60) 

Çıtlakkale    (Vr. 30A, K. 65) 

Akkaya    (Vr. 31A, K. 66) 

Melikli     (Vr. 31B, K. 67) 

Divan     (Vr. 38B, K. 80) 

Ülper     (Vr. 48A, K. 96) 

Kabaköy    (Vr. 51B, K. 103) 

Lapa     (Vr. 55B, K. 110) 

Şıhlar     (Vr. 55B, K. 110) 

Tamdere    (Vr. 55B, K. 110) 

Yenicehisar    (Vr. 64A, K. 126) 

Karaali     (Vr. 67A, K. 134) 

2.4.1.3. Giresun’a Bağlı Nâhiyeler ve Bu Nâhiyelere Bağlı Köyler 

Defterde Akköy, Piraziz ve Keşap isminde üç adet Nâhiye ismi geçmektedir. 

Bu Nâhiyelerden Piraziz’e bağlı dört, Akköy’e bağlı yedi ve Keşap’a bağlı on beş köy 

ismiyle birlikte Akköy Nâhiyesine Bağlı Nefs-i Bulancak kasabasının isimleri 

geçmektedir. Akköy Nâhiyesine bağlı Urpelit bugün Yaslıbahçe ismiyle anılırken 

Adaköy ise Büyük Ada, Küçük Ada, Muratlı ve Gündoğdu isminde dört köye 

bölünmüştür. Keşap Nâhiyesine bağlı Emeksen köyü Yazlık, Engüz köyüDokuztepe, 

Çukur köyü Karabedir mahallesi isimlerini almış, Vanazıt köyü Fındıklı ve Yoliçi 

isminde iki mahalleyeCingeren köyü de yine Yolbaşı ve Yolağzı olarak iki köye 

ayrılmıştır. 
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2.4.1.3.1. Akköy Nâhiyesine Bağlı Köyler 

Köy Adı    Köy Adının Geçtiği Yer 

Nefsi Akköy    (Vr. 1A, K. 1) 

Urpelit     (Vr. 14A, K. 29) 

Ada     (Vr. 24A, K. 49) 

Şemseddin    (Vr. 28A, K. 57) 

Süme     (Vr. 28A, K. 57) 

Kuşluhan    (Vr. 52A, K. 104) 

Sasu     (Vr. 66A, K. 131) 

2.4.1.3.2. Piraziz Nâhiyesine Bağlı Köyler 

Köy Adı    Köy Adının Geçtiği Yer 

Şıhlı     (Vr. 2A, K. 3) 

Nefsi Piraziz    (Vr. 2A, K. 3) 

Pazarsuyu    (Vr. 22A,K. 44) 

Tepe     (Vr. 47A, K. 93) 

2.4.1.3.3. Keşap Nâhiyesine Bağlı Köyler 

Köy Adı    Köy Adının Geçtiği Yer 

Tekke     (Vr. 2B, K. 4) 

Güney     (Vr. 4B, K. 8) 

Cingeren    (Vr. 22B,K. 45) 

Gönüllü    (Vr. 22B,K. 45) 

Taflancık    (Vr. 29B, K. 61) 

Uğurca     (Vr. 29B, K. 62) 

Emeksen    (Vr. 32B, K. 69) 

Barça Çakırlı    (Vr. 33A, K. 71) 

Vanazıt    (Vr. 39A, K. 81) 

Karabulduk    (Vr. 46A, K. 91) 

Tepeköy    (Vr. 50B, K. 101) 

Sarvan     (Vr. 51A, K. 102) 

Düz     (Vr. 53B, K. 107) 

Engüz     (Vr. 56B, K. 111) 

Çukur     (Vr. 64B, K. 127) 
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2.4.1.4.Giresun’daki Bazı Özel Yer veya Mahal Adları 

1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterinin içerisinde geçen özel yer ve 

mahal adları aşağıda geçtiği yerle birlikte şu şekilde sıralanmıştır. 

Yer ve Mahal Adı   Adın Geçtiği Yer 

Nacaklıoğlu Obuzu   (Vr. 3A, K. 5) 

Taşboğazı    (Vr. 6B, K. 13) 

Kırağzı    (Vr. 7A, K. 14) 

Değirmentaşı    (Vr. 7B, K. 15) 

Mihtandere    (Vr. 7B, K. 15) 

Taşarkası    (Vr. 7B, K. 15) 

Kolurkanağızı    (Vr. 7B, K. 15) 

Hayat     (Vr. 7B, K. 15) 

Çayırbahçe    (Vr. 8A, K. 15) 

Çalkiraz    (Vr. 11A, K. 23) 

Hüperburnu    (Vr. 14A, K. 29) 

Kıranyatak    (Vr. 15B, K. 32) 

Gufadüzü    (Vr. 21A, K. 42) 

Leb-i Derya    (Vr. 21A, K. 42) 

Çandırkıranı    (Vr. 26A, K. 53) 

Rahman Obuzu   (Vr. 26A, K. 53) 

Fındık Pazarı    (Vr. 26B, K. 54) 

Çiftlik Kenarı    (Vr. 28B, K. 58) 

Kale Güney    (Vr. 28B, K. 58) 

Oluk Taşı    (Vr. 55B, K. 110) 

Gürgen Boğazı   (Vr. 55B, K. 110) 

Karınca    (Vr. 55B, K. 110) 

2.4.1.5. Giresun Caddeleri 

İncelediğimiz defterde Giresun’a ait sadece Varak 21 A Kayıt 42 de Kazancılar 

Caddesi ismiyle bir cadde ismi geçmektedir. Yaptığımız araştırmaya göre defterin 

yazıldığı tarihte Hükümet Caddesi adıyla bir cadde daha olduğu bilinmektedir.36 

                                                           
36 Bu bilgi araştırmacı yazar Mehmet FATSA’dan alınmıştır. 
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2.4.1.6. 1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterinde Adı Geçen Giresun 

Dışındaki YerleşimBirimleri 

1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterinde az da olsa Giresun dışındaki 

yerleşim birimlerine değinilmiştir. Bu yerleşim birimleri Giresun da askerlik görevini 

ifa eden, Giresun’a misafir olarak gelmiş ya da Giresunlu olup başka yerleşim 

birimlerinde ikamet eden kişilerin açtığı dava kaydı ya da vekâlet kayıtları sebebiyle 

zikredilmiştir. Adı geçen yerleşim birimleri ve geçtiği yerler aşağıdaki gibidir. 

Yerleşim Biriminin Adı   Adın Geçtiği Yer 

Trabzon Vilayet    (Vr. 4A, K. 7) 

İmaret mahallesi    (Vr. 4A, K. 7) 

Nefs-i Medine-i Trabzon Mahallesi  (Vr. 37B, K.79) 

Orta Hisar Mahallesi    (Vr. 37B, K.79) 

Boztepe Karyesi    (Vr. 37B, K.79) 

Tirebolu Kazası    (Vr. 63B, K.125) 

Medine-i Münevvere     (Vr. 29A, K. 59) 

 Ordu Kazası     (Vr. 58A, K. 114) 

 Ulubey Nahiyesi    (Vr. 58A, K. 114) 

 Karahisar Sancağı    (Vr. 6A, K. 12) 

 Bil Mahallesi     (Vr. 6A, K. 12) 

 Safranbolu     (Vr. 12A, K. 25) 

 Kırık Nahiyesi    (Vr. 55B, K. 110) 

 Der Saadet     (Vr. 66B, K. 133) 

 Firuz Ağa Mahallesi    (Vr. 66B, K. 133) 

 Ağa Hamamı Caddesi    (Vr. 66B, K. 133) 

 İnce Hamamı Caddesi   (Vr. 66B, K. 133) 

Yukarıdaki yerleşim yerlerine ilaveten Rusya ve Tıgan isimleri de 

geçmektedir.37 

 

 

 

                                                           
37 Vr. 12A, K. 25. 
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2.4.1.7. 1420 Numaralı Giresun Şer’iyye Sicil Defterinde Geçen İsimler 

 Kullanılan isimler dönemin inanç, örf, adet ve gelenekleri konusunda ufuk 

açıcı niteliktedir. İncelediğimiz defterde geçen isimlerden Giresun halkının inançlarına 

ve törelerine ne kadar bağlı oldukları anlaşılmaktadır. Defterde Müslümanların 

kullandığı isimler şunlardır: 

 Abbas, Abdullah, Abdurrahman, Abdülkadir, Abdüllaziz, Adile, Ahmed, Ali, 

Arif, Aşık, Ayşe, Aziz, Bekir, Beşir, Cemile, Cevdet,  Danyal, Davud, Despini, Diba, 

Dudu, Duman, Durmuş, Dursun, Emetullah, Emin, Emine, Emir, Emrullah, Ethem, 

Eyyüb, Faik, Fatma, Fazlı, Fethiye, Fevzi, Feyzullah, Gülfem, Gülhatun, Gülsüm, 

Gülüşan, Gülüzar, Güneş, Habib, Habibe, Hacer, Halil, Hamdiye, Hamdullah, Hamza, 

Hasan, Hasibe, Hatice, Hatuncuk, Havva, Hayati, Hayri, Hayrullah, Hüseyin, Hüsrev, 

Ishak, İbrahim, İlyas, İskender, İsmail, İzzet, Kadir, Kamil, Kezban, Lütfi, Mahmud, 

Mehmed, Mican, Miraç, Muhsin, Murat, Musa, Mustafa, Mükerrem, Necibe, Necip, 

Nokta, Numan, Nuri, Osman, Ömer, Pamuk, Rabia, Raşit, Recep, Rıfat, Rıza, Rukiye, 

Ruşan, Sadık, Sadullah, Sait, Salih, Salih Saffet, Saliha, Selami, Seyit, Süleyman, 

Şaban, Şakir, Şükrü, Tahir, Talat, Talip, Tarık, Temel, Tevfik, Vahhab, Veli, Veysel, 

Yahya, Yakup, Yusuf, Zekiye, Zeynep, Ziya, Zübeyir, Zühtü. 

 Gayr-ı müslimlerde ise; Abik, Adoson, Agop, Anastas, Andorya, Aram, Artin, 

Bandilli, Despini, Dikran, Dimitri, Duhari, Elbiryani, Ermeyas, Gabril, Galaris, 

Garabet, Hacik, Hacika, Hambarson, Haralambo, Harikyan, Hırıstidi, İlya, İstifan, 

Kabagar, Kerzyani, Keşişyani, Kostantin, Kosti, Lazari, Lefter, Manuk, Maria, 

Maydoros, Mildiyadi, Mitro, Mosori, Muyis, Nikola, Nişan, Nişanyan, Ohannis, 

Panatot, Sebilkayan, Serbuhi, Servuhi, Simila, Simon, Tartan, Timyas, Tiyos, Yanko, 

Yorgi, Yorika, Zirveryan isimlerinin kullanıldığı görülmüştür. 

2.5. Sosyal ve Ekonomik Hayat 

2.5.1. Halkın Sosyal Statüsü 

İncelediğimiz 1420 No’lu Giresun Şer’iyye Sicil defterinde halkın tebe‘a ve 

zümrelerden oluştuğu, Türk, Rum ve Ermenilerin birlikte yaşadığı, İslam ve Hıristiyan 

inançlarının bir arada olduğu görülmektedir. Defterde kullanılan isim ve lakaplarda 
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müslüman erkeklerin isimlerinin sonuna genelde “efendi” ve “ağa”, kadınların 

isimlerinin sonuna da “hanım” ve “hatun” gibi sıfatların getirildiği tespit edilmiştir.38 

Hem erkek hem de kadın isimleri babalarının ismiyle birlikte kullanılmış ve 

erkekler için bin veya ibn, kadınlar için bint-i veya ibnet-i ifadesi, gayr-ı müslimler 

için de veled ve veledan ifadeleri kullanılmıştır. 39  Yine isimlerin başında zâde 

ifadesinin de kullanıldığını görmekteyiz.40 

Bu sıfatların yanında bir de askerî nitelik taşıyan kimseler vardır ki onların 

vasıflandığı kelimeler Paşa ve Beydir41. Bu ifadelerin her zaman böyle olduğunu da 

iddia edemiyoruz. Çünkü bu ifâdeler karışık olarak da kullanılmaktadır. “Giresun tay 

taburu birinci Yüzbaşı Hüseyin Efendi” örneğinde olduğu gibi, Hem Yüzbaşı Hem de 

Ağa kelimeleri ile vasıflandırılmışlardır.42 

Kayıtlarda müslümanlar için “hacı” ve gayr-ı müslimler için ise “heci” sıfatının 

kullanıldığını görmekteyiz.43 

2.5.2. Müslim–Gayr-ı Müslim İlişkileri 

Defterdeki 134 kayıttan 22 tanesi Rumlarla, 12 tanesi Ermenilerle geri kalanı 

ise Türklerle ilgilidir. Bu kayıtlardan yola çıkarak Giresun’un nüfusunu ve ne 

kadarının Müslüman ne kadarının gayr-ı müslim olduğunu anlamamız mümkün 

değildir. Ancak kaynaklarda döneme ait şu bilgiler mevcuttur: 1891’de Giresun’un üç 

nahiye, 140 köy ve on dört mahallesi olduğu, aynı yıllarda Kazada da 51.704 

Müslüman, 11.884 Rum, 938 Ermeni olmak üzere toplam nüfusun 64.526 olduğu 

bilinir. Yine aynı yıllarda Kazada 157 cami, bir tekke, 764 dükkân, yirmi dokuz han, 

146 köy bulunduğu bilgisi vardır. 1893’te ise bu üç nahiyeden oluşan Giresun’da 

61.196’sı Müslüman, 12.322’si Rum, 1445’i Ermeni olamak üzere toplam 74.963 kişi 

olduğu belirtilir.44 

Rumlarlarla ilgili kayıtlara baktığımızda bunlardan on tanesi alacak verecek 

davası vekâleti, beş tanesi arazi davası vekâleti, iki tanesi satış vekâleti, iki tanesi 

                                                           
38 Vr. 1A, K. 1; Vr. 3A, K.5; Vr. 37B, K. 76. 
39 Vr. 1A, K. 1; Vr. 3A, K.5. 
40 Vr. 3B, K. 6. 
41 Vr. 66B, K. 133. 
42 Vr. 24B, K. 50. 
43 Vr. 2B, K. 4. 
44 Emecen, “Giresun”, s. 78. 
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tereke ve iki tanesi de anlaşmazlık davası vekâletinden oluşmaktadır.45 Ermenilerle 

ilgili kayıtlar ise altı tanesi alacak verecek davası vekâleti üç tanesi arazi davası 

vekâleti iki tanesi miras davası vekâleti ve bir tanesi de satış vekâletinden 

oluşmaktadır.46 Bu kayıtlar incelendiğinde Müslim gayr-ı müslim ilişkilerinde genelde 

arazi davası vekâlet kayıtlarına rastlanmıştır.  

Ermeni kilisesi papazı tarafından kilise alacakları için açılan davanın vekâlet 

kaydı incelendiğinde ilgili dönemde gayr-ı müslim tebe‘anın dini hayatlarını özgürce 

yaşayabildiği kanaati oluşmaktadır.47 

 1420 Nolu Şer‘iyye sicil defterine göre, Müslüman Türk halkıyla Ermeni ve 

Rum tebe‘a arasında bir etnik çatışma ve kavga görülmemektedir. Bu durumda açık 

bir şekilde iki farklı din mensubu olan insanların aynı coğrafyada, aynı şehirde, aynı 

mahallede barış ve huzur içerisinde yaşadıklarını göstermektedir. Gayr-ı müslim 

tebe‘ayla alakalı 44 kayıt göstermektedir ki, farklı din mensubu insanlar hoşgörü 

içerisinde, birbirini kabullenerek kardeşhane yaşamışlardır.  

Defterde Kumyalı mahallesinde bir Ermeni Kilisesinin, Ermeni mektebinin ve 

Ermeni mezarlığının olduğu anlaşılmaktadır. Adı geçen kilisenin bugün Giresun 

merkezde bulunan Özel İdare İşhanı’nın ve karşısındaki balık hanelerin olduğu yerde 

olduğunu, Giresun eşrafından 1950 doğumlu Süleyman oğlu Mahmut Bozbağ’dan 

öğrenmiş bulunuyoruz. 

2.5.3. Vasî Tayini 

Osmanlı Devletinde ölen kimselerin bıraktıkları menkul ve gayrimenkuller, şerî 

mahkeme tarafından tespit edilerek vârisler arasında paylaştırılmaktaydı. Ancak, 

vârislerden buluğ çağına gelmemiş olanlar var ise, onların mirastan kendilerine düşen 

hisselerin korunması için bir vasî tayin edilmekteydi. Dolayısıyla vasî, bir ölünün 

vasiyetini yerine getirmeye memur edilen kimse, bir yetimin veya akılca zayıf ve hasta 

olan bir kimsenin malını idare eden kimseye denir. Vasî tayininde öncelikle anne ve 

                                                           
45 Vr. 9B, K. 18; Vr. 20A, K. 40; Vr. 21A, K. 42;Vr. 22B, K. 45; Vr. 23A, K. 46;Vr. 24A, K. 49; Vr. 

26B, K. 54; Vr. 27A, K. 55; Vr. 30A, K. 65; Vr. 31A, K. 66;Vr. 33B, K. 72; Vr. 39A,K. 81; Vr. 37A, 

K.78; Vr. 38B, K. 80; Vr. 40A, K. 83; Vr. 41B, K. 85; Vr. 50B, K. 101; Vr. 54B, K. 109; Vr. 59A, K. 

116; Vr. 60B, K. 119; Vr. 66A, K. 132. 
46 Vr. 2B, K. 4; Vr. 13A, K. 27; Vr. 13B, K. 28; Vr. 19B, K. 39; Vr. 23B, K. 47; Vr. 30A, K. 65; Vr. 

32B,K. 70;Vr. 40B, K. 84; Vr. 43A, K. 87; Vr. 51A, K. 102; Vr. 56B, K. 111; Vr. 61A, K. 120. 
47 Vr. 19B, K. 39. 
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baba olmak üzere en yakın akrabaların seçimine dikkat edilmiştir. 48  Yetimlerin 

mallarını korumanın dinimizin en önemli unsurlarından biri olduğu aşikârdır.49Vasîlik 

şartlarınıyetimlerin mallarım korumak, onları iyi idare etmek, güvenilir olmak ve dini 

bütün olmak oluşturur. Bu durum vasî tayin kayıtlarındada açıkça belirtilmiştir.50 

Vasiyi baba tayin etmiş ise buna “vasî-i muhtar”, hâkim tayin etmiş ise buna da “vasî-i 

mansub” denilirdi. 
51Vasî tayinlerindeki uygulamalar sayesinde Osmanlı Devleti’nde, 

yetimlerin sahipsiz kalmaları önlendiği gibi, kendilerine düşen eşya, mal veya 

paraların doğru kullanımı sağlanmış ve aynı zamanda da başkalarının talanından 

korunmuş oldu. Defterde üç adet vasî tayini kaydı tespit edilmiştir.52 

2.5.4. Çocuklar 

1420 No’lu Giresun Şer‘iyye Sicili Defteri’ne göre Giresun kazasında yaşayan 

halkın çocuk sayısının ortalama aile başına üç çocuk olduğu görülmektedir. Defterdeki 

kayıtlarda çocukların eğitimleri başta olmak üzere giyim kuşam ve genel bakımlarıyla 

ilgili bilgilere rastlayamadık. 

2.5.5. Defterde Adı Geçen Memurlar 

İncelediğimiz sicil defterinde açılan nikâh davasına şahitlik yapan Piraziz 

Nahiye Müdürü Hüsrev Bey ibn-i Hacı Hasan’ın ve satış vekâletine şahitlik yapan 

Harita MemuruVahhab Efendi ibn-i İsmâîl’inisimleri geçmektedir.53 

2.5.6. Nüfus 

Defterdeki bilgilerden yola çıkarak Giresun’un o günkü nüfusu hakkında bir 

sonuca varmak imkânsızdır. Toplam on ay gibi kısa bir aralığı kapsayan 133 kayıta 

bakarak Halkın kaçta kaçının mahkemelik olduğunu belirlemek imkânsızdır. 

Dolayısıyla 133 kayıttaki bilgilerden yola çıkarak dönemin Giresun nüfusunu 

belirlemeye çalışmak bilimsellikten uzak olur. Ancak defterin yazıldığı dönemdeki 

1893/94 tarihli salnamede Giresun Kazası ve bağlı nahiyelerinde bulunan nüfusun 

dağılımı aşağıdaki tablodaki gibi verilmiştir.54 

                                                           
48  Mehmet Beşirli, Orta Karadeniz Kentleri Tarihi 1-TOKAT (1771-1853), Gazi Osman Paşa 

Üniversitesi Yay., Tokat 2005, s. 313. 
49 Nisâ, 4/10, En’âm, 6/152. 
50 Vr. 21B, K. 43; Vr. 24A, K. 48; Vr. 64B, K. 127. 
51 Nuri Köstüklü, Sosyal Tarih Perspektifinden Yalvaç’ta Aile, Günay Ofset, Konya 1996, s. 55. 
52 Vr. 10A, K.19; Vr. 10B, K. 22; Vr. 21B, K. 43. 
53 Vr. 22A, K. 44; Vr. 38A, K. 79. 
54 Trabzon Vilayet Salnamesi (Def’a 15), Vilayet Matbaası, Trabzon 1894, s. 235. 
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Dini Topluluklar Erkek Kadın Toplam 

Müslüman 31,270 29,926 61,196 

Rum 6,710 5,612 12,322 

Ermeni 760 685 1,445 

Toplam 38,740 36,259 74,963 

Tablo 1: Defterin incelendiği dönemde Giresun nüfusu. 

2.5.7. Evlenme-Boşanma 

Defterdeki kayıtlar incelendiğinde evlenme kaydına rastlanmamakla birlikte 

nikâh davası olarak karşımıza altı adet kayıt çıkmaktadır.55 Bu kayıtlarda genel olarak 

boşanma davası olarak değerlendirilmiştir. Zikredilen bu altı kayıttan ilkinde davacı 

olan kadının kocasının kendini üçten dokuza boşamasına rağmen hala nikâhlı gibi 

muamelede bulunacağını söylediği iddiasıyla verdiği dava vekâletidir.56 İkinci kayıt 

ise oldukça ilginç bir davadır ki koca karısının kendisine nefsini teslim etmediği 

iddiasıyla nikah davası açmış,57 üçüncü kayıtta ise açılan bu davaya karşılık kadının 

verdiği vekalet kaydını görmekteyiz.58Dördüncü kayıtta ise sebebi zikredilmeyen bir 

nikâh davası karşımıza çıkmaktadır.59Piraziz nâhiyesinin Tepe köyünden Hayta oğlu 

kerimesi Fatma bint-i Mehmed Çavuş’un dayısının küçükken kendi bilgisi dışında 

nihakladığı adama reddi nikâh davası açtığı kayıt ise akıllara beşik kertmesi olayını 

getirmektedir.60 O dönemde aile büyüklerinin aldığı evlenme kararına özgürce karşı 

çıkabildiği ve istemediği kişiyle evlenmemek adına dava bile açabildiği 

görülmektedir. Nikâhla ilgili son kayıtta toplumsal bir problemle karşılaşıyoruz. Ordu 

kazasına tâbi‘ Ulubey Nâhiyesi âhalîsinden olup Giresun’da askerlik görevini yapan 

Melik zâde Ahmed bin Mehmed’in nikâhlı eşine zikredilen köyde Poyraz oğlu 

Mehmed’in nihah iddiasında bulunup dava açmasından dolayı verdiği vekâleti 

kapsamaktadır.61 Bu kayıtlardan yola çıkarak on aylık bir zaman diliminde nüfusda 

göz önüne alınarak düşünüldüğünde boşanmanın fazla olmadığı, dönemin insanının 

                                                           
55 Vr. 1A, K. 1; Vr. 5A, K. 9; Vr. 10B, K. 21; Vr. 58A, K. 114; Vr. 47A, K. 93; Vr. 22A K. 44. 
56 Vr. 1A, K. 1. 
57 Vr. 5A, K. 9. 
58 Vr. 10B, K. 21. 
59 Vr. 22A, K. 44. 
60 Vr. 47A, K. 93. 
61 Vr. 58A, K. 114. 
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aile bağlarının kuvvetli olduğu söylenebilir. Bunun yanı sıra iki kayıtta da mihir davası 

karşımıza çıkmaktadır.62 

2.5.8. Alacak-Verecek Davaları 

Defterdeki kayıtlardan yirmi dört tanesi alacak verecek davalarıyla ilgilidir.63 

İlgili yirmi dört kaydın çoğunluğu alacak verecek davası olarak zikredilse de davaya 

konu olan alacak ve verecek hakkında bilgi verilmemiştir. Bu kayıtlardan yedi 

tanesinde ise para alacağı, ikişer kayıtta tereke ve fındık alacağı ve bir kayıtta ise hisse 

alacağından söz edilmektedir. 1420 Nolu Giresun Şer‘iyye Sicil Defterinde herhangi 

bir hırsızlık davasına rastlanmamıştır. Alacak verecek davalarının geçtiği kayıtlar 

şunlardır; 

2.5.9. Arazi Davaları 

Defterde arazi ve tarla bahçe davası olarak toplam 17 kayıt karşımıza 

çıkmaktadır.64 Bu kayıtlardan anlaşıldığı üzere bölgemizin temel geçim kaynağı fındık 

o dönemde de çok fazla önem arz ediyordu. İlgili kayıtlar incelendiğinde fındık 

bahçelerine yapılan müdahaleler, fındık dallarının telef edilmesi, bahçeye haksız ve 

usulsüz müdahale ve gasp gibi eylemlerin olduğu görülmektedir. Söz konusu 

kayıtlardan bir tanesinde geçen mülk sahibinin marabacısından fındık alacağı davası 

günümüzde de devam eden yarıcı sisteminin o dönemlerde de olduğunu göstermesi 

bakımından oldukça dikkat çekicidir.65  

2.5.10. Askeri Nitelikli Belge 

İncelemeye çelıştığımız defterde herhangi bir askeri nitelikli belgeye 

rastlanmamakla birlikte bir kadının asker dairesinin açmış olduğu davadan dolayı 

vermiş olduğu dava vekâletini görmekteyiz.66 

  

                                                           
62 Vr. 25B, K. 52; Vr. 34B, K. 74. 
63 Vr. 2B, K. 4; Vr. 6A, K. 12; Vr. 9B, K. 18;Vr. 12A, K. 25; Vr. 13A, K. 27;Vr. 15A, K. 31; Vr. 20B 

K. 41; Vr. 23B, K. 47; Vr. 24A, K. 49;Vr. 24B, K. 50; Vr. 27A, K.55; Vr. 30A, K. 65;Vr. 32A, K. 

68; Vr. 37A, K. 78; Vr. 40A, K. 83; Vr. 41B, K. 85; Vr. 47B, K. 95; Vr. 48A, K. 96; Vr. 48B, K. 97; 

Vr.50B, K. 101; Vr. 56B, K. 111; Vr. 60B, K. 119; Vr. 64B, K. 128; Vr. 66A, K. 132. 
64 Vr. 2A, K.3; Vr. 4B, K. 8; Vr. 23B, K. 47; Vr. 31B, K. 67; Vr. 34A, K. 73; Vr. 36A, K. 76; Vr. 45A, 

K. 90; Vr. 46A, K. 91; Vr. 47B, K. 94; Vr. 48A, K. 96; Vr.50 A, K. 100; Vr. 51A, K. 102; Vr. 55B, 

K. 110; Vr. 66A, K. 131; Vr. 61A, K. 120; Vr. 62B, K. 123; Vr. 57B, K. 113. 
65 Vr. 56B, K. 111. 
66 Vr. 65A K. 129. 
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2.5.11. Para 

Toplam 133 kayıtta geçen para birimleri o dönemdeki para birimleriyle ilgili 

olarak bilgi sahibi olmamıza katkı sağlamaktadır. Yapılan satışlarda ya da alacak-

verecek davalarına konu olan alacaklarda kullanılan para birimleri; Kuruş, Lira, Sim-i 

Mecidiye, Yüzlük Mecidiye, OsmânîBedel ve Manatolarak tespit edilmiştir.67 

2.5.12. Ölçü Birimleri 

Defterde ölçü ve tartıda kullanılan ölçü birimi olarak sadece kıyye ve kantar 

kelimelerini tespit edebildik.68 

2.5.13. Vakıflarla İlgili Kayıtlar 

İncelediğimiz defterdeki 134 kayıttan iki tanesi vakfiye vekâleti bir tanesi de 

vakıf davası vekâletiyle ilgili kayıtlardır.69 Vakfiye kayıtlarından ikisi de sahibi olduğu 

fındık bahçelerinin hâsılatını vakfetmişlerdir. Kayıtlardan ilkinde fındık bahçesinin 

gelirinin mahallede bulunan sübyan mektebinin tamir ve bakımı için harcanması, 

artması halinde mektebin hocasına verilmesi, ikinci kayıtta ise yine fındık bahçesinin 

gelirinin Ali Efendi medresesinin bakım ve onarımı için harcanması hususlarının 

zikredildiği görülmüştür.70 

 

 

  

                                                           
67 Vr. 2B, K. 4; Vr. 7A, K. 14; Vr. 9B, K. 18; Vr. 14A, K. 29; Vr. 24A, K. 49; Vr. 41B, K. 85. 
68 Vr. 37A, K. 78; Vr. 56B, K. 111. 
69 Vr. 17A, K. 35; Vr. 18A, K. 36; Vr. 18B, K. 37. 
70 Vr. 17A, K. 35; Vr. 18A, K. 36; Dönemin sübyan mektepleri ve medreseleri hakkında geniş bilgi için 

bkz. Yılmaz, XIX. Yüzyıldan Cumhuriyete Giresun’da Eğitim ve Öğretim, OMÜ Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, (Basılmamış Doktora Tezi), Samsun 2013. 
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SONUÇ 

Transkripsiyonunu ve değerlendirmesini yapmaya çalıştığımız 18 

Cemâziyelâhir 1310 tarihiyle başlayan 22 Rabîulevvel 1311 biten 1420 No’lu Giresun 

Şer’iyye Sicil Defteri içerik olarak ait olduğu yıllardaki Giresun Kazası hakkında 

oldukça temel bilgiler içermektedir. Defterin yazıldığı 1892-1893 yıllarındaki Giresun 

Kazası’nın dinî, idâri, sosyo-kültürel ve ekonomik hayatı hakkında çeşitli sonuçlara 

ulaşmak mümkün olmuştur. Bu sonuçları şu şekilde sırayalabiliriz:  

1. Defterden anlaşıldığı kadarıyla Giresun Kazası dönemin Trabzon merkez 

sancağına bağlı, doğusunda Tirebolu kazası, batısında Ordu kazası ve güneyinde de 

Karahisâr-ı şarkî sancağı ile çevrili bir kıyı karadeniz kentidir.  

2. Kültürel değerlerin içerisinde yer alan Şer’iyye sicilleri kültür ve medeniyet 

tarihimizin aydınlatılmasında ve günümüze ışık tutulmasında önemli bir yere sahiptir.  

3. Kazada Türkler, Rumlar ve Ermeniler olmak üzere üç farklı etnik köken bir 

arada yaşamış ve halkın dini olarak da Müslümanlar ve Hıristiyanlar olmak üzere iki 

ana gruba ayrıldığı tespit edilmiştir. Defterde hiçbir etnik ve dini kökenli kavgaya 

rastlanmamış olması farklı kültür ve inanca sahip olan bu insanların genel olarak 

huzur, güven ve barış içerisinde yaşadıklarını göstermektedir. 

4. Dava vekillerinin sadece Müslüman Türklerden değil Rum ve 

Hıristiyanlardan da olması farklı etnik köken, inanç ve kültüre sahip kişilerin 

yönetimde de beraber görev aldıklarını göstermektedir.  

5. Farklı unsurların bir arada yaşadığı Giresun’a ait bu defterde bu unsurlar 

arasındaki davalar borç, veraset, miras ve alım-satım davalarından başka bir şey 

değildir. 

6. İncelediğimiz kayıtlardan anlayabildiğimiz kadarıyla şehirde tek evliliğin 

hâkimdir. Boşanma davalarının çok az sayıda olması ise bize aile bağlarının çok güçlü 

olduğu sonucunu göstermektedir. 

7. İncelediğimiz defterde ferman, kanunname, emirname, berat ve buyuruldu 

gibiMerkezden gelen belgeler bulunmamaktadır. Bu durum merkezden gelen 

belgelerin ayrı bir defterde tutulduğu kanaatine sahip olamamıza neden olmaktadır. 

8. Henüz küçük yaşta yetim kalanlara vasi atanmasına yönelik kayıtlarda 

mevcuttur. 
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9. Defterdeki kayıtlardan fındık tarımının günümüzde olduğu gibi ilgili 

dönemde de Giresun temel geçim kaynaklarından olduğu anlaşılmaktadır. 

10. Defterde geçen yer isimlerinin genellikle Türkçe isimler olduğu 

görülmüştür. 

11. Ahlâki açıdan bakıldığında ise kan davaları, ahlâksızlık ve iffetsizlik gibi 

toplumun genelini rahatsız eden olayların görülmemiş veya az görülmüş olması bu 

dönemde Giresun Kazası’nın ahlâki açıdan da oldukça iyi durumda olduğunu 

göstermektedir.  

12. Soysal hayat açısından bakıldığında Giresun’da Müslüman erkeklerin ağa, 

zâde, bey, efendi ve hacı, gayr-ı müslim erkeklerin ise ağa, efendi ve heci gibi unvanlar 

kullandığı görülmektedir. Yine Müslüman kadınların da hanım ve hatun gibi unvanlar 

kullandıkları görülmektedir. 
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